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1399/07/19 - 1399/07/16فهرست اخبار

محصولات لبنی را به دنبال دارد 6 ممنوعیت صادرات ، قاچاق  09:55 پانا نیوز

7 مطب در خانه / 89/تفکیک علائم غیرکرونایی از کرونا و لزوم تقویت بهداشت جسمی و روحی 09:46 شبستان

10 ارزش هر تن کالاي صادراتی آذربایجان غربی به 1 . 6 هزار دلار رسید 09:16 باشگاه خبرنگاران

11 مرور و عبور روزنامه جام جم

12 تغذیه سالمندان باید به چه نحو باشد؟ 08:15 ایسنا

14 ایرانی ها طی 10سال گذشته چقدر فقیر شدند؟ 07:56 اصفهان امروز

17 عادت هاي غذایی موثر در ابتلا به پوکی استخوان 06:26 باشگاه خبرنگاران

18 7/6 میلیون نفر نیازمند حمایت فوري شرق

22 پزشکی/آیا مصرف لبنیات از پوکی استخوان جلوگیري می کند؟ خراسان

23 روي خط آفتاب آفتاب یزد

26 کارخانه شیرخشک بروجرد تا پایان سال بهره برداري می شود 00:44 باشگاه خبرنگاران

27 وعده هاي تو زرد در مورد کاهش قیمت تخم مرغ / املت غذایی «لاکچري» شد 20:19 آنا

30 افزایش بهاي نهاده هاي دامی عرضه و تقاضا را در بازار نامتعادل کرد 18:59 فصل تجارت

31 باید در جنگ اقتصادي آرایش جنگی بگیریم/ با خام فروشی سرمایه کشور را حراج نکنیم 12:47 ایلنا

33 باید در جنگ اقتصادي آرایش جنگی بگیریم 12:32 شبکه خبر

محصولات لبنی 3 برابر نرخ واقعی در بازار ! / قیمت واقعی هر لیتر شیرخام چند... 35 عرضه  14:16 تابناك

محصولات لبنی 3 برابر نرخ واقعی در بازار ! 37 عرضه  بهار

محصولات لبنی 3 برابر نرخ واقعی در بازار ! / قیمت واقعی هر لیتر شیرخام چند... 39 عرضه  06:30 باشگاه خبرنگاران

41 جایگاه ویژه اشکذر در زمینه تولید فرآورده هاي دامی استان یزد 18:11 اشکذر نیوز

42 حکم هیئت داوري به ابطال واگذاري شرکت کشت و صنعت ودامپروري مغان 17:28 واحد مرکزي خبر

44 9 تخلف بزرگ در واگذاري «کشت و صنعت دشت مغان» 16:56 مشرق

47 دولت در قیمت گذاري ها دخالت می کند 15:15 تابناك

49 افزایش 17 تا 60 درصدي قیمت انواع لبنیات؛ دولت مقصر است یا بخش خصوصی؟ 14:48 اصفهان امروز

صنایع لبنی
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51 افزایش 17 تا 60 درصدي قیمت انواع لبنیات؛ دولت مقصر است یا بخش خصوصی؟ 13:17 تسنیم

53 نگهداري دام دیگر به صرفه نیست؛/گاوهایی که به دلیل نبود خوراك کشته می شوند ! 11:18 ایسنا

55 روند آرام ولی صعودي قیمت پنیر پاستوریزه دنیاي اقتصاد
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1399/07/19 - 1399/07/16گزیده اخبار و رویدادها - پگاه

پانا نیوز

1399/07/19
09:55

محصولات لبنی را به دنبال دارد ممنوعیت صادرات ، قاچاق 

تهران (پانا) رئیس انجمن صنایع خوراك دام و طیور با بیان اینکه گرانی محصولات پروتئینی ربطی به صادرات ندارد ، می گوید«ممنوعیت» صادرات یا

واردات در اقتصادهاي پیشرفته دنیا سال هاي طولانی است که منسوخ شده حال آنکه افزایش نرخ ارز ، انگیزه صادرات را افزایش داده و از طرفی به

دلیل ممنوعیت صادرات ، انگیزه براي قاچاق محصولات پروتئینی به وجود خواهد آمد.

تهران (پانا) رئیس انجمن صنایع خوراك دام و طیور با بیان اینکه گرانی محصولات پروتئینی ربطی به صادرات ندارد ، می گوید«ممنوعیت»

صادرات یا واردات در اقتصادهاي پیشرفته دنیا سال هاي طولانی است که منسوخ شده حال آنکه افزایش نرخ ارز ، انگیزه صادرات را افزایش داده و

از طرفی به دلیل ممنوعیت صادرات ، انگیزه براي قاچاق محصولات پروتئینی به وجود خواهد آمد . به گزارش مهر ، مجید موافق قدیري با بیان

اینکه در یک سال گذشته قیمت گوشت مرغ 38 درصد و تخم مرغ 108 درصد افزایش یافته است ، گفت : در حالی که برخی صادرات را دلیل این

گرانی عنوان می کنند ، صادرات را نمی توان متهم اصلی این گرانی عنوان کرد وي ادامه داد : به عنوان مثال درباره تخم مرغ در شرایطی که بیش

از یک میلیون تن تخم مرغ داخل کشور تولید می شود ، امکان صادرات حدود 50 هزار تن تخم مرغ در سال وجود دارد قدیري اضافه کرد :

«ممنوعیت» صادرات یا واردات در اقتصادهاي پیشرفته دنیا سال هاي طولانی است که منسوخ شده و روش هاي دیگري براي حمایت از تولید

داخلی جایگزین شده که البته افزایش تعرفه یکی از این روش ها است رئیس انجمن صنایع خوراك دام و طیور افزود : افزایش نرخ ارز ، انگیزه

صادرات را افزایش داده و از طرفی به دلیل ممنوعیت صادرات ، انگیزه براي قاچاق محصولات پروتئینی وجود دارد و قاعدتاً براي دولت نیز نظارت

بر این مساله و کنترل آن امري بسیار دشوار است و قاچاق هم پر هزینه اي خواهد بود رئیس انجمن صنایع خوراك دام و طیور مجید موافق قدیري

گرانی محصولات پروتئینی قاچاق قیمت ارز گوشت مرغ تخم مرغ تولید داخلی حمایت از تولید داخلی
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شبستان

1399/07/19
09:46

مطب در خانه / 89/تفکیک علائم غیرکرونایی از کرونا و لزوم تقویت بهداشت جسمی و
روحی

پزشک مراکز بهداشتی و درمانی کرونا در کرمان با تفکیک علائم غیرکرونایی از کرونا گفت : باید به بهداشت روحی ، جسمی و کرونایی توجه کرد

به گزارش خبرنگار خبرگزاري شبستان از کرمان دکتر افشین اسدي جمعه شب (18 مهر ) در برنامه مجازي مطب در خانه در پاسخ به شخصی که

سوال کرد در اوایل تابستان به کروناي خفیف مبتلا شدم و حالم خوب شد؛ در حال حاضر با کوچکترین علائمی مانند سرما دچار سرماخوردگی می

شوم چه توصیه اي دارید بیان کرد : ثابت شده است که ابتلا به کرونا تضمینی براي عدم ابتلاي مجدد به این بیماري نیست ، امّا این صحبت شما

بیشتر مربوط به بیماري هاي خفیف دیگر است نه کرونا؛ ضمن اینکه بدن شما بر اثر مقابله با عامل بیماري زاي قوي مثل ویروس کرونا دچار می

شود؛ خودتان را تقویت کنید ، صبور باشید و بدانید که بدن شما از یک چالش سربلند بیرون آمده و نیاز به بازتوانی دارد پس توجه بیشتري به

بهداشت جسمی ، روحی و بهداشت کرونایی داشته باشید . 

پزشک مراکز بهداشتی و درمانی کرونا در کرمان در پاسخ به کاربر دیگري که 2 هفته پیش با علائم خفیف شامل بدن درد و گلودرد به پزشک

مراجعه کرده و تشخیص احتمال کروناي خفیف داده شده که تا کنون در قرنطینه به سر می برد و فقط گاهی اوقات دچار تب خفیف می شود و دچار

خستگی هم هست؛ تصریح کرد : دوران قرنطینه شما در صورتی که علائم و شدّت اولیه آن ها کاملا برطرف شده باشد به سر آمده است ، امّا دوره

بازتوانی شما خصوصاً احیاي حس هاي بویایی و چشایی ممکن است ماه ها طول بکشد؛ صبور باشید . 

وي در پاسخ به مادري که 13 روز به کروناي خفیف مبتلا شده و نگران دختر 2 ساله اش است و نمی داند تا چه زمانی در خانه باید جداي از

اعضاي خانه به خصوص فرزند کوچک باشد؟ بیان کرد : لازم است امیدواري بدهم که در بسیاري از خانواده ها یک فرد که مبتلا شده با مراقبت

هاي لازم از ابتلاي دیگران جلوگیري شده است بنابراین توجه و تمرکز خود را به این بگذارید ویروسی که از دهان شما خارج می شود این ویروس

به دهان و مجاري تنفسی بچه تان نرسد رعایت کنید و دور باشید ، ماسک زدن و تهویه مناسب در منزل را داشته باشد و اگر مجبور شدید که

دقایقی کنار بچه تان باشید با مراقبت تشدید شده و استفاده از 2 ماسک و کمک گرفتن از دیگران در نگهداري فرزندتان موجب شوید این ویروس

به دیگران سرایت نکند . 

دکتر اسدي در پاسخ به فرد 47 ساله داراي بیماري زمینه اي دیابت و فشارخون که توضیح داد از 5 روز قبل دچار تب و لرز و بدن درد شده ام الان

بهتر شدم فقط کمی سرفه می کنم و ریه ام می سوزد همچنین حس بویایی و چشایی ام را از دست داده ام ، ضمن اینکه همه اعضاي خانواده ام

هم تب و لرز و سردرد دارند چه باید کرد؟ گفت : به نظر می آید علائم شما و خانواده تان نشان از کرونا باشد به یکی از مراکز 16 ساعته کرونا

مراجعه کنید و تست بدهید تا از بلاتکلیفی بیرون بیایید تا آن زمان فرض بر این بگذارید که کرونا دارید و یادتان باشد از فامیل ، دوست و آشنا

دوري کنید . 

وي در پاسخ به شخصی که پرسید 3 روز پیش با همکارانم از مأموریت برگشتیم روز بعد تست کروناي راننده مان مثبت اعلام شد ، من در حال

حاضر علائمی ندارم ضمن اینکه همه همکاران در ماشین از ماسک استفاده کرده بودیم و نگران کرونا هستم؛ تصریح کرد : اگر همگی در ماشین

ماسک داشتید و مراقبت از لحاظ دست زدن به دهان و بینی و مجاري تنفسی را رعایت کرده باشید و نیز اگر پنجره ماشین هم پائین بوده است ،

نگران نباشید . پزشک مشاور سلامت و کرونا در پاسخ به خانم 21 ساله اي که پرسید به تازگی بچه ام را از شیر گرفته ام از روز گذشته پشتم درد

می کند و هر یکساعت چند عطسه می زنم و کمی هم آبریزش بینی دارم علائم دیگري مانند تب و بیحالی و ندارم آیا به کرونا مبتلا شده ام؟

نگران بچه ام هستم که اگر من به کرونا مبتلا شده باشم به فرزندم سرایت کرده باشد؛
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ادامه خبر صفحه قبل 
[ 2 ]

شبستان

1399/07/19
09:46

خاطرنشان کرد : علائمی که بیان شد ما را چندان نگران کرونا نمی کند خودتان را تقویت کنید و مواظب باشید مبتلا نشوید 

وي در پاسخ به شخصی که بیماري فتق دارد پرسید آیا این یک بیماري زمینه اي به حساب می آید؟ در زمان بحران کرونا از عمل جراحی ترس

دارم چه باید انجام دهم؟ گفت : اینکه عمل غیر واجب و غیر ضروري را به خاطر کرونا به بعد موکول کردن کار عاقلانه و خردمندانه اي است و

بیماري فتق مشکلی هم بابت بیماري کرونا ایجاد نمی کند کمی صبور باشید بگذارید بعد از اینکه فشاري که به پزشکان و کادر درمان در بحران

کرونا وارد است کاهش پیدا کند بعد براي عمل جراحی مراجعه کنید . 

دکتر اسدي در پاسخ به سوالی مبنی بر اینکه شنیده شده لبنیات براي افرادي که به بیماري کرونا مبتلا شده اند مفید نیست و نیز شنیده شده که

بخور جوش شیرین براي مقابله با بیماري کرونا موثر است؛ بیان کرد : لبنیات گزینه مناسبی براي روزهاي ابتلا به کرونا نیست ، غذاهاي راحت

الهضم مانند آش ، شوربا ، آبگوشت ، آب مرغ و غذاهاي ساده با مواد تازه و مقوي مفید هستند؛ دمنوش هاي گرم مانند آویشن ، بابونه و ترکیبات

سیر ، زنجبیل و دارچین متأسفانه برخلاف باور مردم اصلاً گزینه خوبی در دوران ابتلاي به کرونا نیستند ما دمنوش هایی مانند ختمی ، تخم شربتی

و استفاده از روغن زیتون هم براي ماساژ بدن و هم در غذا پیشنهاد می دهیم . 

وي در پاسخ به شخصی که چند روز است دچار سرگیجه و سردرد است و هیچ علائم دیگري ندارد؛ توصیه کرد : تصور کنید اگر هر کس سردرد و یا

سرگیجه داشت بخواهد فکر کند که به بیماري کرونا مبتلا شده است چندین میلیارد نفر در روي زمین می توانند هر هفته کرونا داشته باشند؛ این

علائم که پیش می آید ما به ضعف قواي عمومی ، اختلال در تغذیه و آشامیدن ، اختلال در خواب و استراحت و اشکالات غلظت خون فکر می

کنیم بعد به مسائل پیچیده تر ، ضمن اینکه در معاینات اولیه ما مشخص می شود که کدام یکی از این مسیرها در شما دچار مشکل شده است . 

پزشک مشاور سلامت و کرونا در ادامه به شخصی که پرسید 5 ماه است که حس بویایی و چشایی خود را از دست داده ام آیا درمانی وجود دارد که

این حس برگردد؟ پاسخ داد : بازگشت حس بویایی و چشایی نسبت به سایر عوارض کرونا زمان بیشتري را می برد ، آنچه شما باید انجام دهید

تقویت این حس ها است پس شستشوي مرتب حلق ، دهان و بینی با سرم شستشو ، پرهیز از گرد و غبار و دود کمک کننده است تا زودتر این حس

ها برگردند . 

وي در مورد انجام تست هاي آنتی بادي هم توضیح داد : در صورت صلاحدید و تجویز تست آنتی بادي توسط پزشک ، آزمایشگاه هاي دولتی و

خصوصی قادر به انجام آن هستند فقط توجه کنید که تست آنتی بادي در شرایط خاصی تجویز می شود که فایده اي داشته باشد فاصله روزهاي

علائم ، فاصله روزهاي ابتلا و سایر موارد می تواند تفسیر کننده صحیح این تست باشد بنابراین به این صورت نیست که تست بدهیم اگر منفی باشد

یعنی کرونا نداریم و اگر مثبت باشد یعنی به کرونا مبتلا شده ایم لذا تفسیر تست هاي آنتی بادي کمی نیاز به دانش دارد . دکتر اسدي ادامه داد :

همچنین انجام تست هاي آنتی بادي مثل تمام آزمایش هاي دیگر مشمول پرداخت فرانشیز یا سهم بیمار چه در بخش دولتی چه در بخش

خصوصی است 

پزشک مشاور سلامت و کرونا در پاسخ به شخصی که توضیح داد مادرم 52 سال دارد و داراي بیماري اعصاب است که باعث تنگی نفس می شود و

نیز به پانیک هم مبتلا است ، از روز گذشته دچار تب و لرز ، آبریزش بینی و سرفه هاي خشک شده که با مصرف داروهاي سرماخوردگی و تب بر

حال وي خوب شده فقط کمی نفس که می کشد یک طرف پهلوي مادرم درد می کند آیا کرونا است یا سرماخوردگی پاییز؟ گفت : به هر حال این

علائم نگران کننده است ضمن اینکه با توجه به دارا بودن بیماري زمینه اي ما را نگران می کند این نگرانی حتی اگر 20 درصد هم باشد پیشنهاد

می کنم به یکی از مراکز 16 ساعته مراجعه کنید و در صورت صلاحدید پزشک تست pcr انجام شود . 

وي به سوالی مبنی بر اینکه خانواده 4 نفره اي که گلودرد شده و صداي آن ها گرفته است و خلط پشت گلو دارند آیا به کرونا مبتلا شده اند؟ پاسخ

داد : به نظر می آید خانواده اي که پشت سر هم گلودرد شده و صداي آن ها گرفته است در مجاورت خانه شان کوره آجرپزي وجود داشته باشد که

دود زیادي دارد یا صنفی فعالیتی دارد که دود ایجاد می کند؛
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ادامه خبر صفحه قبل 
[ 3 ]

شبستان

1399/07/19
09:46

یا کارشان گرد و خاك زیادي بلند می شود مثلا کامیون هایی که خاك خالی می کنند یا در مجاورت آن ها پارکی وجود دارد که گرده هاي گیاهان

فراوانی دارند ، یا غذایی مصرف می کنند که حساسیت زا است مثلاً مرتب بادمجان و انگور و خربزه مصرف می کنند یا سرخ کردنی زیاد می خورند

به هر حال اینکه همه با هم علائم شبیه بیماري حساسیت یا گلودرد یا سینوزیت دارند نشان از یک منشأ مشترك دارد البته عادت هاي اشتباه

مشترك در خانواده هم هست مثل نشستن حلق و بینی ، مسواك نزدن ، نپوشاندن خود در سرما و بی تفاوتی نسبت به مسائل بهداشت گوش و

حلق و بینی ، پس باید بیشتر مراقب باشید . 

پزشک مشاور سلامت و کرونا به شخصی که پرسید به علّت کرونا الان 18 روز است که در منزل قرنطینه هستم ، با توجه به اینکه الان علائمی

ندارم چه زمانی می توانم بیرون بروم چون شاغل هستم ، آیا فرزندانم هنوز ناقل هستند؟ یا می توانند به دیدار پدربزرگ و مادربزرگشان بروند؟ پاسخ

داد : اگر 18 روز گذشته و فرزندان ، همسر و خودتان علائمی ندارید پس سرایت ویروس هم منتفی است و نگران نیستیم و مثل افراد دیگر در

جامعه مراقبت هاي لازم را انجام دهید و یادتان باشد خانواده شما به تقویت و استراحت بیشتر نیاز دارد تا توان اولیه خود را پیدا کنند . 

وي در پاسخ به سوال فردي مبنی بر اینکه آیا از فردي که ابتلاي خفیف داشته ، سرایت صورت می گیرد؟ گفت : ابتلاي کرونا مانع از ابتلاي بعدي

نمی شود ما چیزي تحت عنوان کروناي خفیف یا شدید نداریم ممکن است شدّت علائم کم یا زیاد باشد؛ تقریباً بین یک تا دو روز بعد از ورود

ویروس به بدن ، ما شاهد بروز علائم خواهیم بود؛ 14 روز بعد از ابتلا به کرونا یعنی تست مثبت یا داشتن علائم ، در صورتی که 2 الی 3 روز آخر

علائمی نداشته باشید بعد از 14 روز ناقل نیستید . پایان پیام/605
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باشگاه خبرنگاران

1399/07/19
09:16

ارزش هر تن کالاي صادراتی آذربایجان غربی به 1 . 6 هزار دلار رسید

رئیس سازمان صنعت ، معدن و تجارت آذربایجان غربی گفت : ارزش هر تن کالاي صادراتی استان از یک هزار و 280 دلار به ازاي هر تن به حدود یک

هزار و 630 دلار رسیده است .

به گزارش خبرنگار گروه استان هاي باشگاه خبرنگاران جوان از ارومیه ، غلامرضا بابایی رئیس سازمان صنعت ، معدن و تجارت آذربایجان غربی

گفت : میانگین ارزش کالا هاي صادراتی از استان طی سال جاري نسبت به مدت مشابه سال گذشته افزایش یافته به طوري که از یک هزار و 280

دلار به ازاي هر تن به حدود یک هزار و 630 دلار رسیده است . بابایی افزود : این افزایش 350 دلاري به ازاي هر تن نشان دهنده افزایش ارزش

محصولات افزوده اقلام صادراتی از آذربایجان غربی است رئیس سازمان صنعت ، معدن و تجارت آذربایجان غربی بیان کرد : کنسانتره میوه ، 

لبنی ، میوه ، انوان نان ، لوازم خانگی ، ظروف ، فرش دست باف ، مواد معدنی ، سنگ معدنی ، پوشاك و انواع روغن موتور از جمله محصولات

صادر شده به کشور هاي خارجی است بابایی ادامه داد : این میزان اقلام به کشور هاي عراق ، ترکیه ، افغانستان ، جمهوري آذربایجان ، ارمنستان ،

روسیه ، آلمان ، اوکران ، قرقیزستان ، چین ، قطر و گرجستان صادر شده است آذربایجان غربی بیشترین صادرات خود را از سه مرز سرو ارومیه ،

رازي خوي و بازرگان ماکو به ترکیه و البته تمرچین پیرانشهر به شمال عراق دارد که آمار مربوط به این مرز ها نیز توسعه صادرات را از این استان

تایید می کند انتهاي پیام/ن م
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روزنامه جام جم

1399/07/19
مرور و عبور

گفت وگو با بازیگران سریال امام علی(ع) داوود رشیدي ، بازیگر نقش حکیم بن جبلیمن مانند تمام شیعیان یکی از مریدان و نوکران امام علی(ع) هستم

گفت وگو با بازیگران سریال امام علی(ع) داوود رشیدي ، بازیگر نقش حکیم بن جبلیمن مانند تمام شیعیان یکی از مریدان و نوکران امام علی(ع)

هستم مردم با سریال امام علی(ع) ارتباط خوبی برقرار کردند یکی از نکات جالب نقشی که بازي کردم این است که حکیم در یکی از جنگ ها پایش

را از دست می دهد ولی با یک پا چنان خوب می جنگد که طرف مقابل را از پا می اندازد محمدرضا شریفی نیا بازیگر نقش ولیدخوشحالم از این که

فرصتی دست داد تا در کنار داوود میرباقري مقطعی 10ساله از تاریخ اسلام را به تصویر بکشیم گروه 200 نفره همه تلاش شان را کردند تا اثري

قابل قبول ارائه کنند نقش ولید به لحاظ شخصیت سازي بسیار خوب نوشته و پرداخت شده بود و ابعاد گوناگونی داشت مردي قدرتمند و عاشق پیشه

و مردي که چهره هاي گوناگونی داشت و طناز و دلربا بود مردم با این نقش ارتباط برقرار کردند براي همین هنوز هم مرا ولید صدا می زنند (صفحه

9) گفت وگو با محسن علی اکبري تهیه کننده فیلم سریال «مریم مقدس»پخش سریال «مریم مقدس» به کارگردانی شهریار بحرانی از سال 80 از

شبکه دو آغاز می شود داستان این سریال که فیلم سینمایی نیز از آن تدوین شده ، درباره عمران پیامبر است که پیش از مرگ پیشگویی می کند

همسرش ، حنا ، حضرت مسیح (ع) را به دنیا خواهد آورد اما حنا دختري به نام مریم به دنیا می آورد به همین دلیل مردم به عمران تهمت

دروغگویی می زنند در این زمان به ذکریاي پیامبر وحی می شود که مسیح از مریم (س) زاده خواهد شد محسن علی اکبري ، تهیه کننده سریال

«مریم مقدس» گفت : تصویربرداري از دهم خرداد سال قبل شروع شد و اسفند همان سال به پایان رسید ، یعنی حدود 10 ماه تصویربرداري طول

کشید شهرك سینمایی ، ارتفاعات شکردشت تالش و نخلستان هاي جهرم برخی از لوکیشن هاي این اثر بودند شبنم قلی خانی در این کار نقش

مریم مقدس را بازي می کند (صفحه 3) گفت وگو با جورج جرداق متفکر مسیحی که عاشق امام علی(ع) استپس از این که به واسطه برادرم با نهج

البلاغه آشنا شدم به تدبر پرداختم و این زمانی بود که از مدرسه فارغ التحصیل شدم دکتري که در روزنامه کار می کرد را دیدم و براي روزنامه هاي

عربی شروع به نوشتن کردم سپس به تدریس ادبیات و فلسفه عرب در دانشگاه هاي بیروت پرداختم امام علی(ع) براي این دو موضوع مناسب به

نظر می رسید هم در ادبیات و هم در فلسفه عرب اطلاعاتم درباره امام علی(ع) خیلی زیاد بود اما باید معلوماتم را بیشتر می کردم و شروع کردم به

مطالعه درباره این مرد بزرگوار که بسیار مظلوم واقع شده بود دوباره نهج البلاغه را خواندم و نکات مهمی درباره این مرد عظیم در آن پیدا کردم او

یک رهبر مصلح بود (صفحه 10)دلیل گرانی شیرمدیر یک شرکت دامداري گفت : خشکسالی طی چند سال اخیر باعث کاهش تولید مواد اولیه مورد

نیاز دامداران و افزایش نرخ این مواد شده است مهندس صدرالدین بهرامی با بیان این مطلب گفت : افزایش بهاي مواد اولیه عامل اصلی اصلاح هر

ساله قیمت شیر در کشور است طبق نظر دامداران نرخ تمام شده هر کیلوگرم شیر 180 تومان است در سال جاري بهاي شیر طی دو مرحله افزایش

یافت در ابتداي سال از 100 تومان به 120 تومان رسید و از مهرماه این رقم به 130 تومان به اضافه 20 تومان جایزه بهداشتی (کاهش بار

صنایع شیر رسید دو سال قبل علوفه مصرفی در دامداري ها یونجه و ذرت بوده شیر پاستوریزه و  میکروبی) یعنی جمعا 150 تومان براي هر کیلو 

که هریک بین 50 تا 60 درصد نسبت به سال گذشته افزایش نرخ داشته اند ، لذا نرخ شیر خام نیز بالا رفته است (صفحه 4)
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ایسنا

1399/07/19
08:15

تغذیه سالمندان باید به چه نحو باشد؟

ایسنا/لرستان یک متخصص تغذیه با اشاره به این که توجه به تغذیه سالمندان به دلیل تغییر نیازهاي تغذیه اهمیت دارد ، گفت : رعایت اصول تغذیه

صحیح سالمندان باعث می شود فرد سال هاي عمر خود را با سلامت ، نشاط و راحتی بیشتري طی کند و کمتر در معرض بیماري هاي شایع مانند

فشارخون بالا ، چربی خون بالا ، دیابت و پوکی استخوان قرار بگیرد .

زهرا مرادي در گفت وگو با ایسنا اظهار کرد : پیرشدن و سالخوردگی با کاهش تدریجی فعالیت هاي فیزیکی و افزایش بیماري هاي مزمن همراه

می شود و به نظر می رسد که بهبود تغذیه تا حد زیادي قادر است از این مشکلات پیشگیري کند و یا آن ها را تخفیف دهد به همین دلیل یکی از

مسائل مهم سالمندان ، مسائل پزشکی و بهداشتی ازجمله وضعیت تغذیه است وي ادامه داد : با افزایش سن ، نیاز سالمندان به انرژي کاهش یافته و

تمایل به مصرف غذا کمتر می شود ، در این حال اگر انتخاب غذا درست صورت نگیرد ، میزان دریافت مواد مغذي ضروري در آن ها پایین تر از حد

مطلوب خواهد بود 

مرادي با اشاره به این که توجه به تغذیه سالمندان به دلیل تغییر نیازهاي تغذیه اهمیت دارد ، عنوان کرد : رعایت اصول تغذیه صحیح سالمندان

باعث می شود فرد سال هاي عمر خود را با سلامت ، نشاط و راحتی بیشتري طی کند و کمتر در معرض بیماري هاي شایع مانند فشارخون بالا ،

چربی خون بالا ، دیابت و پوکی استخوان قرار بگیرد . این متخصص تغذیه تصریح کرد : تغذیه سالمندان و عادات غذایی مطلوب و صحیح در

پیشگیري از این بیماري ها مؤثر است ، در نتیجه اگر اصول تغذیه آن ها رعایت شود کمتر در معرض خطر ابتلا به انواع بیماري ها قرار می گیرند و

این خود منجر به بهبود کیفیت زندگی آنان خواهد شد 

وي با اشاره به این که مشکلات روحی و روانی می تواند در تغذیه سالمندان تأثیرگذار باشد ، افزود : از جمله عوامل جسمانی مؤثر در تغذیه

سالمندان می توان به کاهش کل انرژي مورد نیاز ، بیماري هاي مزمن ، بی اشتهایی ، تغییر حس چشایی ، خرابی دندان ها ، بی تحرکی ، ناتوانی

جسمی ، مشکلات گوارشی ، تداخلات دارویی و یا تداخل غذا و داروها اشاره کرد . مرادي با اشاره به این که مشکلات روحی و روانی مانند

افسردگی ، تنهایی و از دست دادن همسر در نوع تغذیه سالمندان تأثیر دارد ، افزود : از عوامل تأثیرگذار در انتخاب نوع تغذیه سالمندان مشکلات

اقتصادي مانند درآمد کم ، کمبود امکانات براي تهیه و طبخ غذاي مناسب و زندگی در آسایشگاه نام برد این متخصص تغذیه با اشاره به این که

یکی از نکات مهم در تغذیه سالمندان مصرف فراوان مایعات است ، افزود : در این سنین رعایت اصل تنوع در برنامه ریزي غذایی و در عین حال

توجه به عادات غذایی و شیوه زندگی فرد سالمند بسیار اهمیت دارد وي ادامه داد : براي جلوگیري از مشکلات عاطفی ـ احساسی سالمندان ، بهتر

است به عادات غذایی آن ها احترام گذارده و هرگونه تغییري با ملایمت و تفاهم به وجود آید 

مرادي با بیان این که با توجه به مشکل یبوست در اکثر سالمندان ، مصرف کافی مایعات ، 8 تا 10 لیوان در روز و مواد پرفیبر نظیر نان تهیه شده از

گندم کامل و میوه هایی مانند گلابی رسیده ، آلو ، آلوزرد و سبزي ها اهمیت دارد ، عنوان کرد : همچنین هشدار دادن به سالمند در مورد مصرف بی

رویه مسهل ها می تواند مفید باشد . این متخصص تغذیه تأکید کرد : توصیه می شود سالمندان از غذاهاي پُرچرب و سرخ شده ، سس مایونز ،

سبزي هاي نفاخ مانند کلم ، گل کلم ، پیاز و استفاده نکنند و توصیه می شود تعداد وعده هاي غذایی سالمندان افزایش داشته باشد و در هر وعده

مقدار غذاي کمتري مصرف شود 

وي با اشاره به این که در سالمندانی که جویدن غذا براي آن ها مشکل است ، مصرف غذاهاي نرم مثل انواع پوره ، گوشت نرم ، سوپ ، آشی که

حبوبات زیاد ندارد و آب میوه توصیه می شود ، عنوان کرد : برخی از سالمندان ممکن است مبتلا به فشارخون بالا باشند ، در این مورد رژیم غذایی

کم سدیم و در صورت نیاز ، کاهش وزن پیشنهاد می شود .
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مرادي با اشاره به این که براي تنظیم رژیم غذایی براي کاهش وزن در سالمندانی که اضافه وزن دارند ، حتما باید با متخصص تغذیه مشورت شود ،

عنوان کرد : رژیم غذایی سالمند باید داراي مواد غذایی غنی از ویتامین ها و املاح به ویژه کلسیم و آهن باشد بنابراین مصرف شیر و لبنیات ،

غذاهاي گوشتی ، سبزي ها و میوه ها بسیار تأکید می شود . این متخصص تغذیه با تأکید بر مصرف روزانه مولتی ویتامین توسط سالمندان ، عنوان

کرد : شناخت درست از نیازهاي تغذیه سالمندان اهمیت ویژه اي دارد وي عنوان کرد : سالمندان نباید ورزش را فراموش کنند ، 60 دقیقه فعالیت

بدنی مانند پیاده روي و بالا رفتن از پله یا 30 دقیقه شنا و راه رفتن سریع و یا حتی 20 دقیقه پیاده روي در هواي آزاد باعث نشاط سالمند می شود 

مرادي با اشاره به این که در انتخاب نوع تغذیه سالمندان باید به بیماري هاي آن ها نیز توجه کرد ، تصریح کرد : جذب کلسیم و ویتامین D بدن با

افزایش سن کاهش می یابد که خود اثر مخربی بر سلامت استخوان ها دارد و سبب افزایش احتمال شکستگی هاي استخوانی می شود ، بنابراین با

افزایش سن نیاز بدن به مصرف منابع غنی کلسیم مانند شیر و لبنیات و تأمین ویتامین D و استفاده از نور آفتاب افزایش می یابد . 

این متخصص تغذیه ادامه داد : قرار گرفتن به مدت طولانی تر در معرض نور مستقیم خورشید و مصرف جگر و روغن کبد ماهی براي تأمین

ویتامین D توصیه می شود ، براین اساس توصیه می شود زنان بالاي 50 سالی که تحت درمان با استروژن نیستند و همچنین همه بزرگسالان

بالاي 65 سال 1000 تا 1500 میلی گرم در روز مکمل دارویی کلسیم مصرف کنند . 

وي افزود : در برخی افراد ، به خصوص سالمندان به علت ایجاد ناراحتی معده ناشی از مصرف شیر تازه ، مصرف سایر غذاهاي غنی از کلسیم از

جمله ماست و پنیر به عنوان جایگزین شیر توصیه می شود ، همچنین شیر بدون لاکتوز که اخیراً در کشور تولید شده جهت مصرف افرادي که

دستگاه گوارش آن ها قادر به تحمل شیر معمولی نیست توصیه می شود . 

مرادي عنوان کرد : بهترین راه براي دستیابی و حفظ یک وزن مناسب و ایده آل در حالی که سن شما بالاتر می رود ، دریافت کالري کمتر نسبت به

زمانی است که شما جوان تر بودید و اطمینان از اینکه بیشتر چیزي که شما می خورید مغذي است و چربی و قند کمی نیز دارد ، بنابراین در سن

سالمندي باید از چربی هاي اشباع و ترانس اجتناب کنید . انتهاي پیام
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ایرانی ها طی 10سال گذشته چقدر فقیر شدند؟

براي ایرانی هایی که بعد از انقلاب به دنیا آمده اند و حتی بخش بزرگی از ایرانی هایی که دوران پیش از انقلاب و سال هاي جنگ تحمیلی را هم به

چشم دیده اند و لمس کرده اند ، سال 1399 از نظر اقتصادي با همه سال هاي دیگر متفاوت بوده است .

براي ایرانی هایی که بعد از انقلاب به دنیا آمده اند و حتی بخش بزرگی از ایرانی هایی که دوران پیش از انقلاب و سال هاي جنگ تحمیلی را هم

به چشم دیده اند و لمس کرده اند ، سال 1399 از نظر اقتصادي با همه سال هاي دیگر متفاوت بوده است عمق بحران اقتصادي در ایران حالا به

اندازه اي زیاد شده که کسی نمی تواند پیش بینی کند طی ماه هاي آینده ، خروجی این وضعیت در حوزه هاي اجتماعی و سیاسی چه خواهد بود اما

هر چه هست ، ایرانی ها می دانند و حس می کنند که به شدت فقیر شده اند و دهه 1390 ، دهه خوش یمنی براي آن ها نبوده و اوج این بدیمنی

را هم حالا در آخرین سال این دهه ، با گوشت و پوست و استخوان خود حس می کنند 

اما اگر بخواهیم نگاهی به تصویر کلان اقتصاد ایران بیندازیم تا بتوانیم عمق فاجعه را بهتر درك کنیم ، دقیقاً چه جزئیاتی را خواهیم دید؟ به عبارت

دیگر ، ما چقدر فقیر شده ایم؟ایرانی ها دیگر «مصرف» نمی کنندبررسی آمار هاي مربوط به هزینه درآمد خانوار که توسط مرکز آمار ایران منتشر

می شوند ، تصویر ترسناك و نگران کننده اي از آینده کوتاه مدت ایران به دست می دهند . بر این اساس ، در فاصله سال هاي 1395 تا 1398 ،

تولید ناخالص داخلی سرانه حدود 10 درصد کاهش پیدا کرده و از آنجا که هنوز آمار هاي کامل مربوط به سال 1399 منتشر نشده اند ، می توان

حدس زد وضعیت وخیم تر هم شده باشد به عبارت ساده تر ، ایرانی ها طی این سه سال ، 10 درصد فقیرتر شده اند و این در حالی است که این

آمارِ خام ، گویاي همه مسائل نیست و ضمناً ، دربرگیرنده وضعیت وخیم سال 1399 هم نیست در فاصله سه ساله 1395 تا 1398 ، مصرف حقیقی

خانوار هم کاهشی 3 درصدي را نشان می دهد و البته از آنجا که بخش اعظم هزینه خانوار مربوط به اجاره بها (در صورت نداشتن ملک شخصی)

است ، حذف اجاره بها از محاسبات نشان می دهد که مصرف حقیقی کالا ها طی این مدت چقدر کاهش پیدا کرده است به این ترتیب ، براي دهک

اول درآمدي (فقیرترین هشت میلیون ایرانی) ، در فاصله سال هاي 1395 تا 1398 ، مصرف حقیقی بدون احتساب اجاره بها ، حدود 17 درصد

کاهش پیدا کرده است و این تازه پیش از آغاز وضعیت بحرانی در سال 1399 است که با شیوع کرونا بر وخامت آن افزوده شده است همین گزارش

نشان می دهد که خانوار ایرانی در دهک اول درآمدي ، در فاصله سه ساله یاد شده ، شاهد رشد حدود 25 درصدي اجاره بها بوده است وضعیت ، اما

براي دهک دوم درآمدي حتی وخیم تر است این گروه از ایرانی ها در فاصله سال هاي 1395 تا 1398 ، 20 درصد از مصرف حقیقی خود کم کرده

اند این ، اما در حالی است که شاخص هاي دیگري هم نشان دهنده کاهش قابل توجه مصرف خانوار هاي ایرانی هستند در سال 1397 و زمانی که

وضعیت اقتصادي کشور هنوز تا این حد بحرانی نبود ، گزارش هایی مبنی بر کاهش تولید زباله در تهران و برخی شهر هاي دیگر منتشر شد بر این

اساس ، در حالی که میانگین تولید روزانه زباله در تهران حدود 9 هزار تن است ، آمار ها نشان می دهند در 9 ماهه ابتدایی سال 1397 ، تولید زباله

در تهران روزانه حدود هزار تن (حدود 11 درصد) کاهش پیدا کرده که نشان دهنده افت مصرف شهروندان است 

همان زمان ، رضا عبدلی ، مدیرعامل وقت سازمان مدیریت پسماند شهر تهران ، با اشاره به کاهش هزار تنی میانگین تولید پسماند در 9 ماهه پایانی

سال 1397 نسبت به سال قبل از آن گفته بود : "بالارفتن قیمت ارز و افزایش قیمت کالا ها تأثیر زیادي بر تولید پسماند شهري داشته است که

سبب شده شهروندان سنجیده تر و به اندازه نیاز خرید کرده و ضمناً در مصرف نیز تا حد امکان کالا را استفاده نمایند .
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"خداحافظی ایرانی ها با «گوشت» ، «برنج» و «لبنیات»تصویر وضعیت خانوار ایرانی ، اما زمانی وخیم تر می شود که بدانیم در فاصله 1395 تا

1398 و حتی پیش از بروز بحران عمیق تر اقتصادي در سال 1399 ، مصرف کالا هاي اساسی نزد خانوار هاي ایرانی به شدت کاهش پیدا کرده

است به طور طبیعی ، وقتی شما با کاهش درآمد و افزایش هزینه مواجه می شود ، منطقی است که هزینه هاي مازاد خود را کاهش بدهید و مثلاً

دیگر به رستوران ، سینما و باشگاه ورزشی نروید و خرید کالا هاي لوکس را متوقف کنید اما قطع یا کاهش مصرف کالا هاي اساسی (گوشت ، مرغ

، چاي ، شکر ، لبنیات ، روغن ، برنج و امثال این ها) آخرین چیزي است که خانوار ها به طور معمول به آن فکر می کنند دلیل اینکه دولت بار ها

تاکید کرده که نمی گذارد خانوار هاي ایرانی از این نظر کمبودي احساس کنند هم همین است ، چرا که کالا هاي اساسی ، در واقع خط قرمز

مصرف خانوار هستند بر اساس گزارش مرکز آمار ایران ، متوسط مصرف ماهانه گوشت قرمز خانوار هاي کشور در سال 1398 در قیاس با سال

1390 (یعنی در یک بازه 8 ساله) حدود 51 6 درصد کاهش پیدا کرده است به عبارت ساده تر ، ایرانی ها در سال 1398 به طور متوسط به اندازه

نصف سال 1390 گوشت قرمز مصرف می کرده اند و اوضاع قطعاً در سال 1399 وخیم تر هم شده است دهک چهارم درآمدي از این منظر بدترین

وضعیت را داشته است و مصرف گوشت قرمز براي خانوار هاي این دهک درآمدي در این فاصله زمانی ، حدود 65 2 درصد کاهش پیدا کرده است

جالب اینجا است که مصرف ماهانه گوشت قرمز در دهک درآمدي دهم (یعنی هشت میلیون نفر از ثروتمندترین ایرانی ها) هم به شکل قابل

ملاحظه اي کاهش پیدا کرده است بر این اساس ، متوسط مصرف ماهانه گوشت قرمز نزد این گروه درآمدي از ایرانی ها در فاصله زمانی مورد اشاره

حدود 41 4 درصد افت کرده است این یعنی حتی ثروتمندترین ایرانی ها هم امروز در قیاس با یک دهه پیش گوشت کمتري مصرف می کنند

عجیب تر از مورد گوشت قرمز که قیمت بالاي آن در مقایسه با وضعیت درآمدي خانوار می تواند توجیهی براي کاهش مصرف آن باشد ، کاهش

مصرف برنج طی هشت سال ابتدایی دهه 1390 است برنج اصلی ترین خوراکی ایرانی ها است و مشخص نیست کاهش مصرف برنج با کدام ماده

غذایی جبران شده است بر اساس آمار هاي مرکز آمار ایران ، متوسط مصرف ماهانه برنج در خانوار هاي کشور در سال 1398 نسبت به سال 1390

حدود 34 7 درصد کاهش پیدا کرده است گزارش مرکز آمار ایران نشان می دهد که طی همین بازه زمانی ، مصرف لبنیات هم به شدت کاهش پیدا

کرده است بر این اساس ، متوسط مصرف ماهانه لبنیات خانوار هاي کشور در سال 1398 نسبت به سال 1390 حدود 35 3 درصد کاهش پیدا کرده

است چند درصد از ایرانی ها زیر خط فقر هستند؟طی هفته هاي اخیر اعلام شد که خانوار 4 نفره با درآمد کمتر از 10 میلیون تومان زیر خط فقر

زندگی می کنند 10 میلیون تومان با نرخ دلار 30 هزار تومانی یعنی حدود 333 دلار و تقسیم این عدد بر 4 هم نشان می دهد که زندگی هر

شهروند ایرانی با درآمد کمتر از ماهانه 83 دلار ، زیر خط فقر قرار دارد اما آمار ها و هنجار هاي جهانی در این مورد چه می گویند؟ «خط فقر» یا

«آستانه فقر» (Poverty threshold) ، طبق تعریف حداقل درآمدي است که یک انسان باید در طول روز داشته باشد تا بتواند بدیهی ترین ،

ساده ترین و ضروري ترین نیاز هاي خود را پاسخ بدهد بر اساس محاسبات بانک جهانی در سال 2015 ، حداقل «مطلق» این شاخص ، معادل 1 9

دلار در هر روز است قید «مطلق» در این تعریف هم به این معنی است که فرقی نمی کند این 1 9 دلار روزانه در کدام کشور (آمریکا ، آلمان یا

بورکینافاسو) خرج می شود به این ترتیب ، خط فقر مطلق مطابق تعاریف جهانی ، معادل ماهانه 57 دلار (1 9 دلار در هر روز ضرب در 30 روز)

است با دلار 30 هزار تومانی ، یعنی هر نفر ایرانی با درآمد کمتر از ماهانه یک میلیون و 700 هزار تومان ، زیر خط فقري معادل خط فقر در قاره

آفریقا زندگی می کند (بر این اساس ، خانوار دو نفره باي
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د حداقل 3 میلیون و 400 هزار تومان و خانوار 4 نفره باید حداقل 6 میلیون و 800 هزار تومان درآمد ماهانه داشته باشند )داده هاي آماري داخلی در

مورد جمعیت زیر خط فقر چندان دقیق نیستند ، اما همین آمار هاي جسته و گریخته نشان می دهند که در سال 1390 ، حدود 17 8 درصد از

جمعیت ایران زیر خط فقر مطلق (با تعریف بالا) زندگی می کرده اند این نسبت تا سال 1396 تغییر قابل توجهی نداشته و در اوج ، در سال 1393 به

حدود 19 6 درصد رسیده بود با این همه ، در سال 1397 حدود 24 3 درصد و در سال 1398 حدود 35 4 درصد از کل جمعیت ایران زیر خط فقر

مطلق (یعنی با استاندارد هایی پایین تر از استاندارد هاي قاره آفریقا) زندگی می کرده اند آمار هاي مرتبط با سال 1399 هنوز در دسترس نیستند ،

اما می توان حدس زد با رشد افسارگسیخته قیمت ارز هاي خارجی ، رشد سه رقمی قیمت کالا هایی نظیر کره ، حبوبات و امثال آن ها و نیز رشد

افسانه قیمت مسکن و قیمت خودرو ، اکنون دست کم نیمی از ایرانی ها زیر خط فقر مطلق زندگی می کنند این یعنی از هر دو ایرانی که در خیابان

به آن ها بر می خورید ، یکی احتمالاً زیر خط فقر مطلق زندگی می کند
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عادت هاي غذایی موثر در ابتلا به پوکی استخوان

اگرچه لبنیات سرشار از کلسیم است ، اما عوامل دیگري مانند ورزش یا ویتامین D در مبارزه با پوکی استخوان از اهمیت زیادي برخوردارند

محصولات لبنی با جلوگیري از تحلیل رفتن استخوان مرتبط شناخته می به گزارش گروه وبگردي باشگاه خبرنگاران جوان؛ چندین دهه است که 

شوند با این حال ، این ایده هم اکنون مورد تردید قرار دارد اگرچه لبنیات سرشار از کلسیم است ، اما گفته می شود عوامل دیگري مانند ورزش یا

ویتامین D در مبارزه با پوکی استخوان از اهمیت بیشتري برخوردارند طبق مقاله منتشر شده در مجله نوتریشن ریسرچ ، هنوز ارتباط بین مصرف

زیاد لبنیات و کاهش از دست دادن استخوان کاملا اثبات نشده است برخی نشانه ها وجود دارد که مصرف منظم شیر ممکن است خطر شکستگی

استخوان را کاهش دهد ، اما این ارتباط از نظر علمی صحیح و غیرقابل انکار نیست ادامه مطلب را مطالعه کنید : مصرف لبنیات تنها راه جلوگیري از

پوکی استخوان نیستلبنیات مواد مغذي مفیدي براي بدن فراهم می کند بسیاري از آن ها حاوي پروبیوتیک هستند که مسئول بهبود و تقویت

سلامت روده هاست با این حال ، تا آن جا که به از دست دادن استخوان مربوط می شود ، این گروه از مواد غذایی مزیت زیادي نسبت به دیگر گروه

ها ندارد محققان می گویند وقتی صحبت از جلوگیري از پوکی استخوان است ، حفظ سطح بهینه ویتامین D نسبت به مصرف زیاد لبنیات موثرتر

است بر اساس مطالعه منتشر شده در مجله بین المللی پوکی استخوان ، این ویتامین باعث تحریک جذب و تثبیت کلسیم در استخوان ها می شود و

خطر شکستگی را کاهش می دهد براي تضمین برخورداري از سطح مناسب این ویتامین ، قرار گرفتن مکرر در مقابل نور خورشید از اهمیت زیادي

برخوردار است این کار ، محرك تولید ویتامین D در داخل بدن است و خطر ابتلا به بیماري پوکی استخوان را در میان مدت و بلند مدت کاهش می

دهد بیشتر بخوانید کاهش سرعت پوکی استخوان با انجام ورزش ویتامین D همچنین می تواند از طریق رژیم غذایی تأمین شود ماهی ، تخم مرغ

و لبنیات غنی شده و حتی برخی از اعضاي خانواده قارچ ها سطح قابل قبولی از این ویتامین را دارا هستند براي جلوگیري از پوکی استخوان ورزش

کنیدعلاوه بر رژیم غذایی ، ورزش و فعالیت بدنی یک راه موثر براي افزایش توده عضلانی و تراکم استخوان است ورزش منظم خطر شکستگی را

در میان مدت و بلند مدت کاهش می دهد و به یک عامل محافظ در برابر پوکی استخوان تبدیل می شود به همین دلیل ، ترکیب رژیم غذایی و

ورزش روش خوبی براي جلوگیري از بروز مشکل پوکی استخوان ، به ویژه در زنان یائسه است 

دیگر عوامل پوکی استخوان1 مشکلات مرتبط با غده تیروئید و پاراتیروئید 2 مشکلات مرتبط با غدد فوق کلیوي 3 مصرف بیش از حد نوشیدنی

هاي حاوي کافئین مانند چاي و قهوه 4 عادات ناصحیح مصرف مواد مخدر و استعمال دخانیات5 عوارض جانبی برخی دارو ها مانند آسپرین ، دارو

هاي ضد افسردگی ، قرص ضد بارداري وآنتی اسید ها که براي درمان مشکلات معده مصرف می شوند . 6 مصرف بدون بررسی مکمل هاي غذایی

می تواند سبب توازن نداشتن مواد معدنی در بدن و اختلال در متابولیسم کلسیم و در نهایت پوکی استخوان شود عادت هاي غذایی موثر در ابتلا به

پوکی استخوانمصرف غذا هاي شور و خوردن نمک زیاد در طولانی مدت می تواند باعث پوکی استخوان شود چون سدیم موجود در نمک باعث دفع

کلسیم از استخوان ها می شود مصرف نوشابه هاي گازدار و نوشابه هاي حاوي کافئین و حذف لبنیات از رژیم غذایی از عادت هاي بد غذایی است

که باعث پوکی استخوان می شود منبع : خراسان انتهاي پیام/
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7/6 میلیون نفر نیازمند حمایت فوري

7/6 میلیون نفر نیازمند حمایت فوري شکوفه حبیب زاده : افزایش نرخ ارز و چند برابرشدن بازار دارایی ها ، سر انجام هزینه هاي سبد مصرفی خانوار را

سرشکن کرد.

7/6 میلیون نفر نیازمند حمایت فوري شکوفه حبیب زاده : افزایش نرخ ارز و چند برابرشدن بازار دارایی ها ، سر انجام هزینه هاي سبد مصرفی خانوار

را سرشکن کرد در این میان گزارش اخیر وزارت تعاون ، کار و رفاه اجتماعی بیان می کند که چگونه طی چند سال ، افزایش هزینه ها سبب شد

یک خانوار شهري با هزینه ماهانه 4 8 میلیون تومان ، جزء سه دهک بالاي جامعه قرار بگیرد این گزارش نشان داده که در حال حاضر و با افزایش

هزینه ها ، 7 6 میلیون نفر نیازمند حمایت ویژه هستند و باید تحت پوشش طرح تأمین امنیت غذایی قرار بگیرند این ارقام نگران کننده نشان می

دهد که توجه ویژه دولت به اقشار کم درآمد ، در حال حاضر ضروري است و جایگزینی اقلام در سبد مصرفی خانوار (سویا به جاي گوشت و ) منجر

به کمبود کالري و پروتئین در افراد شده و همچنین با حذف یا به تعویق انداختن هزینه هاي سلامت در سبد مصرفی خانوار ، در آینده با هزینه هاي

سرسام آور درمان براي دولت مواجه خواهیم بود پایین بودن سطح رفاه عمومی و ضرورت گسترش طرح تأمین امنیت غذایی در بخشی از گزارش

وزارت تعاون ، کار و رفاه اجتماعی با عنوان «یارانه نقدي الزاما کارآمدتر از کالابرگ نیست» آمده : «امروز آمارها حاکی از پایین بودن سطح رفاه

عمومی تمام خانوارهاي کشور و به طور خاص جهش نرخ فقر در سال هاي 1397 و 1398 است در سال 99 نیز با توجه به اثرات بحران کرونا بر

اشتغال و درآمد ، نرخ فقر افزایش خواهد یافت نگاهی به متوسط هزینه هاي ماهانه خانوارهاي شهري ، پایین بودن سطح رفاه را به روشنی نشان

می دهد بر این اساس ، یک خانوار شهري با هزینه ماهانه 4 8 میلیون تومان جزء سه دهک بالاي جامعه است و تنها 2 5 میلیون خانوار (10درصد

خانوارها) در کشور ماهانه بیش از 9 میلیون تومان هزینه می کنند (بیش از 0 48 این خانوارها تهرانی هستند و تنها 0 6درصد آنها در سیستان و

بلوچستان زندگی می کنند) متوسط هزینه مصرفی خانوارها نیز به جز اجاره ، نسبت به سال 1395 ، 11 درصد کاهش یافته است و بخش مهمی از

این کاهش براي پوشش افزایش قابل توجه هزینه اجاره بها بوده است به طور متوسط یک سوم هزینه هاي خانوارهاي اجاره نشین به اجاره بها

اختصاص پیدا می کند و این میزان در دهک هاي مختلف درآمدي بین 25 تا 36 درصد متغیر است کاهش مصرف 11 درصدي ، به طور خاص ، در

میزان استفاده از مواد غذایی نمایان است» این گزارش به یافته ها اشاره کرده و می افزاید : «متوسط مصرف ماهانه گوشت قرمز خانوارهاي کشور

در سال 1398 به نصف مقدار آن در سال 1390 کاهش یافته است براي خانوارهاي دهک اول ، مصرف ماهانه گوشت قرمز از 700 گرم در سال

1390 به 300 گرم در سال 1398 رسیده است براي دهک دهم نیز مصرف گوشت قرمز از شش هزارو 400 گرم در سال 1390 به چهارهزارو 400

گرم در سال 1398 رسیده است این کاهش قابل توجه ، براي تمامی دهک ها ، به ویژه دهک هاي پایین ، در مصرف مواد غذایی دیگري مانند

لبنیات و برنج نیز مشاهده می شود» 7/6 میلیون خانوار نیازمند حمایت ویژه هستند در پایان این گزارش معاونت رفاه پیشنهاد می کند طرحی با

عنوان «تأمین کالاهاي اساسی خانوارهاي کم درآمد یا فاقد درآمد مستمر در شرایط کرونا» طراحی و
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اجرا شود این معاونت به 7 6 میلیون خانوار شناسایی شده اشاره می کند که حتما در حال حاضر باید تحت پوشش قرار گیرند این خانوارها به این

ترتیب در بین افراد تحت پوشش گنجانده می شوند 4 5 میلیون خانوار آسیب پذیري که تحت پوشش نیستند : این دسته ویژگی هاي خاص خود را

دارند 1 یارانه بگیر هستند 2 هیچ یک از اعضاي خانوار تحت پوشش نهادهاي حمایتی نیستند 3 هیچ یک از اعضاي خانوار تحت پوشش بیمه هاي

اجتماعی (به غیر از صندوق روستاییان و عشایر) نیستند 4 خانوارهاي مستمري بگیري که مجموع مستمري ماهانه آنها کمتر از 1 8 میلیون است 5

هیچ یک از اعضاي خانوار سفر خارجی نداشته اند 6 ارزش خودروي خانوار (قیمت روز دي ماه 1398) کمتر از 50 میلیون تومان است 7 میانگین

خرید کارت خانوار در شش ماهه اول 1398 کمتر از 2 3 میلیون تومان بوده است 3 2 میلیون خانوار تحت پوشش حمایتی : دسته بعدي 3 2 میلیون

خانوار تحت پوشش حمایتی را در برمی گیرد در این میان 2 3 میلیون نفر تحت پوشش کمیته امداد و 900هزار نفر تحت پوشش بهزیستی قرار

دارند استان هاي با خانوار آسیب پذیر کدام اند؟ براساس این گزارش ، حدود 0 40 درصد از جمعیت 7 6 میلیون خانوار آسیب پذیر شناسایی شده در

استان هاي خراسان رضوي ، تهران ، آذربایجان شرقی ، آذربایجان غربی و خوزستان سکونت دارند و از نظر بعد خانوار به طور متوسط از میانگین

خانوارهاي کشور کم جمعیت تر هستند 2 سبد پیشنهادي با برآورد هزینه سبدهاي پیشنهادي این معاونت مشتمل بر گوشت قرمز ، مرغ ، برنج ،

روغن نباتی ، قند و شکر ، پنیر و تخم مرغ است که در قالب دو نوع سبد «به میزان متوسط مصرف خانوارهاي کشور در سال 1398» و «به میزان

مصرف خانوارهاي دهک چهام (مرز خط فقر)» پیشنهاد داده شده است در سبد ارائه شده نوع اول ، با در نظر گرفتن متوسط هزینه هاي مصرف

خانوار هاي کشور در سال 1398 ، هزینه هر بار ارائه سبد به یک خانوار 29 80 دلار و هزینه هر بار ارائه سبد به 7 6 میلیون خانوار ، 227 میلیون

دلار برآورد شده است در این میان ، هزینه ارائه سبد غذایی با حذف گوشت قرمز و برنج از آن ، در هر بار ارائه به یک خانوار 25 70 دلار برآورد

شده که در هر بار ارائه به 7 6 میلیون نفر ، 134 میلیون دلار خواهد بود در سبد نوع دوم ، با در نظر گرفتن صرف خانوارهاي دهک چهام (مرز خط

فقر) ، هزینه هر بار ارائه سبد به یک خانوار25 70 دلار و هزینه هر بار ارائه سبد به 7 6 میلیون خانوار ، 196 میلیون دلار پیش بینی شده است

همچنین هزینه ارائه سبد غذایی با حذف گوشت قرمز و برنج از آن ، در هر بار ارائه سبد به یک خانوار ، 17 09 دلار و هزینه هر بار ارائه سبد به 7

6 میلیون نفر ، 130 میلیون دلار برآورد شده است 

تأثیر شگرف افزایش هزینه مسکن بر سبد معیشت خانوار وحید شقاقی شهري ، اقتصاددان ، در گفت وگو با «شرق» با اشاره به سهم هزینه ها در

سبد مصرفی خانوار می گوید : «در ایران ، سهم مسکن و اجاره در سبد مصرفی خانوار 30 درصد ، سهم آموزش و سلامت 10 درصد است و 60

درصد باقی مانده صرف هزینه هاي خوراك ، پوشاك و حمل ونقل می شود» . او با اشاره به این سهم بندي و روند افزایش قیمت آن می افزاید :

«اگر این سهم بندي را به عنوان سبد مصرفی مردم در نظر بگیریم ، در سال هاي 99 و 98 در حوزه مسکن افزایش شدید قیمت ها را شاهد بودیم

حتی رشد اجاره بها به مراتب بالاتر رفته و فشار سنگینی بر خانوارهاي اجاره نشین وارد کرد و از آنجا که مسکن 30 درصد از سبد مصرفی را شامل

می شود ، هرگونه افزایش در اجاره بها با ضریب 30 درصدي فشار را بر سبد مصرفی مردم وارد می کند در حوزه سلامت هم بخشی از هزینه ها

افزایش چشمگیري داشته است در حوزه خورد و خوراك تا حدودي دولت تلاش می کند جلوي آن را بگیرد ، ولی وقتی در بازار دارایی ها (خودرو ،

طلا ، مسکن و بازار سرمایه) افزایش قیمت ها را شاهد هستید این افزایش ها خود را به تدریج در بازار کالا و خدمات نشان می دهد» او با تأکید بر

اینکه ر
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شد قیمت در بازار دارایی ها خود را به تدریج در بازار کالا و خدمات نشان می دهد ، می گوید : «با اینکه دولت تلاش می کند کنترل قیمت ها را در

بازار کالا و خدمات شاهد باشیم ، اما گاهی بنا بر دلایلی شاهد افزایش قیمت ها هستیم وقتی قیمت دلار بالا می رود ، قیمت بخشی از مواد اولیه ،

قطعات ، مواد واسط تولید کالا و خدمات به سبب آنکه نزدیک به 70 درصد ارزبري دارند و وابسته به دلار هستند ، افزایش پیدا می کند پس بین

بازار دارایی ها و بازار کالا و خدمات کاملا هم پوشانی وجود دارد و افزایش نرخ دلار با کمی فاصله ، در بازار کالا و خدمات تأثیر می گذارد» تأثیر 2

عامل دلار و بازار دارایی ها بر سبد مصرفی خانوار شقاقی شهري با بیان اینکه از دو زاویه سبد مصرفی مردم تحت الشعاع قرار می گیرد ، می گوید :

«سبد مصرفی مردم از دو زاویه تحت الشعاع قرار می گیرد؛ هم از زاویه بازار دارایی ها به صورت مستقیم و هم از زاویه افزایش نرخ دلار» او درباره

نقش بازار دارایی ها بر اثرگذاري سبد مصرفی خانوار توضیح می دهد : «در نظر داشته باشید مسکن کالاي سرمایه اي در اقتصاد ایران است ممکن

است در خیلی از کشورهاي دنیا ، مسکن کالاي مصرفی باشد ، اما در کشور ما نقش سرمایه اي اش بیشتر از نقش مصرفی آن است؛ بنابراین بخش

مسکن کاملا در سبد مصرفی مردم خودش را نشان داده و با وزن 30 درصدي اثراتش را در سبد مصرفی نشان می دهد در یکی ، دو سال اخیر

شاهد افزایش چشمگیر قیمت مسکن بوده ایم در سال هاي اخیر سالانه صد درصد شاهد افزایش قیمت مسکن بوده ایم این افزایش قیمت افزایش

قیمت اجاره بها را نیز موجب می شود 

در کلان شهري مثل تهران شاهد حداقل پنج ، شش برابر شدن قیمت مسکن در دو ، سه سال اخیر هستیم؛ یعنی قیمت بخش مسکن پنج برابر

شده و اجاره بها هم به همین میزان افزایش پیدا کرده و تمام کار هایی که دولت براي کنترل اجاره بها و مسکن انجام داده یا دستوري بوده یا

سیاست هاي اجبارگونه که در اقتصاد ایران هرگز جواب نمی دهد . امکان ندارد که بتوانیم با بگیر و ببند و اجبار بازار را کنترل کنیم؛ چون بازارها به

هم مرتبط هستند و اگر درك درستی از ارتباط متقابل بین بازارها نداشته باشیم ، راهکارها هم غیراصولی خواهد بود» این کارشناس می افزاید : «در

بازار دارایی ، نقدینگی بین دارایی ها در حال نوسان است نقدینگی ، اول وارد بازار دلار و طلا می شود و وقتی به حالت پرریسک رسید و افزایش

پیدا کرد که سرمایه گذاران احتمال می دهند ممکن است بیشتر از آن ریسک بالایی داشته باشد ، نقدینگی به سمت بازار خودرو ، مسکن و سرمایه

سرازیر می شود وقتی نقدینگی در بازار دارایی ها چرخش کاملی را انجام داد و همه بازار دارایی ها در راستاي افزایشی هم گرا به یک عدد شد ، به

تدریج خود را در بازار دوم ، یعنی بازار کالا و خدمات نشان می دهد این افزایش ، اثر خود را در بازار کالا و خدمات هم می گذارد و سبد مصرفی

مردم را تحت الشعاع قرار می دهد؛ بنابراین سبد مصرفی مردم ، خود را با قیمت دلار تطبیق می دهد وقتی قیمت دلار هفت برابر می شود ، باید

منتظر باشید که قیمت طلا ، مسکن ، خودرو و بازار سرمایه هم به این عددها میل کند و به تدریج به بازار کالا و خدمات تسري یابد» شقاقی

شهري با رد اثرگذار نبودن دلار بر تولید داخل ، می گوید : «بارها مسئولان می گویند صنعت در ایران تولید داخل است و نباید از دلار متأثر شود ؛

اما هزینه هاي تولید در ایران ، ارزبري خارجی دارد؛ بنابراین تولیدکنندگان همین مشکل را دارند در خودروي ملی که مورد حمایت و مدیریت دولت

است ، می بینید که قیمت خودروهاي داخلی چهار ، پنج برابر شده اند سایر کالاها هم همین طور هستند 

از این نظر سبد مصرفی مردم ، کاملا خود را با چند برابر شدن قیمت دلار تطبیق می دهد؛ اما دستمزدها امسال 20 درصد براي کارگران و 15درصد

براي کارمندان افزایش داشته است؛ در حالی که از سال 97 تاکنون شاهد پنج برابر شدن قیمت دارایی ها و کالا و خدمات هستیم که طبیعتا این

موارد با هم همخوانی ندارند و شاهد کوچک تر شدن سفره هاي مردم خواهید بود» . 

او با بیان اینکه وقتی دستمزدها با هزینه هاي مصرفی همخوانی ندارد ، خانوارها اقلام مصرفی را حذف می کنند یا مصرف شان را کاهش می دهند

، تصریح می کند : «وقتی 30 درصد سبد مصرفی بخش مسکن است و مسکن هم کالاي سرمایه اي است و در سبد مصرفی 30 درصد وزن دارد ،

اولین مواجهه خانوارها این است که یا متراژ خانه شان را کوچک تر کنند یا مجبور می شوند به مناطق و محله هاي با قیمت اجاره بهاي کمتر جابه

جا شوند یا گسترش حاشیه نشینی را شاهد خواهیم بود .
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ادامه خبر صفحه قبل 
[ 4 ]

شرق

1399/07/19

اکنون شاهد سرعت کوچ مردم به شهرهاي حاشیه اي هستیم و قیمت شهرهاي حاشیه اي هم به سرعت افزایش پیدا کرده است» نگرانی از تأثیر

دلار 30 هزار تومانی بر خوراکی ها در ماه هاي آینده این اقتصاددان با اشاره به جانشینی اقلام در سبد مصرفی خانوار پس از گرانی ها ، می گوید :

«در سایر بخش ها هم مواجهه خانوارها یا حذف یک کالا یا جانشین کردن کالایی با قیمت کمتر است به عنوان مثال ممکن بود در سبد مصرفی

خانوار ماهی یکی ، دو بار گوشت مصرف می شد و اکنون با مرغ یا سویا آن را جابه جا می کنند که کاهش پروتئین و کالري را براي خانواده خواهد

داشت؛ بنابراین کالاهاي جانشین در حال حاضر خود را بیشتر نشان می دهد به این ترتیب سرانه مصرف پروتئین و کالري در خانوارها کاهش می

یابد در این موقعیت ، مردم عمده توجه شان را به خوراك معطوف می کنند و سفرها را به عنوان اقلام غیرضروري حذف می کنند و سبد مصرفی را

اولویت بندي می کنند توجه داشته باشید که بحث خوراك در سبد مصرفی خیلی مهم است و در این فاصله شاهد افزایش هاي جسته گریخته اي

در قیمت اقلام خوراکی از جمله تخم مرغ ، لبنیات و بوده ایم زندگی روزمره مردم با 10 ، 15 قلم کالاي مصرفی می گذرد؛ مثل نان ، لبنیات ، مرغ

، گوشت و روغن ها یا سیب زمینی ، پیاز و گوجه فرنگی که شاهد افزایش این اقلام هم بوده ایم این امر فشار سنگینی را بر خانوارها وارد می کند و

تأسف بار اینکه در چند ماه آینده شاهد اثرات دلار 30 هزار تومان در اقتصاد ایران و بازار کالا و خدمات خواهیم بود و اکنون اثر دلار 20 هزار

تومانی را در افزایش قیمت اقلام خوراکی شاهدیم» او می افزاید : «بستگی به میزان مصرف مواد اولیه و قطعات و تجهیزات وارداتی یا کالاهایی که

ارزبري دارد ، به تدریج وقتی انبار خالی می شود ، تولیدکننده مجبور است انبار را دوباره پر کند و درنهایت مجبور می شود قیمت را تعدیل کند دلار

30 هزار تومانی دو ، سه ماه آینده اثراتش را در بازار کالا و خدمات نشان خواهد داد آنچه اکنون در بازار کالا و خدمات شاهدیم ، آثار تورمی دلار

20 تا 22 هزار تومانی است بازار دارایی ها به سرعت واکنش نشان می دهد اولویت اصلی افزایش قیمت طلا ، خودرو ، مسکن و بازار سرمایه است 

هزینه هاي سرسام آور درمان در آینده او درباره کاهش یا حذف هزینه هاي سلامت در سبد مصرفی خانوار ، هشدار می دهد : «هزینه هاي درمانی

با وقفه مواجه شده یا حذف می شود ، به ویژه هزینه هاي درمانی که عملا هزینه هاي بیشتري را شامل می شود؛ مثل دندان پزشکی یا برخی

هزینه هاي بهداشتی و سلامتی که سلامت جامعه هم به نحوي تحت الشعاع همین امر قرار می گیرد . به تعویق افتادن هزینه هاي سلامت می

تواند امید به زندگی و هزینه هاي سنگین تري را بر خانواده در آینده تحمیل کند؛ چون بار هزینه بالاتر می رود مثل هر بیماري که وقتی به مرور

علاج نمی کنیم ، مسئله تشدید و هزینه ها هم سنگین تر می شود؛ بنابراین در آینده شاهد افزایش هزینه هاي بخش سلامت خواهیم بود که

خانوارها این هزینه ها را کاهش داده یا به تعویق انداخته اند»
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خراسان

1399/07/19
پزشکی/آیا مصرف لبنیات از پوکی استخوان جلوگیري می کند؟

محصولات لبنی با جلوگیري از تحلیل رفتن استخوان مرتبط شناخته می شوند چندین دهه است که 

محصولات لبنی با جلوگیري از تحلیل رفتن استخوان مرتبط شناخته می شوند با این حال ، این ایده هم اکنون مورد تردید چندین دهه است که 

قرار دارد اگرچه لبنیات سرشار از کلسیم است ، اما گفته می شود عوامل دیگري مانند ورزش یا ویتامین D در مبارزه با پوکی استخوان از اهمیت

بیشتري برخوردارند طبق مقاله منتشر شده در مجله نوتریشن ریسرچ ، هنوز ارتباط بین مصرف زیاد لبنیات و کاهش از دست دادن استخوان کاملا

اثبات نشده است برخی نشانه ها وجود دارد که مصرف منظم شیر ممکن است خطر شکستگی استخوان را کاهش دهد ، اما این ارتباط از نظر علمی

صحیح و غیرقابل انکار نیست ادامه مطلب را مطالعه کنید : مصرف لبنیات تنها راه جلوگیري از پوکی استخوان نیست لبنیات مواد مغذي مفیدي

براي بدن فراهم می کند بسیاري از آن ها حاوي پروبیوتیک هستند که مسئول بهبود و تقویت سلامت روده هاست با این حال ، تا آن جا که به از

دست دادن استخوان مربوط می شود ، این گروه از مواد غذایی مزیت زیادي نسبت به دیگر گروه ها ندارد محققان می گویند وقتی صحبت از

جلوگیري از پوکی استخوان است ، حفظ سطح بهینه ویتامین D نسبت به مصرف زیاد لبنیات موثرتر است بر اساس مطالعه منتشر شده در مجله

بین المللی پوکی استخوان ، این ویتامین باعث تحریک جذب و تثبیت کلسیم در استخوان ها می شود و خطر شکستگی را کاهش می دهد براي

تضمین برخورداري از سطح مناسب این ویتامین ، قرار گرفتن مکرر در مقابل نور خورشید از اهمیت زیادي برخوردار است این کار ، محرك تولید

ویتامین D در داخل بدن است و خطر ابتلا به بیماري پوکی استخوان را در میان مدت و بلند مدت کاهش می دهد ویتامین D همچنین می تواند

از طریق رژیم غذایی تأمین شود ماهی ، تخم مرغ و لبنیات غنی شده و حتی برخی از اعضاي خانواده قارچ ها سطح قابل قبولی از این ویتامین را

دارا هستند براي جلوگیري از پوکی استخوان ورزش کنید علاوه بر رژیم غذایی ، ورزش و فعالیت بدنی یک راه موثر براي افزایش توده عضلانی و

تراکم استخوان است ورزش منظم خطر شکستگی را در میان مدت و بلند مدت کاهش می دهد و به یک عامل محافظ در برابر پوکی استخوان

تبدیل می شود به همین دلیل ، ترکیب رژیم غذایی و ورزش روش خوبی براي جلوگیري از بروز مشکل پوکی استخوان ، به ویژه در زنان یائسه

است 

دیگر عوامل پوکی استخوان 1 مشکلات مرتبط با غده تیروئید و پاراتیروئید 2 مشکلات مرتبط با غدد فوق کلیوي 3 مصرف بیش از حد نوشیدنی

هاي حاوي کافئین مانند چاي و قهوه 4 عادات ناصحیح مصرف مواد مخدر و استعمال دخانیات 5 عوارض جانبی برخی داروها مانند آسپرین ،

داروهاي ضد افسردگی ، قرص ضد بارداري و آنتی اسیدها که براي درمان مشکلات معده مصرف می شوند . 6 مصرف بدون بررسی مکمل هاي

غذایی می تواند سبب توازن نداشتن مواد معدنی در بدن و اختلال در متابولیسم کلسیم و در نهایت پوکی استخوان شود عادت هاي غذایی موثر در

ابتلا به پوکی استخوان مصرف غذاهاي شور و خوردن نمک زیاد در طولانی مدت می تواند باعث پوکی استخوان شود چون سدیم موجود در نمک

باعث دفع کلسیم از استخوان ها می شود مصرف نوشابه هاي گازدار و نوشابه هاي حاوي کافئین و حذف لبنیات از رژیم غذایی از عادت هاي بد

steptohealth com : غذایی است که باعث پوکی استخوان می شود منبع
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آفتاب یزد

1399/07/19
روي خط آفتاب

روي خط آفتاب0614 تعمیرگاه در منطقه مسکونی ! در برخی از خیابان هاي اصلی تهران تعدادي تعمیرگاه از سال هاي قدیم که مانند این روزها آمد و

شد چندانی نداشت مغازه اي خریده یا اجاره کرده و فعالیت دارند که اکنون با زندگی شهري سازگاري ندارد.

روي خط آفتاب0614 تعمیرگاه در منطقه مسکونی ! در برخی از خیابان هاي اصلی تهران تعدادي تعمیرگاه از سال هاي قدیم که مانند این روزها

آمد و شد چندانی نداشت مغازه اي خریده یا اجاره کرده و فعالیت دارند که اکنون با زندگی شهري سازگاري ندارد از شهردار و مسئولان رسیدگی به

مشاغل تهران تقاضاي شناسایی و انتقال آنان را به مناطق غیر مسکونی دارم (8/7)0737 اکبر از تهران : چرا فروش لباس هاي نظامی بدون ارائه

کارت شناسایی آزاد است بهتر نیست براي پیشگیري از هر گونه سوءاستفاده فروشندگان را ملزم به درخواست کارت شناسایی از مشتریان کنند؟

(8/7)1129 کمبود نیروي خدماتی در برخی شهرداري ها باعث شده نظافت برخی مناطق و ناحیه مانند سابق خوب نباشد 

آیا شهرداري براي نظافت معابر طرخ و برنامه اي ندارد؟ عرفان از تهران(8/7)1415 عرضه آبلیمو خالص ، طبیعی و بهداشتی؛ برخی فروشندگان

آبلیمو ، آن ها را به عنوان آبلیموي طبیعی عرضه و به مشتریان می فروشند در حالی که ناخالصی فراوانی دارد ، اما در تهران ، خیابان پیروزي ،

نبش خیابان کیا ، فروشنده در حضور مشتریان به شیوه کاملا بهداشتی ابتدا لیموها را می شوید و سپس آبگیري و در بطري ها می ریزد . مشتریان

با اطمینان می توانند به رضا آبلیمو مراجعه و خرید کنند علی از خیابان شکوفه منطقه چهارده تهران (8/7)1832 پس از نصب پل عابر پیاده ، تعمیر ،

نگهداري و نظافت آن برعهده شهرداري یا پیمانکارانی که شهرداري با آنان قرارداد می بندد ، است برخی پل ها از جمله پل عابر واقع در خیابان ري

، مقابل درمانگاه خیریه آواي مهر ولی االله به دلیل عدم رسیدگی و نظافت ، وضع اسفباري دارد تصویري که مشاهده می کنید یکشنبه ششم مهر ،

ساعت هشت صبح گرفته شده است علی از تهران (6/7)1511 محمدرضا سیاه پوش از تهران : یکی از رانندگان تاکسی به شماره پلاك خط میدان

شهدا مخبرشمالی هم با سرعت غیرمجاز رانندگی می کند و هم این که بی اخلاق است و بددهان است از مسئولان سازمان تاکسیرانی تقاضاي

رسیدگی و تذکر جدي به راننده مربوط را دارم 

(6/7)1619 چهارشنبه سوم مهر ، ساعت هفده و ده دقیقه به ایستگاه مترو شهدا رفتیم ، برخی گیت ها مشکل داشتند و مسافران بلیت کاغذي یا

کارت بلیت شان را به دستگاه می زدند ، در گیت ها به سختی باز و بسته می شد ، یکی از متصدیان هم روي صندلی نشسته بود و به جاي

راهنمایی مسافران سرگرم بازي با تلفن همراهش بود ! اگر مسئولان مترو دوربین ها را بررسی کنند ، پی به واقعیت موضوع خواهند برد . 

(6/7) با آمدن آقاي عبدالناصر همتی به جاي آقاي سیف رئیس کل سابق بانک مرکزي ایران و تجربه ایشان ، گمان می رفت و بسیار امیدوار بودیم

که اوضاع اقتصادي و پولی کشور و به خصوص وضعیت بالا رفتن دلار و نوسانات بازارِ اَرز و نتیجتاً اوضاع مالی مردم بهتر شود و آرامش نسبی در

کشور برقرار شود ، ولی متاسفانه نه تنها اینچنین نشد ، بلکه وضعیت پولی و مالی مردم و کشور به مراتب بدتر هم شد و قیمت طلا و ارز و دلار

چندین برابر قبل از تصدي ایشان و دولت آقاي حسن روحانی رسید که همچنان رو به صعود است و وضعیت بسیار بَد و بی ثباتی را در کشور براي

مردم عزیزمان و در خارج از کشور از جمله براي دانشجویان مشغول تحصیل ایرانی به وجود آورده است .
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09131292پیامهاي مردمی در صفحات 2 8 سلام و درود جناب روحانی همه مشکلات کشور رو به گردن سران کاخ سفید میندازه ، جناب روحانی

مگه سال 92 تو مناظره ها نمی گفتی اي مردم ! همه تحریم هاي هسته اي و غیرهسته اي برداشته خواهد شد پس چی شد یعنی دولت شما تو این

چند سال هیچ مشکلی نداشت؟ این یعنی همه مشکلات اقتصادي گردن آمریکاس نه دولت من 09196606سلام سرعت گیرهاي بدون رنگ براي

رانندگان مسن که ضعف بینایی دارند به ویژه در شب ها مشکل ساز شده است 

رمضان تازیکه پزشک عمومی09112739در ماه هاي اخیر و خصوصاً از چند هفته گذشته تاکنون ، پول ریال ایران به شدت سقوط کرده و تا حدود

بسیار زیادي ارزش خود را از دست داده است ، قیمت اکثر مایحتاج عمومی بیش از دو برابر نرخ آنها از چند ماه قبل شده است و اغلبِ مردم در

نداري و فقر غوطه ور شده اند و دیگر توان بیرون رفت از این گِرداب ایجاد شده و منجلاب فقر و تنگدستی را به خاطر بعضی سوء مدیریت ها و بی

عرضگی برخی مسئولین بی کفایت و بی لیاقت ندارند ، آخر مگر با سرنوشت انسانها و مردم پاك و از همه چیز خود گذشته بازي کردن شوخی است

که عده اي خود راي بی رحمانه قیمتها را به بهانه تحریم و غیره و ذالک بالا می برند و مسئولین و دولتمردان بی خیال هیچ کاري نمی کنند و عده

اي فقط به فکر خود و خانواده و فامیل هاي خود هستند ! ؟09131292جناب حجت الاسلام و المسلمین آقاي دکتر حسن روحانی رئیس جمهوري

اسلامی ایران ، شما به عنوان رئیس دولت تدبیر و امید که خودتان این لقب خودستایی را براي خودتان انتخاب کرده اید و به آن افتخار هم می

کنید و خود را هنرمند و سیاستمدارِ دانا و زرنگ می دانید ، اگر بقیه مردم عزیزمان را اینچنین ساده و زودباور نمی دانستید که با آنها هر روز در

جلسات کاملاً استرلیزه شده و قرنطینه اي که در عمارت و کاخ ریاست جمهوري خود درست کرده اید و هفته ها از آنجا تکان نخورده و با ویدئو

کنفرانس هاي تصویري از راه دور با مردم و مسئولین دولت خود صحبت می کنید ، چگونه می خواهید کشور را اداره کنید درحالی که بین مردم که

اصلاً ، حتی در بین مدیران و مسئولین هم که خود مثلاً رئیس آنهایید هم براي پاسخگویی نیستید ! ؟09131292چرا روزنامه آفتاب یزد براي شهر

بیجار فرستاده نمی شود ! ؟ هر چند تعداد روزنامه خوان هم کم باشد . 

09186564تعداد بسیار زیادي از خودروهاي دوگانه سوز و گاز مایع سوز از گاز ( L P G ) یا همان گاز مایع سیلندري یازده کیلویی معروف و

قدیمی بوتان و مارك هاي گوناگون دیگر مثل اُرساگاز و ایران گاز و غیره سري این گازها را تشکیل می دهند ، به دلیل مزایاي زیادتري که امروزه

نسبت به (گاز مایع(L P G برقرار می باشد ، ولی چرا سیلندرهاي آماده و پُر شده این گاز L P F بسیار کم و نایاب گردیده است ، البته ما یا

اعضاي خانواده به همه تولیدکنندگان این صنعت و حرفه سلام و وقت بخیر و خداقوت می گوییم . محمود بلیغیان اصفهان09131292مجلس چه

می کند آیا وکیل ملت هستید یا وکیل الخودرو؟ بردن خودرو در بورس یا قیمت در حاشیه بازار عملا پاك کردن صورت مسئله پوشاندن زخم کهنه

انحصار خسارت بار است که مجلس ها و دولتها براي خودرو ها در پوششها پشت شعارها شکل دادن اگر خودتان را نماینده جامعه می دانید این

انحصار غیرمردمی کمرشکن که براي این دومظلوم نما ریل گذاري کردید طی ادوار گذشته تاکنون و مردم تاوان هزینه اش را با سلامت شان و

دادند بدون اغماض شعار بازي با کلمات بردارید و واردات خودرو چه بنزینی دیزلی چه هیبرید را همانند تمام کشورها در راستاي جلب نظر عموم

جامعه آزاد کنند؛ عذر و بهانه اي براي ادامه این انحصار خانمانسوز هزینه برعبث نمانده که تبدیل به حیاط خلوت دنج عده اي شد تکدانه بازار

انحصاري خودرو جهان شده ایم با دستورالعملها مصوباتی که مجلس ها و دولت ها گذراندن بازار انحصاري کردن و خودرو را به کالاي غیرمصرفی

لوکس مبدل کردید از تعرفه مالیات عوارض160 تا قفل گذاشتن بر حجم موتور سیلندر جلوگیري از واردات خودرو با سوخت غیرهیبرید برقی و

ممنوعیت واردات یک بار م
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نافع مردم اولویت باشد 

09152561متاسفانه تقلب در همه زمینه هاي تولید و عرضه بسیاري از محصولات در کشورمان رِخنه کرده است ، اغلبِ تولیدات در ابتدا از کیفیت

نسبتاً خوب و بهتري برخوردارند ولی پس از مدتی که آن جنس و کالا بازار پیدا کرد و محصولات به فروش رفت و مشتري کسب نمود ، ناگهان

گران می شود و هم از کیفیت و کمیت آن به تدریج و یا یکباره به شدت کاسته می شود ، این نقصان در زمینه محصولات غذائی و خوراکی و ارزاق

محصولات لبنی بیشتر به چشم می خورد و همچنین در مورد لوازم خانگی عمومی ، چون مصرف بیشتري دارند و مورد نیاز همه است مانند نان و 

و قطعات پُرمصرف تعویضی و لوازم یدکی اتومبیل اینگونه تقلب ها و تولیدات اجناس نامرغوب و کم دوام بیشتر است و با غفلت برخی مسئولین

ذیربط بی تخصص روز به روز بیشتر می شود ! ؟محمود بلیغیان09131292با عرض سلام فراوان . تاخیر در رسیدگی بعضی از شکایات مردمی ،

امکان ارتکاب جرم و جنایات را بیشتر می کند از ریاست محترم قوه قضائیه مصرانه خواهشمندیم با وضع قوانینی جدید و مشروع ، دستور فرمایند

رسیدگی به چنین پرونده ها در اولویت قرار بگیرد تا میان شاکیان تنش و کینه هاي جدید ایجاد نشود 09383346باسلام در خصوص فروش سهام

عدالت می خواستم عرض کنم متاسفانه یک عده از مردم با فروش سهام عدالت به پولشان یا نرسیدند یا مبلغ کمی به حساب آنان واریز شد 

09218723شرکت هاي خودروسازي در جهان و آمریکا به علت وضع تعرفه روي واردات خودرو به شدت انتقاد آن را خلاف حقوق مصرف کننده

رفاه فضاي رقابتی عرضه و تقاضا واقعی تولید واقعی می دانند که در تک تک کشورهاي جهان همچنین روال شفاف رقابتی واقعی هست حتی

کشورهاي دارنده فناوري خودروسازي اعم از آلمان چین کره جنوبی روسیه و . 

با اینکه خودروساز هستن واردات انواع کلاس خودرو در هر حجمی هر نوع سوختی به داخل کشورشان با تعرفه تعادلی کاهشی 3 الی 9 درصد آزاد

می باشد که جالبه اکثر کشورهاي شرق آسیا یا اروپا واردکننده بزرگ نفت هستن و فاقد منابع هیدروکربن ولی آیا آمدن جلوي واردات خودرو با

حجم موتور مشخص قیمت بگیرند به بهانه ساختگی پرمصرف یا تعرفه کمرشکن مالیات عوارص فوق نجومی گذاشتن یا حربه لوکس و غیرمتعارف

به کار بردن یا سهمیه بندي سوخت وضع یا قیمت سوخت بردن بالا در فضاي انحصاري یا ممنوعیت واردات خودرو را اجرا کردن که همه این

فرآیندها را اینجا اجرا کردن با بودن منابع هیدروکربنی و یک عمر انحصار حمایت بی حد و حصر گوناگون خسارت . 

آیا این انحصار خودرو بی همتا در سطح دنیا پایانی دارد؟09220319تیر خلاص شوراى مثلا ملی زعفران به کشاورزى ایران ! احتشام رئیس شوراى

فوق الذکر : قیمت تمام شده هر کیلو زعفران 8 تا10 میلیون تومان است و ما قیمت 16و20 میلیون تومان تعیین کردیم ! سود حداکثر یک میلیون

معقول است ، این آقا سود کیلویی 10 میلیون تومان تعیین کرده ! ! ! و در ادامه احتشام می گوید : دولت هزار میلیارد تومان ! تسهیلات با سود 15

درصد به ما صادرکنندگان بدهد ! ! ! به دلالهایی که یک شبه ره صد ساله پیموده ! بی رنج به گنج رسیده ! اورانی رئیس جهاد کشاورزى استان

خراسان هم حرفهاى او را تایید کرده و افزوده : بنده چه زعفران مصرف کنم ، چه نکنم ، مشکلی برایم پیش نمی آید ! اما آقاى رئیس با این

سیاست نرخ گذاري تو کشت همه مواد غذایی مردم سال دیگر دچار مشکل شدید می شود ! ! ! در حد بروز قحطی ! اگر همین نرخ را یک ماه قبل

اعلام می کردي امروز تمام ایران فقط مزرعه زعفران بود ! 09156017پیامهاي مردمی در صفحات 2 8 ارسال دیدگاه نام : ایمیل : دیدگاه : آفتاب

یزد از چاپ نظراتی که حاوي مطالب کذب ، توهین یا بی احترامی به اشخاص ، قومیت ها ، عقاید دیگران ، موارد مغایر با قوانین کشور و آموزه

هاي دین مبین اسلام باشد معذور است . نظرات پس از تأیید در بخش روي خط آفتاب روزنامه چاپ می گردد
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کارخانه شیرخشک بروجرد تا پایان سال بهره برداري می شود

نماینده مردم بروجرد و اشترینان در مجلس شوراي اسلامی از بهره برداري از کارخانه شیرخشک این شهرستان تا پایان سال جاري خبر داد

به گزارش خبرنگار گروه استان هاي باشگاه خبرنگاران جوان ازلرستان ، عباس گودرزي نماینده مردم بروجرد و اشترینان در مجلس شوراي اسلامی

محصولات لبنی از پیشرفت در حاشیه بازدید میدانی از پروژه کارخانه شیرخشک بروجرد اظهار داشت : این کارخانه به عنوان فاز نخست از زنجیره 

قابل قبولی برخوردار است و طی هماهنگی صورت گرفته با مجموعه شستا ، این پروژه تا پایان امسال به بهره برداري می رسد . او بیان داشت :

حدود 800 تن شیر تا شعاع 300 کیلومتري این مکان در آینده نزدیک تولید شیر خواهد داشت که نیاز به زنجیره تکمیلی و صنایع تکمیلی داشته که

احداث کارخانه شیرخشک در این منطقه توجیه اقتصادي دارد نماینده مردم بروجرد و اشترینان در مجلس شوراي اسلامی اعلام کرد : همچنین

براي تکمیل این زنجیره با همکاري سازمان اقتصادي کوثر در بروجرد ، دامپروري 5هزار رأسی را خواهیم داشت و در فاز هاي بعدي محصولاتی

چون : شکلات و خامه را هم اضافه خواهیم کرد انتهاي پیام/ر
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آنا

1399/07/18
20:19

وعده هاي تو زرد در مورد کاهش قیمت تخم مرغ / املت غذایی «لاکچري» شد

روز جهانی «تخم مرغ» چه بسا می توانست مجالی براي خوردن غذایی باشد که عنصر اصلی تشکیل دهنده اش تخم مرغ است اما این روز بهانه شده تا

داغ دل مردم تازه شود .

به گزارش گروه رسانه هاي دیگر خبرگزاري آنا ، روز جهانی «تخم مرغ» چه بسا می توانست مجالی براي خوردن غذایی باشد که عنصر اصلی

تشکیل دهنده اش تخم است اما این روز بهانه شده تا داغ دل مردم تازه شود قیمت سر به فلک کشیده تخم مرغ حاصل بی تدبیري مسئولان است

چنانچه چند ماه پیش آن جوجه هاي یکروزه را زیرخاك زنده زنده مدفون نمی کردند اکنون خیال مردم از قیمت مرغ و تخم مرغ آسوده بود با روز 9

ماه اکتبر مصادف با جمعه 18 مهرماه به روز جهانی تخم مرغ نام گذاري شده است؛ علت نام گذاري چنین روزي در تقویم «اهمیت غذایی» آن

است اقدامات جالب و مختلفی در جهت انعکاس ارزش غذایی تخم مرغ در سراسر جهان صورت می گیرد به فرض مثال؛ مرغداران کانادایی با

شرکت در مراسم جشن صبحانه در این روز ، به 130هزار کودك صبحانه اي متشکل از محصولات تخم مرغی می دهند در زامبیا ، انجمن

مرغداري این کشور اقدامات تبلیغاتی مختلفی براي این روز انجام دادند که از آن جمله بحث و گفت وگوهایی مختلف رسانه اي ، برگزاري مسابقات

مقاله نویسی در مورد تخم مرغ و خواص غذایی آن در میان دانش آموزان و غیره بود در بنگلادش ، انجمن کشاورزي و دامپروري این کشور با

همکاري سازمان خواروبار و کشاورزي جهان (فائو) نیز مراسمی را برگزار کردند که در آن تخم مرغ هاي آب پز رنگی را در جعبه هایی حاوي

کاغذهایی که خواص مفید تخم مرغ بود که در میان مردم توزیع می کنند در فرانسه نیز 500 هزار تخم مرغ به خیریه اعطا می شود در ترکیه نیز

این روز با عنوان تخم مرغ منبع حیات و خواص غذایی آن جشن گرفته می شود؛(تمام مراسم قبل شیوع جهانی کرونا برگزار می شد) اما در کشور ما

نه تنها اقدامات مؤثري در راستاي شناساندن این محصول مغذي صورت نمی گیرد حتی با گران کردن آن را از سفره هاي اقشار کم درآمد جامعه

حذف می کنند 

از مرغ تا تخم مرغ لاکچري کم بیراه نمی گویم ، امروزه تخم مرغ غذایی لاکچري خانوارها کم درآمد است؛ که با رشد چند برابري خود از سفره

کم درآمدها پَر کشیده و اقشار ضعیف جامعه را در شوکی عظیم فرو برد ، سؤالات متعددي ذهن کثیري از افراد کشور را که متقاضی این غذاي کم

هزینه اما شکم پرکُن بودند را به خود مشغول کرد ، آیا تخم مرغ ها وارداتی هستند؟ آیا تولید تخم مرغ هم در ارتباط مستقیم با افزایش نرخ ارز

است؟ چرا کسی ناظر بر افزایش قیمت ها نیست؟ تخم مرغ هم «حبابی» شد در گزارش شهریورماه مرکز آمار کشور آمده است که قیمت تخم مرغ

رکورددار افزایش قیمت ها بوده و نسبت به اکثر کالاها گوي سبقت را ربوده است ، هر شانه تخم مرغ از 17 هزار تومان به 35 تا 38 هزار تومان

افزایش یافت . 

خبري دیگر از جنس گرانی در شهر ! جاي امیدواري است؛ کاظم خاوازي وزیر جهاد کشاورزي در 27 شهریورماه قول داد که قیمت تخم مرغ به

زودي پایین بیایید و عنوان کرد : به میزان کافی در کشور تولید تخم مرغ داریم و سالانه حدود یک میلیون و 30 هزار تن تخم مرغ در کشور تولید

می شود که 60 هزار تن آن مازاد بر تولید داخلی است . 

در همین راستا فرزاد طلاکش دبیر انجمن ملی طیور ایران با بیان اینکه آمارهاي دقیقی از میزان تاثیرگذاري قیمت تخم مرغ بر اساس مرکز آمار

ایران در 10 دهک جامعه در دسترس است ، یادآوري می کند : اکثریت کسانی که با رشد قیمت تخم مرغ دچار مشکل می شوند ، سه یا چهار

دهک اول جامعه هستند ، سرانه مصرف مرغ در کشور 31,7 کیلوگرم است ، اما براي دهک یک تا چهار جامعه 20 کیلو است . برخلاف تخم مرغ ،

سرانه مصرف جامعه 210 عدد است اما براي چهار دهک 330 عدد است 

کنجاله تخم پنبه را به جاي سویا خوراك مرغان شد در این میان علیرضا نظري ، نماینده مردم خمین در مجلس شوراي اسلامی در پیامی توئیتري

نسبت به خطر افتادن امنیت غذایی و سلامت مردم جامعه واکنش نشان داد نوشت؛
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همین چند وقت پیش برخی از رانت خواران ، با ارز 4200 تومانی نهاده دامی وارد کردند ، متاسفانه آقایان وارد کننده اکنون با صعود قیمت ها خون

مردم را در شیشه کرده اند ، حالا هم براي کنترل قیمت تخم مرغ ، بدون توجه به سلامت مردم ، براي کاستن هزینه تولید ، کنجاله تخم پنبه را به

جاي سویا به تولید کننده پیشنهاد داده اند . همچنین نظري عضو کمیسیون کشاورزي مجلس دلایل افزایش قیمت تخم مرغ را بستگی به چند

عامل می داند و می گوید : گرانی نهاده هاي دامی و عدم تأمین آن ها بر اساس ارز حمایتی و کاهش ارزش پول ملی از دلایل افزایش قیمت تخم

مرغ در این روزها است کرونا عاملی بر گرانی تخم مرغ نماینده مردم خمین شهر ادامه می دهد : قیمت تخم مرغ همیشه متعادل بوده است و اگر

صادراتی هم بوده با افزایش قیمت بسیار اندك و موقتی بود ، اما با توجه به وضعیت بیماري کرونا که پزشکان مصرف تخم مرغ را سفارش می کنند

، این ماده غذایی ارزش بیشتري پیدا کرده است کمال حسین پور نماینده مردم پیرانشهر و سردشت در مجلس با انتقاد از افزایش بی رویه قیمت

تخم مرغ به خانه ملت می گوید : این کالا ارزش غذایی بسیاري دارد و با تداوم گرانی تخم مرغ ، این محصول نیز همانند بسیاري از مواد غذایی

ارزشمند از سفره غذایی مردم حذف خواهد شد متولیان باید تامین نیاز داخل به تخم مرغ را در اولویت برنامه ها قرار دهند و در صورتی که عرضه بر

تقاضا پیشی نگیرد؛ زمینه صادرات تخم مرغ مازاد با سازوکاري معین فراهم شود در مورد گرانی بی سابقه تخم مرغ جعفر قادري عضو کمیسیون

برنامه و بودجه مجلس به خانه ملت می گوید : گوشت مرغ و تخم مرغ با ارز آزاد تولید می شود ، دامداران و تهیه کنندگان تلاش می کند

محصولات تولیدي را با قیمت بالاتر فروخته تا جبران قیمت ارز آزاد شود نماینده مردم شیراز و ورزقان در مجلس شوراي اسلامی در ادامه می افزاید

: بانک مرکزي به جهاد کشاورزي اعلام کرده که طیور مصرفی با قیمت مناسبی وارد بازار شود اگر این دستور بانک مرکزي به درستی اجرا شود به

زودي شاهد کاهش قیمت ها علی الخصوص در بخش مواد لبنی و پروتئینی خواهد بود 

وي در ادامه تاکید می کند : مجلس در روزهاي آینده به این موضوع ورود پیدا خواهد کرد؛ نبود نظارت در بازار مصرفی تا قیمت گذاري نامتعادل در

بازار اقلام خوراکی از اولویت هاي کمیسیون اقتصادي و کشاورزي است ، بدون شک قیمت گوشت ، لبنیات و تخم مرغ که جز کالاهاي اساسی

هستند باید با توجه به درآمد خانوارها به صورت عادلانه تخصیص پیدا کند . نماینده مردم در مجلس یازدهم ادامه داد : متاسفانه صنعت دام و طیور

ما وابسته به کشورهاي خارجی است و قیمت گذاري دام و طیور و حتی تخم مرغ از این وابستگی تاثیر می پذیرد؛ مدیران در سال هاي اخیر تلاشی

در جهت استقلال نهادهاي داخلی نداشته که در بحران هاي ارزي کمبودهاي مردمی به وضوح دیده می شود اوایل مهر ماه بود که افزایش تخم

مرغ سر و صداي بسیاري به پا کرد در این میان تصمیمی که با حضور معاون اول ریاست جمهوري گرفته شد مبنی بر صادرات تخم مرغ مشروط با

اخذ مجوز از وزارت جهاد کشاورزي است تا شاید بخشی از بی تدبیري در مدیریت جبران شود و قیمت ها از بی سر و سامانی خارج شوند در پی این

تصمیم ناگهانی محمدرضا طلایی مدیرعامل شرکت پشتیبانی امور دام کشور تصریح کرد : مقرر شد شرکت پشتیبانی امور دام و اتحادیه مرغ تخم

گذار نسبت به توزیع گسترده تخم مرغ با قیمت مصوب در سازمان هاي میادین ، فروشگاه هاي زنجیره اي ، کارخانجات و مصارف عمده تخم مرغ

اقدام کند در پی آخرین جلسات در مورد افزایش قیمت تخم مرغ قرار شد ، قیمت تخم مرغ در جلسه ستاد تنظیم بازار از در مرغداري 12 هزار تومان

و براي مصرف کننده 14 هزار و 500 تومان به تصویب رسیده ، که برخی برندها متناسب با کشش بازار و هزینه هاي تمام شده ، قیمت متفاوتی را

روي بسته بندي خود درج می کردند کلام آخر؛ تازه ترین گزارش سازمان ملل متحد که توسط فائو ، صندوق بین المللی توسعه کشاورزي ، یونیسف

، برنامه جهانی غذا و سازمان جهانی بهداشت تدوین شد؛
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در مورد وضعیت امنیت غذایی و تغذیه نشان می دهد که در حال حاضر حدود 690 میلیون نفر یا به بیانی 8 9 درصد جمعیت جهان از گرسنگی رنج

می برند براساس این گزارش ، شمار گرسنگان جهان در سال 2019 نسبت به سال پیش از آن تقریبا 10 میلیون نفر و نسبت به پنج سال پیش از

آن نزدیک به 60 میلیون نفر افزایش داشته است براساس این گزارش «وضعیت امنیت غذایی و تغذیه در جهان 2020» ، شمار افرادي که از ناامنی

غذایی حاد رنج می برند نیز طی پنج سال اخیر روند افزایشی مشابهی داشته است در سال 2019 ، حدود 750 میلیون نفر یا نزدیک به 10 درصد

جمعیت جهان در معرض سطوح شدیدي از ناامنی غذایی قرار داشتند همچنین آمارهاي ثبت شده در این گزارش نشان می دهد که در سال 2019

حدود 2 میلیارد نفر از ساکنان کره زمین دسترسی مرتبی به مواد غذایی سالم و ایمن ، مغذي و کافی نداشته اند اما ایران با تورمی که دارد کجاي

این تقسیم بندي در قرار می گیرد؟ سناریور کرونا روي گرانی قیمت مواد غذایی از شیر و ماست گرفته تا گوشت و تخم مرغ تاثیر مستقیمی گذاشته

است تحریم ها؛ تورم و کرونا سفره ایرانیان را کوچک و کوچک تراز قبل کرده است و این امر در آینده اي نزدیک تهدیدي بزرگ براي سلامتی

مردم است 

این ناامنی غذایی در اکثر حاشیه شهرها و علی الخصوص شهرهاي محروم کشور بیشتر دیده می شود ، گرانی در سایه تحریم ها زندگی ایرانیان

تحت تاثیر قرار داده است از مسکن گرفته تا مواد غذایی مصرفی امروزه با بالا و پایین شدن ارز تغییر قیمت می دهند ، سیاست هاي قیمت گذاري ،

درآمد ، یارانه ها و سطح رفاه می تواند درجه ناامنی غذایی را تغییر دهد . به نظر می رسد اوضاع اقتصادي بیشتر از آنچه که مسئولان می گویند

وخیم است این را سبد تغذیه اي هر خانوار ایرانی نشان می دهد منبع : خانه ملت انتهاي پیام/4129/
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افزایش بهاي نهاده هاي دامی عرضه و تقاضا را در بازار نامتعادل کرد

فصل تجارت اهواز رییس شوراي تامین کنندگان دام کشور گفت : افزایش شدید بهاي نهاده هاي دامی ، عرضه و تقاضا را در بازار نامتعادل کرده است از

این رو دولت و بانک مرکزي باید به سرعت با تخصیص ارز مورد نیاز ، نهاده ها را با قیمت مصوب و مناسب و با نظارت بین تولیدکنندگان دام و طیور

توزیع کند تا آرامش بر بازار حکم فرما شود.

فصل تجارت اهواز رییس شوراي تامین کنندگان دام کشور گفت : افزایش شدید بهاي نهاده هاي دامی ، عرضه و تقاضا را در بازار نامتعادل کرده

است از این رو دولت و بانک مرکزي باید به سرعت با تخصیص ارز مورد نیاز ، نهاده ها را با قیمت مصوب و مناسب و با نظارت بین تولیدکنندگان

دام و طیور توزیع کند تا آرامش بر بازار حکم فرما شود . 

منصور پوریان روز جمعه در گفت و گوي اختصاصی با خبرنگار ایرنا در اهواز با اشاره به کمبود و گرانی نهاده هاي دامی در ماه هاي اخیر که منجر

به افزایش غیرمتعارف قیمت مرغ ، تخم مرغ و فراورده هاي شیري شده است افزود : هم اکنون شرایط به گونه اي رقم خورده که تولیدکننده ممکن

است نتواند تولید اقتصادي داشته باشد و به ناچار تولید را متوقف می کند . وي گفت : تولیدکننده تا زمانی به تولیدش ادامه می دهد که مزیت

فراورده هاي دامی ، لبنی ، تخم مرغ و اقتصادي داشته باشد و در این شرایط است که بازار به تعادل می رسد در غیر این صورت شاهد افزایش 

مرغ خواهیم بود پوریان با اشاره به اینکه در چنین وضعیتی ، هنوز قیمت گوشت قرمز با افزایش زیادي رو به رو نبوده است افزود : هرچند

تولیدکنندگان دام کشور در تامین نهاده ها با مشکلات زیادي رو به رو هستند ولی با افزایش تاب آوري امیدوار هستند بتواند از این وضعیت دشوار

عبور کنند 

وابستگی شدید کشور به واردات نهاده هاي دامی رییس شوراي تامین کنندگان دام کشور با بیان اینکه کشور به واردات نهاده هاي دامی وابستگی

فراورده هاي دامی ، لبنی و شدید دارد افزود : تا زمانی که واردات نهاده هاي دامی و تخصیص ارز با تحریم ها گره خورده ، نوسانات قیمتی در 

طیور وجود دارد . وي با بیان اینکه واردات نهاده هاي دامی همواره به دلایلی بر تولید نهاده ها در داخل کشور مزیت داشته است و با قیمت ارزان

تري نسبت به تولید داخل وارد کشور شده است افزود : بهترین راهکار عبور از این بحران که سخت نیز نخواهد بود کشت قراردادي براي تولید

نهاده هاي دامی در کشور و ثبات در قیمت نهاده ها است وي گفت : کشورباید از میزان اتکا به واردات نهاده هاي دامی بکاهد تا در تکانه هاي

ارزي و تحریم ها ، مصرف کننده نهایی که مردم هستند و تولیدکنندگان با چالش رو به رو نشوند تداوم فعالیت پرواربندها وابسته به تامین نهاده

هاي دامی است پوریان گفت : تداوم فعالیت اقتصادي پرواربندها که بخش اصلی تولید دام کشور را برعهده دارند وابسته به تامین نهاده هاي دامی با

قیمت مناسب و اقتصادي است رییس شوراي تامین کنندگان دام کشور در ادامه با بیان اینکه دامپروري و پرواربندهاي دام کشور هم اکنون در

شرایط سختی قرار دارند خواستار توزیع نهاده هاي دامی با نظارت جهادکشاورزي و اتحادیه دامداران در کوتاه ترین فرصت ممکن شد وي گفت :

فراورده هاي دامی و طیور در بازار اتفاق نیفتد بازار دچار التهاب می شود و قیمت ها لجام گسیخته بالا خواهد رفت  چنانچه وفور 

احتمال قاچاق دام رییس شوراي تامین کنندگان دام کشور در پاسخ به سوال ایرنا مبنی بر احتمال قاچاق دام با توجه به افزایش قیمت نهاده ها و

عدم توانایی اقتصادي در نگهداري دام توسط دامدار اظهار داشت : قاچاق دام سبک به صورت محدود از مرزهاي زمینی و دریایی انجام می شود

ولی احتمال قاچاق دام سنگین از کشور بعید است . پوریان علت قاچاق دام را افزایش نرخ ارز ، عدم توانایی دامدار در تامین مناسب نهاده ها و

ممنوعیت قانونی صادرات دام زنده بیان کرد
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باید در جنگ اقتصادي آرایش جنگی بگیریم/ با خام فروشی سرمایه کشور را حراج نکنیم

رییس قوه قضاییه گفت : براي پیروزي در جنگ اقتصادي دشمن باید آرایش جنگی بگیریم و با تخصیص تسهیلات به حوزه تولید ، از افسران دلاور این

میدان پشتیبانی کنیم.

رییس قوه قضاییه گفت : براي پیروزي در جنگ اقتصادي دشمن باید آرایش جنگی بگیریم و با تخصیص تسهیلات به حوزه تولید ، از افسران دلاور

این میدان پشتیبانی کنیم به گزارش ایلنا ، سید ابراهیم رییسی در ادامه سفر به خراسان جنوبی با جمعی از فعالان اقتصادي این استان دیدار کرد و با

آن ها از لزوم کار و تلاش مضاعف و پرهیز از یاس و تردید در برابر موانع براي پیروزي در جنگ اقتصادي دشمن سخن گفت . رییس قوه قضاییه ،

خراسان جنوبی را استان کار و تلاش و مستعد براي تولید دانست که می توان با تقویت صنایع در این دیار ، محرومیت را از چهره زیباي آن زدود

رییسی گفت : فقر در گوشه و کنار استان خراسان جنوبی فقر وجود دارد و بعضی گزارش ها ما را رنج می دهد ، اما با همت سرمایه گذاران و

کارآفرینان و تدبیر مدیران می توان بر مشکلات فائق آمد توجه به تجارت جهانی از نکات مورد تاکید رییس دستگاه قضا بود که با اشاره به بازدید از

پایانه مرزي یزدان در خراسان جنوبی تاکید کرد : خراسان جنوبی از طریق سه پایانی مرزي فعال استان خراسان جنوبی می تواند سهم ایران را در

تجارت منطقه اي و تجارت بین المللی افزایش دهد پرهیز از خام فروشی دیگر نکته مورد تاکید رییسی بود که متذکر شد این موضوع فقط مربوط به

نفت نمی شود و باید از خام فروشی همه کالا ها پرهیز کرد رییس قوه قضاییه تصریح کرد : خداوند به کشور ما ثروت فراوانی داده و نباید آن ها را

با خام فروشی حراج کنیم بلکه باید منابع را به خوبی بشناسیم و از آن ها درست بهره برداري نماییم رییسی در همین راستا از دو گزارش اخیر

صداوسیما درباره صنایع چرم و کُرك تقدیر کرد که متعهدانه زوایاي اقتصادي این دو صنعت را بررسی کرد و خواستار توجه و حساسیت همه

مسئولان به ویژه وزیر صنعت نسبت به کالا هایی شد که با ارزش افزوده بالا قابل ارائه هستند رییس دستگاه قضا در بخش دیگري از سخنانش بر

لزوم توجه به صنایع تبدیلی و بسته بندي نیز تاکید کرد و گفت که توجه به این صنایع موجب تولید مقرون به صرفه ي کالا براي فروشنده و

مصرف کننده می شود و براي اقتصاد هم ارزش افزوده خواهد داشت رییسی با اشاره به نقش موثر صنایع پیشران در اشتغالزایی از صنعت مسکن به

عنوان نمونه اي از این صنایع نام برد و متذکر شد : اگر در کشور مسکن سازي را درست پیگیري می کردیم بسیاري از صنایع مرتبط فعال و مساله

اشتغال حل شده و بیکاري کاهش می یافت رییس قوه قضاییه لزوم پرهیز از واردات بی رویه به کشور را نیز گوشزد کرد و اظهار داشت : کالا هایی

که می توان با کیفیت استاندارد در داخل تولید کرد نباید وارد کشور شوند رییسی افزود : وقتی واردات یک کالا 4 دلار و تولید آن در داخل 1 دلار

هزینه می برد ، منطقی و معقول آن است که خط تولید آن کالا را افزایش دهیم و راضی نشویم مشابه آن از خارج وارد شود تا تولیدکننده ما متضرر

شود رییس قوه قضاییه در ادامه سخنانش به ستاد تنظیم بازار نیز تذکر داد که مواد اولیه را با نرخ مناسب در اختیار تولیدکنندگان بگذارد تا هم آن ها

احساس ضرر نکند و هم کالا با قیمت عادلانه به دست مصرف کننده برسد و به هیچ کس ظلم نشود رییسی جهش تولید را مأموریت همه بخش ها

در کشور دانست و اظهار داشت : رهبر انقلا
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ب شعار هاي راهبردي سال را بر اساس نیاز جدي کشور و متناسب با تحرکات دشمن مطرح می کنند و همه موظف به تحقق این شعار ها هستیم

رییس دستگاه قضا با بیان اینکه دشمن تلاش می کند تا چرخه تولید در کشور ما متوقف شود تا دست نیاز به سوي بیگانگان دراز کنیم تصریح کرد

: ملت ایران تحت هیچ شرایطی تسلیم دشمن نمی شود و مسئولان هم باید با حضور فعال در صحنه ، اجازه ندهند دشمن به هدفش برسد 

رییسی گفت : مقام معظم رهبري حکیمانه فرمودند که همه مشکلات کشور قابل حل و راه حل آن ها توجه به توانمندي ها و ظرفیت هاي داخلی

است رییس قوه قضاییه با اشاره به مرز مشترك استان خراسان جنوبی با افغانستان و نظرات برخی فعالان اقتصادي منطقه ، یکی از الزامات اولیه در

این زمینه را فعالیت مستمر گمرکات براي صادرات عنوان کرد . رییسی با اشاره به نشست هایی که با کارآفرینان و سرمایه گذاران در استان هاي

مختلف کشورمان داشته ، متذکر شد که با شنیدن نظرات فعالان اقتصادي و اصحاب تولید به علم الیقین رسیده که همه مشکلات حوزه تولید با

تصمیم سازي دقیق ، تصمیم گیري قاطعانه و عزم راسخ مسئولان قابل حل است رییس قوه قضاییه با تقدیر از تلاش هاي رییس دادگستري و

استاندار خراسان جنوبی براي حمایت از تولید ، از آن ها خواست که با جدیت بیشتري به تلاش هایشان براي گره گشایی و حل مشکلات

کارآفرینان و تولیدگران ادامه دهند رییس قوه قضاییه همچنین به سرمایه گذاران و تولیدکنندگان توصیه کرد با عزم راسخ در این عرصه تلاش کنند

و در برخورد با موانع و کاستی ها دچار یاس و تردید نشوند رییسی از فعالان اقتصادي استان خراسان جنوبی خواست که مسائل و مطالبات خود را

همراه با راه حل هاي پیشنهادي مشکلات به صورت مکتوب ارائه دهند تا آن ها را در نشست هاي سران قوا یا از طریق شورا هاي عالی پیگیري

نماید رییس قوه قضاییه گفت : امروز ما در یک جنگ اقتصادي با دشمن قرار داریم و باید آرایش جنگی بگیریم و کارآفرینان ما همچون یک افسر

و سرباز دلاور باید وارد میدان شوند رییسی تصریح کرد : وقتی سرمایه گذار و کارآفرین ما با اعتماد به نفس وارد صحنه شود و مسئولان نیز با

تخصیص اعتبارات و تسهیلات لازم از آن ها حمایت کنند ، یقیناً دشمن در میدان تولید هم مانند همه صحنه ها شکست خواهد خورد پیش از

سخنان رییس دستگاه قضا ، دبیر ستاد اجراي سیاست هاي اقتصاد مقاومتی استان خراسان جنوبی به گزارش عملکرد یک سال اخیر این ستاد

پرداخت وي از 30 مورد بازدید رییس دادگستري استان خراسان جنوبی از مجموعه هاي تولیدي و احیاي 20 واحد تولیدي تعطیل و نیمه تعطیل ،

همکاري با یکصد فعال اقتصادي و بررسی 21 مشکل مراکز تولیدي استان به عنوان بخشی از این فعالیت ها یاد کرد همچنین در این نشست ،

تعدادي از فعالان اقتصادي استان به بیان مسائل و مشکلات اقتصادي استان و راهکار هاي پیشنهادات خود براي حل این موضوعات پرداختند

فلاحی خواستار معافیت مالیاتی شهرك هاي صنعتی بیرجند قائم شد و زینعلی لزوم جلوگیري از واردات کالا هاي داراي مشابه داخلی و پرداخت

تسهیلات براي تولید این کالا ها به جاي خروج ارز را مورد تاکید قرار داد خیریه ، مدیر مجتمع مرغ مادر ، از ضرر ماهیانه هزار و 200 میلیاردي

صنعت طیور و ضرر 1500 میلیارد تومانی واحد هاي مرغ مادر در 6 ماه نخست امسال به خاطر آنچه تصمیمات غیرکارشناسی ستاد تنظیم بازار در

شرایط کرونا خواند ، خبر داد و خواستار حمایت قضایی براي پرداخت خسارت به مرغداران منطقه شد 

رستگار نماینده دامداران و استان نیز از لزوم تامین نهاده هاي دامی براي صدور لبنیات به بازار افغانستان سخن گفت و خواستار تسهیلات ارزان

قیمت براي ایجاد کارخانه تولید شیر و شیرخشک در استان شد و صفدري زاده مدیر مناطق ویژه اقتصادي استان هم با اشاره به لزوم توسعه منطقه

ویژه اقتصادي ماهی رود ، بر لزوم 24 ساعته شدن فعالیت گمرکات و صدور کالا از مرز مشترك افغانستان براي تقویت جایگاه ایران در تجارت بین

المللی تاکید کرد .
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باید در جنگ اقتصادي آرایش جنگی بگیریم

رئیس قوه قضاییه گفت : براي پیروزي در جنگ اقتصادي دشمن باید آرایش جنگی بگیریم و با تخصیص تسهیلات به حوزه تولید ، از افسران دلاور این

میدان پشتیبانی کنیم .

به گزارش پایگاه اطلاع رسانی شبکه خبر ، به نقل از مرکز رسانه قوه قضاییه آیت االله سید ابراهیم رییسی در ادامه سفر به خراسان جنوبی با جمعی

از فعالان اقتصادي این استان دیدار کرد و با آن ها از لزوم کار و تلاش مضاعف و پرهیز از یاس و تردید در برابر موانع براي پیروزي در جنگ

اقتصادي دشمن سخن گفت رییس قوه قضاییه ، خراسان جنوبی را استان کار و تلاش و مستعد براي تولید دانست که می توان با تقویت صنایع در

این دیار ، محرومیت را از چهره زیباي آن زدود آیت االله رییسی گفت : فقر در گوشه و کنار استان خراسان جنوبی فقر وجود دارد و بعضی گزارش ها

ما را رنج می دهد ، اما با همت سرمایه گذاران و کارآفرینان و تدبیر مدیران می توان بر مشکلات فائق آمد توجه به "تجارت جهانی" از نکات مورد

تاکید رییس دستگاه قضا بود که با اشاره به بازدید از "پایانه مرزي یزدان" در خراسان جنوبی تاکید کرد : خراسان جنوبی از طریق سه پایانی مرزي

فعال استان خراسان جنوبی می تواند سهم ایران را در تجارت منطقه اي و تجارت بین المللی افزایش دهد "پرهیز از خام فروشی" دیگر نکته مورد

تاکید آیت االله رییسی بود که متذکر شد این موضوع فقط مربوط به نفت نمی شود و باید از خام فروشی همه کالا ها پرهیز کرد رییس قوه قضاییه

تصریح کرد : خداوند به کشور ما ثروت فراوانی داده و نباید آن ها را با خام فروشی حراج کنیم بلکه باید منابع را به خوبی بشناسیم و از آن ها درست

بهره برداري نماییم آیت االله رییسی در همین راستا از دو گزارش اخیر صداوسیما درباره "صنایع چرم" و "کُرك" تقدیر کرد که متعهدانه زوایاي

اقتصادي این دو صنعت را بررسی کرد و خواستار توجه و حساسیت همه مسئولان به ویژه وزیر صنعت نسبت به کالا هایی شد که با ارزش افزوده

بالا قابل ارائه هستند رییس دستگاه قضا در بخش دیگري از سخنانش بر لزوم توجه به صنایع تبدیلی و بسته بندي نیز تاکید کرد و گفت که توجه

به این صنایع موجب تولید مقرون به صرفه ي کالا براي فروشنده و مصرف کننده می شود و براي اقتصاد هم ارزش افزوده خواهد داشت آیت االله

رییسی با اشاره به نقش موثر صنایع پیشران در اشتغالزایی از صنعت مسکن به عنوان نمونه اي از این صنایع نام برد و متذکر شد : اگر در کشور

مسکن سازي را درست پیگیري می کردیم بسیاري از صنایع مرتبط فعال و مساله اشتغال حل شده و بیکاري کاهش می یافت رییس قوه قضاییه

لزوم پرهیز از واردات بی رویه به کشور را نیز گوشزد کرد و اظهار داشت : کالا هایی که می توان با کیفیت استاندارد در داخل تولید کرد نباید وارد

کشور شوند آیت االله رییسی افزود : وقتی واردات یک کالا 4 دلار و تولید آن در داخل 1 دلار هزینه می برد ، منطقی و معقول آن است که خط

تولید آن کالا را افزایش دهیم و راضی نشویم مشابه آن از خارج وارد شود تا تولیدکننده ما متضرر شود رییس قوه قضاییه در ادامه سخنانش به ستاد

تنظیم بازار نیز تذکر داد که مواد اولیه را با نرخ مناسب در اختیار تولیدکنندگان بگذارد تا هم آن ها احساس ضرر نکند و هم کالا با قیمت عادلانه به

دست مصرف کننده برسد و به هیچ کس ظلم نشود آیت االله رییسی "جهش تولید" را مأموریت همه بخش ها در کشور دانست و اظهار داشت :

رهبر انقلاب شعار هاي راهبردي سال را بر اساس نیاز جدي کش
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ور و متناسب با تحرکات دشمن مطرح می کنند و همه موظف به تحقق این شعار ها هستیم رییس دستگاه قضا با بیان اینکه دشمن تلاش می کند

تا چرخه تولید در کشور ما متوقف شود تا دست نیاز به سوي بیگانگان دراز کنیم تصریح کرد : ملت ایران تحت هیچ شرایطی تسلیم دشمن نمی

شود و مسئولان هم باید با حضور فعال در صحنه ، اجازه ندهند دشمن به هدفش برسد 

آیت االله رییسی گفت : مقام معظم رهبري حکیمانه فرمودند که همه مشکلات کشور قابل حل و راه حل آن ها توجه به توانمندي ها و ظرفیت هاي

داخلی استرییس قوه قضاییه با اشاره به مرز مشترك استان خراسان جنوبی با افغانستان و نظرات برخی فعالان اقتصادي منطقه ، یکی از الزامات

اولیه در این زمینه را فعالیت مستمر گمرکات براي صادرات عنوان کرد . آیت االله رییسی با اشاره به نشست هایی که با کارآفرینان و سرمایه گذاران

در استان هاي مختلف کشورمان داشته ، متذکر شد که با شنیدن نظرات فعالان اقتصادي و اصحاب تولید به علم الیقین رسیده که همه مشکلات

حوزه تولید با تصمیم سازي دقیق ، تصمیم گیري قاطعانه و عزم راسخ مسئولان قابل حل است رییس قوه قضاییه با تقدیر از تلاش هاي رییس

دادگستري و استاندار خراسان جنوبی براي حمایت از تولید ، از آن ها خواست که با جدیت بیشتري به تلاش هایشان براي گره گشایی و حل

مشکلات کارآفرینان و تولیدگران ادامه دهند رییس قوه قضاییه همچنین به سرمایه گذاران و تولیدکنندگان توصیه کرد با عزم راسخ در این عرصه

تلاش کنند و در برخورد با موانع و کاستی ها دچار یاس و تردید نشوند آیت االله رییسی از فعالان اقتصادي استان خراسان جنوبی خواست که مسائل

و مطالبات خود را همراه با راه حل هاي پیشنهادي مشکلات به صورت مکتوب ارائه دهند تا آن ها را در نشست هاي سران قوا یا از طریق شورا

هاي عالی پیگیري نماید رییس قوه قضاییه گفت : امروز ما در یک جنگ اقتصادي با دشمن قرار داریم و باید آرایش جنگی بگیریم و کارآفرینان ما

همچون یک افسر و سرباز دلاور باید وارد میدان شوند آیت االله رییسی تصریح کرد : وقتی سرمایه گذار و کارآفرین ما با اعتماد به نفس وارد صحنه

شود و مسئولان نیز با تخصیص اعتبارات و تسهیلات لازم از آن ها حمایت کنند ، یقیناً دشمن در میدان تولید هم مانند همه صحنه ها شکست

خواهد خورد پیش از سخنان رییس دستگاه قضا ، دبیر ستاد اجراي سیاست هاي اقتصاد مقاومتی استان خراسان جنوبی به گزارش عملکرد یک سال

اخیر این ستاد پرداخت وي از 30 مورد بازدید رییس دادگستري استان خراسان جنوبی از مجموعه هاي تولیدي و احیاي 20 واحد تولیدي تعطیل و

نیمه تعطیل ، همکاري با یکصد فعال اقتصادي و بررسی 21 مشکل مراکز تولیدي استان به عنوان بخشی از این فعالیت ها یاد کرد همچنین در این

نشست ، تعدادي از فعالان اقتصادي استان به بیان مسائل و مشکلات اقتصادي استان و راهکار هاي پیشنهادات خود براي حل این موضوعات

پرداختند فلاحی خواستار معافیت مالیاتی شهرك هاي صنعتی بیرجند قائم شد و زینعلی لزوم جلوگیري از واردات کالا هاي داراي مشابه داخلی و

پرداخت تسهیلات براي تولید این کالا ها به جاي خروج ارز را مورد تاکید قرار داد خیریه ، مدیر مجتمع مرغ مادر ، از ضرر ماهیانه هزار و 200

میلیاردي صنعت طیور و ضرر 1500 میلیارد تومانی واحد هاي مرغ مادر در 6 ماه نخست امسال به خاطر آنچه تصمیمات غیرکارشناسی ستاد تنظیم

بازار در شرایط کرونا خواند ، خبر داد و خواستار حمایت قضایی براي پرداخت خسارت به مرغداران منطقه شد 

رستگار نماینده دامداران و استان نیز از لزوم تامین نهاده هاي دامی براي صدور لبنیات به بازار افغانستان سخن گفت و خواستار تسهیلات ارزان

قیمت براي ایجاد کارخانه تولید شیر و شیرخشک در استان شد و صفدري زاده مدیر مناطق ویژه اقتصادي استان هم با اشاره به لزوم توسعه منطقه

ویژه اقتصادي ماهی رود ، بر لزوم 24 ساعته شدن فعالیت گمرکات و صدور کالا از مرز مشترك افغانستان براي تقویت جایگاه ایران در تجارت بین

المللی تاکید کرد .
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محصولات لبنی 3 برابر نرخ واقعی در بازار ! / قیمت واقعی هر لیتر شیرخام چند؟ عرضه 

محصولات لبنی سرانه مصرف لبنیات به طور چشمگیري کاهش یافت که دولت براي پیشگیري بسیاري از مسئولان بر این باورند که با حذف یارانه از 

از بیماري هاي مختلف و کاهش هزینه هاي درمان راهی جز بازگشت به 10 سال گذشته را ندارد .

محصولات لبنی تحت تاثیر فاکتورهاي مختلف همچون حقوق و دستمزد ، مواد بسته بندي ، حمل و به گزارش تابناك سمنان همه ساله قیمت 

نقل و دستخوش تغییر و تحولاتی در بازار قرار می گیرد که این امر بیش از پیش دهک هاي ضعیف جامعه را در تامین لبنیات مورد نیاز سبد خانوار

دچار مشکل می کند آمارها نشان می دهد که در خوشبینانه ترین حالت سرانه مصرف لبنیات به ازاي هرنفر 70 کیلوگرم است که این میزان یک

سوم متوسط دنیاست هرچند اظهار نظر مسئولان درباره سرانه مصرف متفاوت است بسیاري از مسئولان بر این باورند که با وجود کاهش سرانه

محصولات لبنی باید یارانه تخصیص دهد که این امر علاوه بر ارتقاي سرانه مصرف از مصرف طی سال هاي اخیر ، دولت همانند گذشنته به 

بسیاري از بیماري ها جلوگیري می کند که با این وجود یارانه درمان کاهش می یابد ماجرا تنها به این جا ختم نمی شود چرا که مدیر عامل اتحادیه

دامداران اذعان می کند که بطري شیر 1 تا 1 5 درصد چربی که سهم شیر آن 2 تا 2 هزار و 500 تومان است ، با نرخ 6 تا 6 هزار و 500 تومان

معادل 3 برابر قیمت واقعی به دست مصرف کننده می رسد که کارخانه هاي لبنی این امر راقبول ندارند و دلایل دیگر را براي این اختلاف قیمت

مطرح می کنند 

حال به سراغ مسئولان ذي ربط می رویم تا از آخرین جزئیات سرانه مصرف لبنیات و مقایسه با دیگر کشورها و راهکارهاي ارتقاي آن به منظور

محصولات لبنی 3 برابر نرخ واقعی توزیع می شود/تعطیلی 30 درصدي واحدهاي دامداري/قیمت پیشگیري از هزینه هاي درمان با خبر شویم : 

واقعی یک بطري شیر چند؟ سعید سلطانی سروستانی مدیر عامل اتحادیه دامداران کشور در گفت و گو با خبرنگار صنعت ، تجارت و کشاورزي با

محصولات لبنی وجود ندارد ، اظهار کرد : بنابر قانون چهارم ، پنجم و ششم توسعه تکلیف اشاره به اینکه تناسبی بین قیمت خرید شیرخام با 

محصولات لبنی را باید در گرانی قیمت لبنیات جست و جو کرد . وي تولیدکننده و مصرف کننده مشخص است و علت اجرا نشدن سرانه مصرف 

افزود : در برنامه ششم توسعه سرانه مصرف لبنیات باید به 165 کیلوگرم برسد که بنابر توصیه سازمان بهداشت جهانی و کارشناسان علم تغذیه

رسیدن به این میزان مصرف در پیشگیري از بیماري تاثیر بسزایی دارد سلطانی ادامه داد : با توجه به جمعیت 82 میلیون نفر ، سرانه مصرف 165

محصولات لبنی به ازاي هر نفر نیازمند تولید 13 تا 13 5 میلیون تن شیرخام در سال است مدیر عامل اتحادیه دامداران با اشاره به اینکه 30 کیلو 

درصد واحدهاي دامداري تعطیل و با ظرفیت ناقص کار می کنند ، بیان کرد : بنابر تاکید برنامه بر مصرف 165 کیلو شیرخام ، باید زیرساخت هاي

لازم براي تحقق این امر فراهم شود چرا که تمامی کشورها به شیر به عنوان یک غذاي کامل یارانه اختصاص می دهند وي با انتقاد از قیمت بالاي

محصولات لبنی بیان کرد : در حال حاضر هر بطري شیر 1 تا 1 

5 درصد چربی با نرخ 6 هزار تا 6 هزار و 500 تومان در مغازه ها عرضه می شود ، درحالیکه سهم شیر 2 تا 2 هزار و 500 تومان است که این امر

محصولات لبنی 3 برابر قیمت واقعی به دست مردم می رسد که کارخانه هاي لبنی35 درصد این اختلاف قیمت را مربوط به هزینه نشان می دهد 

حمل و نقل و مابقی هزینه هاي بسته بندي می دانند .

35

http://cl.payeshmedia.ir/ShowBultanNewsItem.aspx?newsId=12383831


1399/07/19 - 1399/07/16گزیده اخبار و رویدادها - پگاه

ادامه خبر صفحه قبل 
[ 2 ]

تابناك

1399/07/17
14:16

محصولات لبنی ندارند و روز به روز مصرف لبنیات در سبد خانوار کاهش می یابد ، سلطانی ادامه داد : در شرایط فعلی که مردم قدرت خرید براي 

محصولات لبنی است  از این رو یارانه تنها راهکار ارتقاي مصرف 

کاهش 50 درصدي سرانه مصرف لبنیات طی 10 سال اخیر علی احسان ظفري مدیر عامل اتحادیه تعاونی هاي لبنی در گفت و گو با خبرنگار

صنعت ، تجارت و کشاورزي با اشاره به اینکه سرانه مصرف لبنیات از 10 سال گذشته پایین تر است ، اظهار کرد : هم اکنون سرانه مصرف لبنیات

در کشور 60 تا 70 کیلوگرم است ، در حالیکه در سال 89 سرانه مصرف حدود 120 کیلوگرم بود . وي حداقل سرانه مصرف لبنیات در دنیا را 180

محصولات لبنی از سبدکالا حذف کیلوگرم اعلام کرد وي افزود : حمایت دولت تنها راهکار ارتقاي سرانه مصرف لبنیات است ، در غیر این صورت 

محصولات لبنی موجب شده سرانه مصرف لبنیات به محصولات لبنی بیان کرد : پرداخت یارانه به  می شود ظفري با تاکید بر اعطاي یارانه به 

120 کیلو گرم برسد ، درحالی که طی سالهاي اخیر یارانه لبنیات قطع شده است این مقام مسئول با تاکید بر پرداخت یارانه مستقیم به تولید شیر و

لبنیات بیان کرد : اگر دولت یارانه را مستقیم به تولید شیر و لبنیات اختصاص دهد ، از این رو شیر یارانه اي در اختیار مردم قرار می گیرد که این امر

محصولات لبنی نیاز مبرم جامعه است که در پیشگیري از بیماري تاثیر به سزایی دارد وي ادامه داد : با گذشت 10 سال دولت متوجه شد که 

متاسفانه وزارت بهداشت نسبت به موضوع سلامت بی توجه است 

محصولات لبنی در سلامت جامعه نقش بسزایی دارد ، تصریح کرد : این در حالی است مدیر عامل اتحادیه دامداران با بیان اینکه پرداخت یارانه به 

محصولات لبنی با قیمت هاي عجیب و غریبی به دست مردم می رسد که علت که با وجود اختصاص ارز 4200 تومانی به واردات خوراك دام ، 

ان را باید در رانت و تعداد معدود و انگشت شمار وارد کنندگان جست و جو کرد . 

کاهش 11 درصدي سرانه مصرف لبنیات با حذف یارانه حسین چمنی کارشناس صنعت لبنیات در گفت و گو با خبرنگار صنعت ، تجارت و کشاورزي

محصولات لبنی اظهار کرد : با کاهش قدرت خرید خانوار نه تنها مصرف شیر بلکه سایر مواد غذایی با اشاره به اعتراض مردم به نوسان قیمت 

محصولات لبنی 11 درصد کاهش یافت که این امر بر دولت تحت تاثیر قرار می گیرد . وي افزود : بنابر آمار بانک مرکزي با حذف یارانه ، سرانه 

و خانوارها هزینه بیشتري تحمیل می کند چمنی ادامه داد : با توجه به کاهش قدرت خرید خانوار ، افزایش قیمت لبنیات در حذف این اقلام از سبد

خانوار تاثیر بیشتري دارد ، درحالیکه دولت باید موانع را برطرف کند این کارشناس صنعت لبنیات با اشاره به اینکه حذف اقلام سبد خانوار در تولید

ناخالص ملی تاثیر مستقیمی دارد ، گفت : خانوارها بر موضوع شیر و فرآورده هاي لبنی به عنوان غذاي کامل بابد توجه بیشتري داشته باشند چرا که

در کاهش هزینه هاي غذایی و درمانی اهمیت فراوانی دارد وي با انتقاد از حذف یارانه اقلام لبنی گفت : در حال حاضر سرانه مصرف لبنیات در

خوشبینانه تربن حالت 70 کیلوگرم است ، در حالیکه متوسط دنیا 110 کیلوگرم و در برخی کشورها 170 تا 200 کیلوگرم است که میزان مصرف در

کشور ما یک سوم دنیاست این کارشناس صنعت لبنیات در پایان با اشاره به اینکه میزان سرانه مصرف لبنیات در برنامه چهارم تا ششم توسعه در حد

عدد باقی مانده است ، تصریح کرد : با وجود نبود متولی ، هیچ گاه به هدف گذاري برنامه سرانه مصرف چهارم ، پنجم و ششم توسعه نرسیدیم و به

Email :عبارتی هدف گذاري تنها در حد یک عدد و رفع تکلیف است لطفا مارا در شبکه هاي اجتماعی یاري کنید : اینستاگرام تابناك سمنان

yjc : منبعsemnantabnak@gmail com
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محصولات لبنی 3 برابر نرخ واقعی در بازار ! عرضه 

محصولات لبنی تحت تاثیر فاکتورهاي مختلف همچون حقوق و دستمزد ، مواد بسته بندي ، حمل و نقل و . گروه اقتصادي : همه ساله قیمت 

محصولات لبنی تحت تاثیر فاکتورهاي مختلف همچون حقوق و دستمزد ، مواد بسته بندي ، حمل و نقل و گروه اقتصادي : همه ساله قیمت 

دستخوش تغییر و تحولاتی در بازار قرار می گیرد که این امر بیش از پیش دهک هاي ضعیف جامعه را در تامین لبنیات مورد نیاز سبد خانوار دچار

مشکل می کند آمارها نشان می دهد که در خوشبینانه ترین حالت سرانه مصرف لبنیات به ازاي هرنفر 70 کیلوگرم است که این میزان یک سوم

متوسط دنیاست هرچند اظهار نظر مسئولان درباره سرانه مصرف متفاوت است بسیاري از مسئولان بر این باورند که با وجود کاهش سرانه مصرف

محصولات لبنی باید یارانه تخصیص دهد که این امر علاوه بر ارتقاي سرانه مصرف از بسیاري از طی سال هاي اخیر ، دولت همانند گذشنته به 

بیماري ها جلوگیري می کند که با این وجود یارانه درمان کاهش می یابد ماجرا تنها به این جا ختم نمی شود چرا که مدیر عامل اتحادیه دامداران

اذعان می کند که بطري شیر 1 تا 1 5 درصد چربی که سهم شیر آن 2 تا 2 هزار و 500 تومان است ، با نرخ 6 تا 6 هزار و 500 تومان معادل 3

برابر قیمت واقعی به دست مصرف کننده می رسد که کارخانه هاي لبنی این امر راقبول ندارند و دلایل دیگر را براي این اختلاف قیمت مطرح می

کنند 

حال به سراغ مسئولان ذي ربط می رویم تا از آخرین جزئیات سرانه مصرف لبنیات و مقایسه با دیگر کشورها و راهکارهاي ارتقاي آن به منظور

محصولات لبنی 3 برابر نرخ واقعی توزیع می شود/تعطیلی 30 درصدي واحدهاي دامداري/قیمت پیشگیري از هزینه هاي درمان با خبر شویم : 

واقعی یک بطري شیر چند؟ سعید سلطانی سروستانی مدیر عامل اتحادیه دامداران کشور با اشاره به اینکه تناسبی بین قیمت خرید شیرخام با

محصولات لبنی وجود ندارد ، اظهار کرد : بنابر قانون چهارم ، پنجم و ششم توسعه تکلیف تولیدکننده و مصرف کننده مشخص است و علت اجرا

محصولات لبنی را باید در گرانی قیمت لبنیات جست و جو کرد . وي افزود : در برنامه ششم توسعه سرانه مصرف لبنیات باید نشدن سرانه مصرف 

به 165 کیلوگرم برسد که بنابر توصیه سازمان بهداشت جهانی و کارشناسان علم تغذیه رسیدن به این میزان مصرف در پیشگیري از بیماري تاثیر

محصولات لبنی به ازاي هر نفر نیازمند تولید 13 تا بسزایی دارد سلطانی ادامه داد : با توجه به جمعیت 82 میلیون نفر ، سرانه مصرف 165 کیلو 

13 5 میلیون تن شیرخام در سال است مدیر عامل اتحادیه دامداران با اشاره به اینکه 30 درصد واحدهاي دامداري تعطیل و با ظرفیت ناقص کار می

کنند ، بیان کرد : بنابر تاکید برنامه بر مصرف 165 کیلو شیرخام ، باید زیرساخت هاي لازم براي تحقق این امر فراهم شود چرا که تمامی کشورها

محصولات لبنی بیان کرد : در حال حاضر هر بطري شیر به شیر به عنوان یک غذاي کامل یارانه اختصاص می دهند وي با انتقاد از قیمت بالاي 

1 تا 1 

5 درصد چربی با نرخ 6 هزار تا 6 هزار و 500 تومان در مغازه ها عرضه می شود ، درحالیکه سهم شیر 2 تا 2 هزار و 500 تومان است که این امر

محصولات لبنی 3 برابر قیمت واقعی به دست مردم می رسد که کارخانه هاي لبنی35 درصد این اختلاف قیمت را مربوط به هزینه نشان می دهد 

حمل و نقل و مابقی هزینه هاي بسته بندي می دانند .
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محصولات لبنی ندارند و روز به روز مصرف لبنیات در سبد خانوار کاهش می یابد ، سلطانی ادامه داد : در شرایط فعلی که مردم قدرت خرید براي 

محصولات لبنی است کاهش 50 درصدي سرانه مصرف لبنیات طی 10 سال اخیر علی احسان ظفري از این رو یارانه تنها راهکار ارتقاي مصرف 

مدیر عامل اتحادیه تعاونی هاي لبنی با اشاره به اینکه سرانه مصرف لبنیات از 10 سال گذشته پایین تر است ، اظهار کرد : هم اکنون سرانه مصرف

لبنیات در کشور 60 تا 70 کیلوگرم است ، در حالیکه در سال 89 سرانه مصرف حدود 120 کیلوگرم بود وي حداقل سرانه مصرف لبنیات در دنیا را

محصولات لبنی از سبدکالا 180 کیلوگرم اعلام کرد وي افزود : حمایت دولت تنها راهکار ارتقاي سرانه مصرف لبنیات است ، در غیر این صورت 

محصولات لبنی موجب شده سرانه مصرف محصولات لبنی بیان کرد : پرداخت یارانه به  حذف می شود ظفري با تاکید بر اعطاي یارانه به 

لبنیات به 120 کیلو گرم برسد ، درحالی که طی سالهاي اخیر یارانه لبنیات قطع شده است این مقام مسئول با تاکید بر پرداخت یارانه مستقیم به

تولید شیر و لبنیات بیان کرد : اگر دولت یارانه را مستقیم به تولید شیر و لبنیات اختصاص دهد ، از این رو شیر یارانه اي در اختیار مردم قرار می گیرد

محصولات لبنی نیاز مبرم جامعه که این امر در پیشگیري از بیماري تاثیر به سزایی دارد وي ادامه داد : با گذشت 10 سال دولت متوجه شد که 

است که متاسفانه وزارت بهداشت نسبت به موضوع سلامت بی توجه است 

محصولات لبنی در سلامت جامعه نقش بسزایی دارد ، تصریح کرد : این در حالی است مدیر عامل اتحادیه دامداران با بیان اینکه پرداخت یارانه به 

محصولات لبنی با قیمت هاي عجیب و غریبی به دست مردم می رسد که علت که با وجود اختصاص ارز 4200 تومانی به واردات خوراك دام ، 

ان را باید در رانت و تعداد معدود و انگشت شمار وارد کنندگان جست و جو کرد . کاهش 11 درصدي سرانه مصرف لبنیات با حذف یارانه حسین

محصولات لبنی اظهار کرد : با کاهش قدرت خرید خانوار نه تنها چمنی کارشناس صنعت لبنیات با اشاره به اعتراض مردم به نوسان قیمت 

محصولات لبنی 11 درصد مصرف شیر بلکه سایر مواد غذایی تحت تاثیر قرار می گیرد وي افزود : بنابر آمار بانک مرکزي با حذف یارانه ، سرانه 

کاهش یافت که این امر بر دولت و خانوارها هزینه بیشتري تحمیل می کند چمنی ادامه داد : با توجه به کاهش قدرت خرید خانوار ، افزایش قیمت

لبنیات در حذف این اقلام از سبد خانوار تاثیر بیشتري دارد ، درحالیکه دولت باید موانع را برطرف کند این کارشناس صنعت لبنیات با اشاره به اینکه

حذف اقلام سبد خانوار در تولید ناخالص ملی تاثیر مستقیمی دارد ، گفت : خانوارها بر موضوع شیر و فرآورده هاي لبنی به عنوان غذاي کامل بابد

توجه بیشتري داشته باشند چرا که در کاهش هزینه هاي غذایی و درمانی اهمیت فراوانی دارد وي با انتقاد از حذف یارانه اقلام لبنی گفت : در حال

حاضر سرانه مصرف لبنیات در خوشبینانه تربن حالت 70 کیلوگرم است ، در حالیکه متوسط دنیا 110 کیلوگرم و در برخی کشورها 170 تا 200

کیلوگرم است که میزان مصرف در کشور ما یک سوم دنیاست این کارشناس صنعت لبنیات در پایان با اشاره به اینکه میزان سرانه مصرف لبنیات در

برنامه چهارم تا ششم توسعه در حد عدد باقی مانده است ، تصریح کرد : با وجود نبود متولی ، هیچ گاه به هدف گذاري برنامه سرانه مصرف چهارم ،

پنجم و ششم توسعه نرسیدیم و به عبارتی هدف گذاري تنها در حد یک عدد و رفع تکلیف است
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محصولات لبنی 3 برابر نرخ واقعی در بازار ! / قیمت واقعی هر لیتر شیرخام چند؟ عرضه 

محصولات لبنی سرانه مصرف لبنیات به طور چشمگیري کاهش یافت که دولت براي پیشگیري بسیاري از مسئولان بر این باورند که با حذف یارانه از 

از بیماري هاي مختلف و کاهش هزینه هاي درمان راهی جز بازگشت به 10 سال گذشته را ندارد .

محصولات لبنی تحت تاثیر فاکتورهاي به گزارش خبرنگار صنعت ، تجارت و کشاورزي گروه اقتصادي باشگاه خبرنگاران جوان ، همه ساله قیمت 

مختلف همچون حقوق و دستمزد ، مواد بسته بندي ، حمل و نقل و دستخوش تغییر و تحولاتی در بازار قرار می گیرد که این امر بیش از پیش

دهک هاي ضعیف جامعه را در تامین لبنیات مورد نیاز سبد خانوار دچار مشکل می کند آمارها نشان می دهد که در خوشبینانه ترین حالت سرانه

مصرف لبنیات به ازاي هرنفر 70 کیلوگرم است که این میزان یک سوم متوسط دنیاست هرچند اظهار نظر مسئولان درباره سرانه مصرف متفاوت

محصولات لبنی باید یارانه است بسیاري از مسئولان بر این باورند که با وجود کاهش سرانه مصرف طی سال هاي اخیر ، دولت همانند گذشنته به 

تخصیص دهد که این امر علاوه بر ارتقاي سرانه مصرف از بسیاري از بیماري ها جلوگیري می کند که با این وجود یارانه درمان کاهش می یابد

ماجرا تنها به این جا ختم نمی شود چرا که مدیر عامل اتحادیه دامداران اذعان می کند که بطري شیر 1 تا 1 5 درصد چربی که سهم شیر آن 2 تا 2

هزار و 500 تومان است ، با نرخ 6 تا 6 هزار و 500 تومان معادل 3 برابر قیمت واقعی به دست مصرف کننده می رسد که کارخانه هاي لبنی این امر

راقبول ندارند و دلایل دیگر را براي این اختلاف قیمت مطرح می کنند 

حال به سراغ مسئولان ذي ربط می رویم تا از آخرین جزئیات سرانه مصرف لبنیات و مقایسه با دیگر کشورها و راهکارهاي ارتقاي آن به منظور

محصولات لبنی 3 برابر نرخ واقعی توزیع می شود/تعطیلی 30 درصدي واحدهاي دامداري/قیمت پیشگیري از هزینه هاي درمان با خبر شویم : 

واقعی یک بطري شیر چند؟ سعید سلطانی سروستانی مدیر عامل اتحادیه دامداران کشور در گفت و گو با خبرنگار صنعت ، تجارت و کشاورزي با

محصولات لبنی وجود ندارد ، اظهار کرد : بنابر قانون چهارم ، پنجم و ششم توسعه تکلیف اشاره به اینکه تناسبی بین قیمت خرید شیرخام با 

محصولات لبنی را باید در گرانی قیمت لبنیات جست و جو کرد . وي تولیدکننده و مصرف کننده مشخص است و علت اجرا نشدن سرانه مصرف 

افزود : در برنامه ششم توسعه سرانه مصرف لبنیات باید به 165 کیلوگرم برسد که بنابر توصیه سازمان بهداشت جهانی و کارشناسان علم تغذیه

رسیدن به این میزان مصرف در پیشگیري از بیماري تاثیر بسزایی دارد سلطانی ادامه داد : با توجه به جمعیت 82 میلیون نفر ، سرانه مصرف 165

محصولات لبنی به ازاي هر نفر نیازمند تولید 13 تا 13 5 میلیون تن شیرخام در سال است مدیر عامل اتحادیه دامداران با اشاره به اینکه 30 کیلو 

درصد واحدهاي دامداري تعطیل و با ظرفیت ناقص کار می کنند ، بیان کرد : بنابر تاکید برنامه بر مصرف 165 کیلو شیرخام ، باید زیرساخت هاي

لازم براي تحقق این امر فراهم شود چرا که تمامی کشورها به شیر به عنوان یک غذاي کامل یارانه اختصاص می دهند وي با انتقاد از قیمت بالاي

محصولات لبنی بیان کرد : در حال حاضر هر بطري شیر 1 تا 1 

5 درصد چربی با نرخ 6 هزار تا 6 هزار و 500 تومان در مغازه ها عرضه می شود ، درحالیکه سهم شیر 2 تا 2 هزار و 500 تومان است که این امر

محصولات لبنی 3 برابر قیمت واقعی به دست مردم می رسد که کارخانه هاي لبنی35 درصد این اختلاف قیمت را مربوط به هزینه نشان می دهد 

حمل و نقل و مابقی هزینه هاي بسته بندي می دانند .
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محصولات لبنی ندارند و روز به روز مصرف لبنیات در سبد خانوار کاهش می یابد ، سلطانی ادامه داد : در شرایط فعلی که مردم قدرت خرید براي 

محصولات لبنی است  از این رو یارانه تنها راهکار ارتقاي مصرف 

کاهش 50 درصدي سرانه مصرف لبنیات طی 10 سال اخیر علی احسان ظفري مدیر عامل اتحادیه تعاونی هاي لبنی در گفت و گو با خبرنگار

صنعت ، تجارت و کشاورزي با اشاره به اینکه سرانه مصرف لبنیات از 10 سال گذشته پایین تر است ، اظهار کرد : هم اکنون سرانه مصرف لبنیات

در کشور 60 تا 70 کیلوگرم است ، در حالیکه در سال 89 سرانه مصرف حدود 120 کیلوگرم بود . وي حداقل سرانه مصرف لبنیات در دنیا را 180

محصولات لبنی از سبدکالا حذف کیلوگرم اعلام کرد وي افزود : حمایت دولت تنها راهکار ارتقاي سرانه مصرف لبنیات است ، در غیر این صورت 

محصولات لبنی موجب شده سرانه مصرف لبنیات به محصولات لبنی بیان کرد : پرداخت یارانه به  می شود ظفري با تاکید بر اعطاي یارانه به 

120 کیلو گرم برسد ، درحالی که طی سالهاي اخیر یارانه لبنیات قطع شده است این مقام مسئول با تاکید بر پرداخت یارانه مستقیم به تولید شیر و

لبنیات بیان کرد : اگر دولت یارانه را مستقیم به تولید شیر و لبنیات اختصاص دهد ، از این رو شیر یارانه اي در اختیار مردم قرار می گیرد که این امر

محصولات لبنی نیاز مبرم جامعه است که در پیشگیري از بیماري تاثیر به سزایی دارد وي ادامه داد : با گذشت 10 سال دولت متوجه شد که 

متاسفانه وزارت بهداشت نسبت به موضوع سلامت بی توجه است 

محصولات لبنی در سلامت جامعه نقش بسزایی دارد ، تصریح کرد : این در حالی است مدیر عامل اتحادیه دامداران با بیان اینکه پرداخت یارانه به 

محصولات لبنی با قیمت هاي عجیب و غریبی به دست مردم می رسد که علت که با وجود اختصاص ارز 4200 تومانی به واردات خوراك دام ، 

ان را باید در رانت و تعداد معدود و انگشت شمار وارد کنندگان جست و جو کرد . 

کاهش 11 درصدي سرانه مصرف لبنیات با حذف یارانه حسین چمنی کارشناس صنعت لبنیات در گفت و گو با خبرنگار صنعت ، تجارت و کشاورزي

محصولات لبنی اظهار کرد : با کاهش قدرت خرید خانوار نه تنها مصرف شیر بلکه سایر مواد غذایی با اشاره به اعتراض مردم به نوسان قیمت 

محصولات لبنی 11 درصد کاهش یافت که این امر بر دولت تحت تاثیر قرار می گیرد . وي افزود : بنابر آمار بانک مرکزي با حذف یارانه ، سرانه 

و خانوارها هزینه بیشتري تحمیل می کند چمنی ادامه داد : با توجه به کاهش قدرت خرید خانوار ، افزایش قیمت لبنیات در حذف این اقلام از سبد

خانوار تاثیر بیشتري دارد ، درحالیکه دولت باید موانع را برطرف کند این کارشناس صنعت لبنیات با اشاره به اینکه حذف اقلام سبد خانوار در تولید

ناخالص ملی تاثیر مستقیمی دارد ، گفت : خانوارها بر موضوع شیر و فرآورده هاي لبنی به عنوان غذاي کامل بابد توجه بیشتري داشته باشند چرا که

در کاهش هزینه هاي غذایی و درمانی اهمیت فراوانی دارد وي با انتقاد از حذف یارانه اقلام لبنی گفت : در حال حاضر سرانه مصرف لبنیات در

خوشبینانه تربن حالت 70 کیلوگرم است ، در حالیکه متوسط دنیا 110 کیلوگرم و در برخی کشورها 170 تا 200 کیلوگرم است که میزان مصرف در

کشور ما یک سوم دنیاست این کارشناس صنعت لبنیات در پایان با اشاره به اینکه میزان سرانه مصرف لبنیات در برنامه چهارم تا ششم توسعه در حد

عدد باقی مانده است ، تصریح کرد : با وجود نبود متولی ، هیچ گاه به هدف گذاري برنامه سرانه مصرف چهارم ، پنجم و ششم توسعه نرسیدیم و به

عبارتی هدف گذاري تنها در حد یک عدد و رفع تکلیف است انتهاي پیام/
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جایگاه ویژه اشکذر در زمینه تولید فرآورده هاي دامی استان یزد

شهرستان اشکذر جایگاه ویژه اي را در زمینه تولید فرآورده هاي خام دامی استان دارا است

به گزارش اشکذر خبر ، سرپرست شبکه دامپزشکی شهرستان اشکذر گفت : شهرستان اشکذر با دارا بودن چهار کشتارگاه طیور رتبه اول در زمینه

تولید و استحصال گوشت طیور را در استان به خود اختصاص داده و یک کشتارگاه دام را داراست که بالغ بر 40 درصد گوشت شهرستان و شهر هاي

هم جوار را تامین می کند شریعتمدار افزود : فعالیت 70 واحد پرورش مرغ در شهرستان که بالغ بر یک میلیون قطعه جوجه ریزي از ابتداي سال در

شهرستان اتفاق افتاده که نسبت به مدت مشابه در سال گذشته 10 درصد رشد داشته است وي اظهار داشت : روزانه بالغ بر 63 تن شیر از واحد هاي

دامپروري شهرستان تولید که به مرکز استان انتقال و جهت تولید در فرآورده هاي لبنی به مناطق مختلف کشور ارسال می شود سرپرست شبکه

دامپزشکی شهرستان اشکذر ادامه داد : اشکذر با دارا بودن 66 باشگاه سوارکاري و بالغ بر 2500 راس اسب اصیل عرب یکی از قطب هاي استان در

زمینه پرورش اسب به شمار می رود که جاي توسعه و کار بیشتر دارد تا جایگاه اصلی خود در شهرستان را پیدا کند شریعتمدار مبارزه با بیمار هاي

مشترك دامی و تامین امنیت غذایی را جز مهم ترین اهداف این اداره برشمرد و گفت : بیماري مشمشه یکی از بیماري هاي مشترك بین حیوان و

انسان است که در این راستا بالغ بر 1500 نمونه خون برداري انجام گرفته که موردي گزارش نشده است وي طرح پیش سردگذاري لاشه هاي دام

جهت پیشگیري از بیماري تب کریمه کنگو در کشتارگاه دام شهرستان انجام شده و تخلفات جزیی در تعدادي از واحد هاي فروش فرآورده هاي

خامی دام شهرستان بوده که با ارائه اخطار هاي لازم مشکل برطرف گردیده است شریعتمدار اظهار داشت : طی سه مرحله واکسیناسیون نیوکاسل

در طیور بخش خانگی در بخش مرکزي و خضرآباد در اجرایی شده که در هر نوبت 133 هزار دوز واکسن توزیع شده در بین دامداران که پوشش

100 درصدي در این خصوص در شهرستان صورت گرفته است وي تاکید کرد : همشهریان عزیز هیچ نگرانی بابت مصرف فرآورده هاي خامی دامی

در شهرستان وجود ندارد و این اطمینان به شهروندان اشکذري داده می شود که این فراورده ها را با اطمینان خاطر استفاده کنند منبع : صدا و سیما

لینک کوتاه : https : //ashkezarnews ir/YMqHQ مطالب مرتبط : مداحی هیات مذهبی اشکذر و یزد در حسینیه سفید اشکذر تخریب

یک واحد ساختمانی غیرمجاز توسط شهرداري اشکذر تودیع و معارفه فرمانده ناحیه مقاومت بسیج اشکذر خروش مردم اشکذر علیه رژیم جعلی

صهیونیستی/ روزقدس فریاد مظلومیت فلسطین
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حکم هیئت داوري به ابطال واگذاري شرکت کشت و صنعت ودامپروري مغان

به گزارش خبرگزاري صداوسیماي اردبیل احمد علیرضابیگی نماینده مجلس وعضو هیئت داوري با اشاره به جلسه هیئت داوري سازمان خصوصی سازي

دربارة تعیین وضعیت واگذاري شرکت کشت و صنعت ودامپروي مغان که ساعتی پیش برگزارشد گفت : این جلسه قرار بود ساعت 16 امروز برگزارشود

که با توافق اعضا در ساعت 14 برگزار و درباره ابطال واگذاري شرکت کشت و صنعت ودامپروي مغان رأي گیري شد.

به گزارش خبرگزاري صداوسیماي اردبیل احمد علیرضابیگی نماینده مجلس وعضو هیئت داوري با اشاره به جلسه هیئت داوري سازمان خصوصی

سازي دربارة تعیین وضعیت واگذاري شرکت کشت و صنعت ودامپروي مغان که ساعتی پیش برگزارشد گفت : این جلسه قرار بود ساعت 16 امروز

برگزارشود که با توافق اعضا در ساعت 14 برگزار و درباره ابطال واگذاري شرکت کشت و صنعت ودامپروي مغان رأي گیري شد . عضو مجمع

نمایندگان استان آذربایجان شرقی افزود : هیات داوري هیئتی 7 نفره است در جلسه امروز یک نفر از اعضا به نام آقاي خوانساري غایب بود ودر راي

گیري ، 5 نفر از اعضا راي به ابطال واگذاري این شرکت به بخش خصوصی داده و یک نفر هم موافق واگذاري بود حسن سلیمانی یکی دیگر از

اعضاي هیئت داوري ضمن اعلام تشکیل این جلسه گفت : هیئت داوري تصمیم خود را ابلاغ خواهد کرد و همگان از آن مطلع می شوند نیکزاد

نائب رئیس مجلس شوراي اسلامی هم از صدور حکم ابطال واگذاري کشت و صنعت مغان با راي هیات داوري خبر داد وي در صفحه اجتماعی

خود در توئیتر نوشت : حامل خبري خوش براي مردم ایران ، بالاخص مردم غیور منطقه مغان هستم ، نگین زرین کشاورزي ایران در آغوش عدالت

، هیات داوري حکم ابطال واگذاري کشت و صنعت مغان را صادر نموده است ، انتظار می رود هر چه سریع تر بدون ملاحظه و فشار سیاسی حکم

انشاء گردد بدري ، نماینده مردم اردبیل ، نیر ، نمین و سرعین در مجلس هم از ابطال واگذاري شرکت صنعت و صنعت مغان با راي هیات داوري

خبر داد وگفت : مردم استان مخالف واگذاري شرکت کشت و صنعت ودامپروري مغان بودند و خواسته اصلی هم ابطال این واگذاري بود که هیان

داروي امروز به ابطال آن راي داد وي اضافه کرد : این شرکت به قیمت ناچیزي به سرمایه گذار بخش خصوصی واگذار شده بود و باید کاري کرد تا

این شرکت به قیمت مناسب و عادلانه واگذار شود ، مدیریت این شرکت تا زمان واگذاري بعدي بر عهده دولت و سازمان خصوصی سازي خواهد بود

رئیس هیأت مدیره دیده بان شفافیت و عدالت از رأي هیأت داوري مبنی بر ابطال واگذاري شرکت کشت و صنعت مغان خبر داد احمد توکلی

دقایقی قبل در صفحه شخصی خود در توئیتر نوشت : «باوجود فشار شدید حامیان مفت فروشی ، سرانجام هیأت داوري 5به1 به ابطال واگذاري

غیرقانونی و ظالمانه دشت مغان رأي داد تشکر از آقایان عبدالهی ، نادریان ، فاطمی زاده ، میرکوهی و سلیمانی؛ ما حامی واگذاري به خریدار منصف

و اهل کاریم »محسن جلواتی ، قائم مقام احمد توکلی در سازمان دیده بان شفافیت و عدالت هم از ابطال واگذاري شرکت کشت و صنعت مغان خبر

داد او در توییتر خود نوشت : «بالاخره با تلاش دلسوزان نظام ، واگذاري مساله دار کشت و صنعت مغان با رأي قاطع هیات داوري باطل شد 

»عتباتی رئیس کل دادگستري استان هم بابیان اینکه ابهامات وایرادت بسیار مهم وقانونی به قیمت گذاري وروند واگذاري این شرکت عظیم وارد

است گفت : اسناد ومدارك متقن وبررسی هاي کارشناسی بسیار دقیق دادگستري استان درباره مسائل مطرح درپرونده واگذاري این شرکت به مراجع

عالی قضایی کشور ارسال شده وما در حفظ حقوق بیت المال ومنافع مردم منطقه وکشور از هیچ تلاشی فروگذار نخواهیم کرد . شرکت کشت و

صنعت و دامپروري مغان با دا
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شتن بیش از 27 هزار هکتاراراضی زراعی آبی وتجهیزات آبیاري مدرن ، 3 هزار هکتار باغ هاي مدرن میوه ، مجتمع بزرگ دامپروري ، کارخانه هاي

قند ، لبنیات ، فرآوري میوه و چند واحد تولیدي دیگر از شرکت هاي منحصر بفرد کشور وخاورمیانه محسوب می شود طرح واگذاري این شرکت به

بخش خصوصی در چارچوب اجراي اصل 44 با برگزاري چند نوبت مزایده از سوي سازمان خصوصی سازي ، نزدیک به دو سال قبل به قیمت 1760

میلیارد تومان انجام شد ، خریدار تنها 100 میلیارد تومان پرداخت کرد وبراساس قرار داد قرار شد مابقی پول را پس از دوسال استراحت طی ده سال

پرداخت کند این درحالی بود که کارشناسان حداقل قیمت این شرکت را در زمان واگذاري بیش از 4 هزار میلیارد تومان ارزیابی کرده بودند از زمان

واگذاري شرکت تاکنون افکار عمومی ومسئولان کشوري ومنطقه به نحوه انجام مزایده وواگذاري همچنین به قیمت فروش این شرکت به شدت

معترض بودند
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9 تخلف بزرگ در واگذاري «کشت و صنعت دشت مغان»

در واگذاري کشت وصنعت مغان ، تخلفات مختلفی صورت گرفته است از جمله اینکه بر اساس بررسی صورت هاي مالی ، شرکت طی سال هاي 90 تا

94 سودده بوده است اما پس از این تاریخ با آغاز فرآیند واگذاري ، زیان ده شده است .

به گزارش مشرق ، کشت وصنعت و دامپروري مغان با 27 هزار هکتار وسعت (مساحت واقعی این شرکت از ابهامات واگذاري است و 40 هزار هتکار

نیز براي آن برآورده شده است) ، نیم میلیون اصله درخت میوه ، 15 هزار راس دام ، کارخانه لبنیات ، کارخانه بذر و خوراك دام ، جوان ترین و

پرظرفیت ترین کارخانه قند ایران ، حق آبه اختصاصی از سد ارس و . در منطقه خوش آب و هوا و حاصلخیز مغان واقع شده است جایگاه استراتژیک

شرکت در میان دیگر کشت وصنعت هاي کشور کاملاً خاص بوده و از گذشته به دلیل ظرفیت هاي آن مورد توجه بوده است 

بیشتر بخوانید : کشت و صنعت دشت مغان را زیان ده کردند ، 2000 میلیارد تومان زیر قیمت فروختند قوه قضائیه به موضوع شرکت کشت و

صنعت مغان ورود کرد شرکت مغان در سال 88 در ردیف شرکت هاي مشمول واگذاري قرار گرفت و پس از این اتفاق ، بر اساس مصوبه جلسه

هیئت واگذاري 20 خرداد سال 96 سهام شرکت مغان با روش ارزش روز خالص دارایی ها به قیمت پایه هر سهم 7913 ریال و مجموعاً 2523

میلیارد تومان به صورت 10 درصد نقد و باقیمانده طی 8 سال و 16 قسط در9 مرداد 96 عرضه شد که به فروش نرسید . 

بیشتر بخوانید : ماجراي عجیب ترین خصوصی سازي کشور +جزئیات با فروش نرفتن شرکت ، هیئت واگذاري مصوب کرد که 100 درصد سهام

کشت وصنعت مغان و 40 درصد سهام دامپروري پارس تفکیک و پس از کسر ارزش 4883 هکتار براي شرکت شهرك هاي کشاورزي به درخواست

وزارت جهاد کشاورزي همزمان طی مزایده اي به قیمت پایه هر سهم 6976 ریال و مجموعاً 2219 میلیارد تومان به صورت 10 درصد نقد و

باقیمانده طی 16 قسط در 8 سال براي کشت وصنعت مغان و قیمت پایه هر سهم 16175 ریال و مجموعاً 219 میلیارد تومان به صورت 10 درصد

نقد و باقیمانده طی 12 قسط در 6 سال براي شرکت دامپروري پارس عرضه شود؛ بر اساس این مصوبه ، سه عرضه در تاریخ هاي 16/11/96 ،

21/12/96 و 28/1/97 برگزار شد که هیچ کدام به فروش نرسید . 

بیشتر بخوانید : وظیفه سنگین هیأت داوري خصوصی سازي در احقاق حقوق عامه/ کشت و صنعت مغان به مردم بازمی گردد؟ در نهایت ، پس از

دوبار نشر آگهی در مزایده اي در تاریخ 2 مرداد 97 که 4 شرکت توسعه بازار سرمایه تهران ، کنسرسیوم شیرین عسل و شرکاء ، هلدینگ گسترش

کشاورزي پارس و نیاك آب صدر در آن شرکت کردند ، شرکت نیاك آب صدر به علت عدم پرداخت سپرده شرکت در مزایده از رقابت کنار گذاشته

و پاکت آن گشوده نشد و از میان رقباي دیگر ، شرکت توسعه بازار سرمایه تهران با پیشنهاد 1851 میلیارد تومان به عنوان برنده معرفی شد و

شیرین عسل 1802 میلیارد تومان و هلدینگ پارس 1781 میلیارد تومان پیشنهاد داده بودند . 

ببینید : فیلم/ ریشه فساد در زمین هاي حاصل خیز مغان پس از واگذاري به شرکت سرمایه تهران با بالا گرفتن اعتراضات نهادهاي امنیتی و نظارتی

مثل وزارت اطلاعات ، سازمان بازرسی ، دیوان محاسبات و نیز اتاق تعاون ، به دنبال مصوبه ي 29/7/97 هیئت وزیران مبنی بر لزوم استعلام نظر

وزارت اطلاعات در واگذاري ها ، وزارت اطلاعات در 14 آبان 97 در نامه اي به هیئت واگذاري خواستار توقف واگذاري شرکت به برنده اول شد . به

دنبال آن ، سازمان خصوصی سازي در 19 آذر سال 97 نفر دوم مزایده را با قیمت پیشنهادي نفر اول مزایده به عنوان برنده معرفی کرده و مهلت

یک هفته اي براي واریز ثمن نقدي معامله تعیین کرد؛
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سرانجام پس از واریز ثمن نقدي ، مقدار 99 4 درصد سهام شرکت به شیرین عسل واگذار شد 8 تخلف بزرگ در واگذاري کشت وصنعت و

دامپروري مغان 1 به دنبال واریز وجه نقدي معامله توسط شرکت توسعه سرمایه تهران در تاریخ 5 شهریور 97 و استرداد سپرده هاي شرکت در

مزایده نفر دوم و سوم رقابت توسط سازمان ، به علت مخدوش شدن شرایط عمومی مزایده امکان رجوع به نفر دوم مزایده وجود نداشته است 2 

طبق تبصره ذیل ماده 19 قانون کارشناسان رسمی دادگستري «در مواردي که انجام معاملات مستلزم تعیین قیمت عادله روز از طرف کارشناس

رسمی است ، نظریه اعلام شده حداکثر تا 6 ماه از تاریخ صدور معتبر خواهد بود» در حالی که حدفاصل زمانی تاریخ ارزیابی یعنی یکم دي ماه 96 تا

تاریخ برگزاري مزایده یعنی 2 مرداد 97 ، هفت ماه بوده است که نقض کننده ماده فوق است . 3 به علت افزایش شدید قیمت ها در آغاز سال 97

که از مصادیق "رویداد عمده" ذیل تبصره یک ماده فوق است ، به ارزیابی صورت گرفته خدشه وارد شده و واگذاري به قیمت قبل از تورم ، ضرر و

زیان هنگفت به بیت المال را همراه داشته است 4 

با توجه به اختصاص 60 درصد ارزش کارشناسی شده به اراضی (زراعی و باغات) و ارزش گذاري متوسط هر متر مربع 3 هزار و 500 تومان توسط

کارشناس رسمی اراضی ، دیوان محاسبات استان اردبیل قیمت اراضی موصوف را در بازه زمانی موردنظر ، بیش از دو برابر ارزیابی کرده است لذا

ارزش سهام شرکت در زمان واگذاري حداقل 4000 میلیارد تومان برآورد شده است (دیوان محاسبات) . 5 طبق بند 1 ماده 4 آیین نامه شیوه هاي

قیمت گذاري بنگاه ها ، در صورت تصویب صورت هاي مالی جدید شرکت ، اعتبار قیمت پایه از بین خواهد رفت لذا سازمان خصوصی سازي براي

پیشگیري از این اتفاق ، طی نامه اي از برگزاري مجمع عمومی جلوگیري کرده است 6 بر اساس بررسی صورت هاي مالی ، شرکت طی سال هاي

90 تا 94 سودده بوده است اما پس از این تاریخ با آغاز فرآیند واگذاري ، زیان ده شده است که این امر زمینه واگذاري شرکت در خارج از بورس را

فراهم کرده است همچنین در مجمع عمومی شرکت در تاریخ 20 دي ماه سال 88 واگذاري از طریق بورس به تصویب رسیده است 7 

طبق ماده 4 آیین نامه نظام اقساطی ، حداقل میزان نقدي دریافتی براي قیمت هاي پایه بیشتر از 100 میلیارد تومان ، 15 درصد تعیین شده است و

حداکثر دوره اقساط 8 سال و حداکثر دوره تنفس مجاز ، یک سال اعلام شده است اما در واگذاري این شرکت ، هیچ یک از موارد فوق رعایت نشده

است؛ مقدار ثمن نقدي حدود 5 درصد ، دوره اقساط 9 سال و میزان تنفس دو سال قید شده است ! 8 . بر اساس ماده 1 دستورالعمل «روش انتخاب

مشتریان استراتژیک » مصوب 25 مرداد 93 کشت وصنعت مغان ، استراتژیک محسوب شده و واگذاري آن به خریداران استراتژیک موضوع ماده 3

آیین نامه که داراي شرایط «داشتن تخصص و توان مالی ، اقتصادي ، فنی یا حرفه اي متناسب با فعالیت بنگاه» است از ارجحیت برخوردار است که

به این امر در فرآیند واگذاري توجهی نشده است 9 

اراضی شرکت کشت و صنعت مغان منطبق بر سند مالکیت ، 63 هزار و 590 هکتار است که 27 هزار و 676 هکتار تحت اختیار شرکت مغان بوده و

توسط کارشناسان کشاورزي مورد ارزیابی قیمت قرار گرفته است و مابقی اراضی داخل محدوده بوده اما لحاظ نشده است؛ شرکت نیز متعهد شده

است صرفاً یک هزار و 595 هکتار از اراضی را در اختیار شرکت شهرك هاي کشاورزي قرار دهد و نسبت به سایر محدوده تعهدي نداشته و در

تملک شرکت باقی خواهد ماند لذا تکلیف اراضی مورد اختلاف در قرارداد واگذاري معین نشده است . 

هیئت واگذاري خواستار ابطال واگذاري کشت و صنعت مغان شد با افزایش اعتراضات به ارزش واگذاري شرکت به قیمت پایین از سوي نهادهاي

امنیتی و نظارتی ، هیئت واگذاري در جلسه 9 دي ماه 98 راي به طرح دادخواست ابطال توسط سازمان خصوصی سازي به هیئت داوري موضوع

ماده 30 قانون اجراي سیاست هاي کلی اصل 44 قانون اساسی براي بازپس گیري شرکت و بازگشت آن به اموال دولت داد . در ادامه سازمان خص
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وصی سازي هم در 25 دي 98 در لایحه اي به هیئت داوري ، شامل 5 بند : 1 ایرادات مربوط به قیمت سهام ، 2 عدم اعتبار قیمت ، 3 عدم توجه

به نظر وزارت اطلاعات و مصوبه 29 مهر 97 هیئت وزیران ، 4 عدم اهلیت خریداران ، 5 عدم رعایت شرایط صحت معاملات حقوقی عمومی ،

خواستار ابطال معامله و بازگشت اموال به دولت شد در نهایت ، هیئت داوري با اکثریت آرا در تاریخ 18 اردیبهشت امسال راي به ابطال معامله و

بازگشت اموال به مالکیت دولت داد 

اعمال فشار دولت به هیئت واگذاري براي پس گرفتن راي به ابطال واگذاري مغان ! اما با شروع فشارها از مراکز خاص بالادستی در دولت ، هیئت

واگذاري در جلسه 22 اردیبهشت امسال ضمن تشکیک در مصوبات جلسه 9 دي 98 هیئت واگذاري مبنی بر عدم جمع بندي در خصوص بند 2

مصوبات جلسه ، راي به استرداد دادخواست ابطال معامله به هیئت داوري از سوي سازمان خصوصی سازي داد؛ بر اساس قراین ، این مصوبه ناشی از

فشارهاي مقامات عالی دولتی به وزیران عضو هیئت واگذاري بوده است . در ادمه این امر ، سازمان خصوصی سازي در 27 اردیبهشت امسال در نامه

اي به هیئت داوري خواستار استرداد دادخواست مطرح شده از سوي خود شد ! هیئت داوري نیز در 12 خرداد امسال با تقاضاي سازمان خصوصی

سازي مبنی بر استرداد لایحه موافقت کرده و راي به سقوط دعوي خواهان صادر کرد 

بیشتر بخوانید : نیکزاد : مردم درباره «کشت و صنعت مغان» انتظار عدالت دارند سازمان خصوصی سازي در دوم تیر امسال طی نامه اي به ریاست

شعبه 21 دادگاه عمومی حقوقی مجتمع قضایی شهید بهشتی تهران به منظور تجدیدنظرخواهی در خصوص راي هیئت داوري مبنی بر سقوط دعوي

خواهان ، خواستار ابطال مصوبه فوق هیئت داوري (سقوط دعوي) شد . دادگاه مذکور در تاریخ 15 مرداد امسال ، راي هیئت داوري را نقض و پرونده

را جهت رسیدگی به ماهیت اختلاف و صدور حکم ماهوي به هیئت داوري اعاده کرد 

لازم به یادآوریست ، دشت مغان به علت قرار گرفتن در نقطه صفر مرزي از نظر امنیتی و استراتژیک از اهمیت بالایی برخوردار بوده و "واگذاري

مالکیت آن به بخش خصوصی" آسیب ها و خطرات زیادي به همراه دارد و از سویی با توجه به قرار گرفتن 17 روستا در داخل محدوده واگذاري و

بی توجهی به حقوق اهالی آن نقاط در واگذاري ، با توجه به اختلافات متعدد پیش آمده میان مالک خصوصی شرکت و ساکنین روستاها ، رسیدگی

به حقوق روستاییان ضروري است .
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دولت در قیمت گذاري ها دخالت می کند

کارخانه داران لبنیات معتقدند که حضور و نقش دولت در قیمت گذاري یکی از دلایل اصلی افزایش قیمت لبنیات است 

آنها می گویند که دولت به دلیل اینکه در تامین نهاده هاي دامی نقش دارد در حوزه تولید و فروش لبنیات نیز براي خود قائل به سهم است و به همین

دلیل در نرخ گذاري دخالت می کند .

تابناك فارس به نقل از تسنیم : پس از گرانی گوشت و مرغ که دیگر به یک امر عادي تبدیل شده این بار نوبت لبنیات شد که پله هاي گرانی را

یکی پس از دیگري طی کند حتما براي شما هم پیش آمده که در مراجعه به سوپرمارکت ها یا فروشگاه ها با قیمت هاي متفاوت لبنیات آن هم

ظرف یک ماه و گاهی ظرف یک هفته روبه رو شوید قیمت ها روز به روز در حال افزایش است در حالی که جیب و سفره مردم روز به روز کوچک

تر می شود شاهد این ادعا آماري است که مرکز آمار ایران ارائه کرده است مرکز آمار ایران تورم شهریورماه را 26 درصد نسبت به سال گذشته و 3

شیر 6 درصد نسبت به ماه گذشته اعلام کرده است افزایش 17 تا 60 درصدي قیمت انواع لبنیات در آماري دیگر که این مرکز ارائه کرده قیمت 

پاستوریزه از 5700 در شهریورماه سال گذشته به 7700 در شهریورماه امسال رسیده که افزایش 34 درصدي را نشان می دهد همچنین خامه

پاستوریزه از 5100 در شهریورماه سال گذشته به 8300 در شهریورماه امسال رسیده که 60 درصد افزایش قیمت داشته است در ادامه افزایش قیمت

لبنیات ماست از 7300 در شهریورماه سال گذشته به 9800 در شهریورماه امسال رسیده که 33 درصد افزایش قیمت داشته و دوغ نیز از 6400 در

شهریورماه گذشته به 8300 در امسال رسیده که این نیز 28 درصد افزایش داشته است همچنین پنیر ایرانی از 10500 در شهریورماه گذشته به

14000 در امسال رسیده که 33 درصد و کره از 4600 به 5400 رسیده که این نیز 17 درصد افزایش داشته است البته در این موضوع گران شدن

یک باره کره و ترقی آن تا قیمت 8500 لحاظ نشده است با گران شدن لبنیات در مرحله نخست کارخانه داران و تولیدکننده لبنیات آماج عناوینی

چون گرانفروشی قرار گرفتند هر چند در تیرماه امسال کارگروه تنظیم بازار قیمت انواع لبنیات را به طور رسمی 22 تا 28 درصد افزایش داد دخالت

دولت در قیمت گذاري کارخانه داران لبنیات معتقدند که حضور و نقش دولت در قیمت گذاري یکی از دلایل اصلی افزایش قیمت لبنیات است آنها

می گویند که دولت به دلیل اینکه در تامین نهاده هاي دامی نقش دارد در حوزه تولید و فروش لبنیات نیز براي خود قائل به سهم است و به همین

دلیل در نرخ گذاري دخالت می کند این افراد معتقدند که اگر دولت نقش خود را کم کند تولیدکنندگان می توانند قیمت را به نحوي مدیریت کنند تا

فشاري نیز به مصرف کننده وارد نشود بابک مازندرانی معاون اجرایی یکی از شرکت هاي لبنی در استان فارس در گفت وگو با تسنیم می گوید : ما

یک حلقه از زنجیره تولید و تاثیرپذیر از قیمت مواد اولیه و لوازم بسته بندي هستیم به گفته وي کارخانجات لبنیات به عنوان یک بنگاه اقتصادي

ناچار هستند به گونه اي تولید کنند که مشمول زیان نشوند چون اگر کارخانه اي مشمول زیان شود پس از یکی دو ماه منجر به تعطیلی و بیکاري

کارگران می شود مازندرانی معتقد است که براي جلوگیري از گرانی باید سیستم نظارتی در کل زنجیره حضور داشته باشد و مدیریت کنند یعنی

وظیفه حاکمیتی را اجرا کنند تا وضع صنعت و مصرف مردم نیز بهتر شود 

محصولات لبنی به صورت کامل با هماهنگی سازمان صمت و ستاد حمایت از تولیدکننده و این فعال بخش لبنیات با بیان اینکه قیمت گذاري 

مصرف کننده انجام می شود ، می گوید : هیچ کارخانه اي به صورت کامل در قیمت گذاري اختیاري ندارد و تنها چند قلم است که قیمت گذاري

آزاد انجام می شود که آن هم باید مستندات به سازمان صمت ارائه شود .
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افزایش قیمت نهاده هاي دامی و انحصارطلبی در این حوزه در کنار همه این مسائل افزایش قیمت مواد اولیه مانند شیر از دیگر دلایلی است که

فعالان این صنعت براي گرانی لبنیات ذکر می کنند که دامداران نیز در پاسخ به این سوال قیمت بالاي نهاده هاي دامی را عامل گرانی شیر خام

اعلام می کنند به گفته کارشناسان 70 درصد قیمت تمام شده هر محصول لبنی شیر خام است که این روزها به دلیل گران شدن نهاده هاي دامی

به 80 تا 85 درصد هم رسیده است این موضوع در حالی است که جواد عسگري نایب رئیس کمیسیون کشاورزي مجلس رانت و انحصار را یکی از

دلایل گرانی نهاده هاي دامی اعلام کرده که حل این مشکل نیز نیازمند عزم جدي و انقلابی است متوسط مصرف سرانه لبنیات در دنیا به صورت

استاندارد 150 کیلوگرم در سال است که در برخی از کشورهاي اروپایی به 300 کیلوگرم نیز می رسد در ایران این مصرف کمتر از 65 کیلوگرم

تخمین زده می شود که از استاندارد جهانی کمتر است به طور قطع فشارهاي اقتصادي و افزایش قیمت لبنیات آن هم با فاصله کم در سال نقش

محصولات لبنی دارد که البته این کاهش مصرف مشکلاتی نیز براي سلامت مردم به دنبال دارد یک حلقه به مهمی در کاهش مصرف مردم از 

هم پیوسته که کوچکترین بی دقتی در آن سلامت جامعه را تهدید می کند
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افزایش 17 تا 60 درصدي قیمت انواع لبنیات؛ دولت مقصر است یا بخش خصوصی؟

این روزها لبنیات پله هاي گرانی را یکی پس از دیگري طی می کند به گونه اي که تفاوت قیمت انواع لبنیات از شهریورماه سال گذشته نسبت به امسال

17 تا 60 درصد بوده است .

پس از گرانی گوشت و مرغ که دیگر به یک امر عادي تبدیل شده این بار نوبت لبنیات شد که پله هاي گرانی را یکی پس از دیگري طی کند حتما

براي شما هم پیش آمده که در مراجعه به سوپرمارکت ها یا فروشگاه ها با قیمت هاي متفاوت لبنیات آن هم ظرف یک ماه و گاهی ظرف یک هفته

روبه رو شوید قیمت ها روز به روز در حال افزایش است در حالی که جیب و سفره مردم روز به روز کوچک تر می شود شاهد این ادعا آماري است

که مرکز آمار ایران ارائه کرده است مرکز آمار ایران تورم شهریورماه را 26 درصد نسبت به سال گذشته و 3 6 درصد نسبت به ماه گذشته اعلام

شیر پاستوریزه از 5700 در شهریورماه سال کرده است افزایش 17 تا 60 درصدي قیمت انواع لبنیاتدر آماري دیگر که این مرکز ارائه کرده قیمت 

گذشته به 7700 در شهریورماه امسال رسیده که افزایش 34 درصدي را نشان می دهد همچنین خامه پاستوریزه از 5100 در شهریورماه سال گذشته

به 8300 در شهریورماه امسال رسیده که 60 درصد افزایش قیمت داشته است در ادامه افزایش قیمت لبنیات ماست از 7300 در شهریورماه سال

گذشته به 9800 در شهریورماه امسال رسیده که 33 درصد افزایش قیمت داشته و دوغ نیز از 6400 در شهریورماه گذشته به 8300 در امسال رسیده

که این نیز 28 درصد افزایش داشته است همچنین پنیر ایرانی از 10500 در شهریورماه گذشته به 14000 در امسال رسیده که 33 درصد و کره از

4600 به 5400 رسیده که این نیز 17 درصد افزایش داشته است البته در این موضوع گران شدن یک باره کره و ترقی آن تا قیمت 8500 لحاظ

نشده است با گران شدن لبنیات در مرحله نخست کارخانه داران و تولیدکننده لبنیات آماج عناوینی چون گرانفروشی قرار گرفتند هر چند در تیرماه

امسال کارگروه تنظیم بازار قیمت انواع لبنیات را به طور رسمی 22 تا 28 درصد افزایش داد دخالت دولت در قیمت گذاریکارخانه داران لبنیات

معتقدند که حضور و نقش دولت در قیمت گذاري یکی از دلایل اصلی افزایش قیمت لبنیات است آنها می گویند که دولت به دلیل اینکه در تامین

نهاده هاي دامی نقش دارد در حوزه تولید و فروش لبنیات نیز براي خود قائل به سهم است و به همین دلیل در نرخ گذاري دخالت می کند این افراد

معتقدند که اگر دولت نقش خود را کم کند تولیدکنندگان می توانند قیمت را به نحوي مدیریت کنند تا فشاري نیز به مصرف کننده وارد نشود بابک

مازندرانی معاون اجرایی یکی از شرکت هاي لبنی در استان فارس در گفت وگو با تسنیم می گوید : ما یک حلقه از زنجیره تولید و تاثیرپذیر از قیمت

مواد اولیه و لوازم بسته بندي هستیم به گفته وي کارخانجات لبنیات به عنوان یک بنگاه اقتصادي ناچار هستند به گونه اي تولید کنند که مشمول

زیان نشوند چون اگر کارخانه اي مشمول زیان شود پس از یکی دو ماه منجر به تعطیلی و بیکاري کارگران می شود مازندرانی معتقد است که براي

جلوگیري از گرانی باید سیستم نظارتی در کل زنجیره حضور داشته باشد و مدیریت کنند یعنی وظیفه حاکمیتی را اجرا کنند تا وضع صنعت و مصرف

مردم نیز بهتر شود 

محصولات لبنی به صورت کامل با هماهنگی سازمان صمت و ستاد حمایت از تولیدکننده و این فعال بخش لبنیات با بیان اینکه قیمت گذاري 

مصرف کننده انجام می شود ، می گوید : هیچ کارخانه اي به صورت کامل در قیمت گذاري اختیاري ندارد و تنها چند قلم است که قیمت گذاري

آزاد انجام می شود که آن هم باید مستندات به سازمان صمت ارائه شود .
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افزایش قیمت نهاده هاي دامی و انحصارطلبی در این حوزهدر کنار همه این مسائل افزایش قیمت مواد اولیه مانند شیر از دیگر دلایلی است که

فعالان این صنعت براي گرانی لبنیات ذکر می کنند که دامداران نیز در پاسخ به این سوال قیمت بالاي نهاده هاي دامی را عامل گرانی شیر خام

اعلام می کنند به گفته کارشناسان 70 درصد قیمت تمام شده هر محصول لبنی شیر خام است که این روزها به دلیل گران شدن نهاده هاي دامی

به 80 تا 85 درصد هم رسیده است این موضوع در حالی است که جواد عسگري نایب رئیس کمیسیون کشاورزي مجلس رانت و انحصار را یکی از

دلایل گرانی نهاده هاي دامی اعلام کرده که حل این مشکل نیز نیازمند عزم جدي و انقلابی است متوسط مصرف سرانه لبنیات در دنیا به صورت

استاندارد 150 کیلوگرم در سال است که در برخی از کشورهاي اروپایی به 300 کیلوگرم نیز می رسد در ایران این مصرف کمتر از 65 کیلوگرم

تخمین زده می شود که از استاندارد جهانی کمتر است به طور قطع فشارهاي اقتصادي و افزایش قیمت لبنیات آن هم با فاصله کم در سال نقش

محصولات لبنی دارد که البته این کاهش مصرف مشکلاتی نیز براي سلامت مردم به دنبال دارد یک حلقه به مهمی در کاهش مصرف مردم از 

هم پیوسته که کوچکترین بی دقتی در آن سلامت جامعه را تهدید می کند
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افزایش 17 تا 60 درصدي قیمت انواع لبنیات؛ دولت مقصر است یا بخش خصوصی؟

گروه استان ها این روزها لبنیات پله هاي گرانی را یکی پس از دیگري طی می کند به گونه اي که تفاوت قیمت انواع لبنیات از شهریورماه سال گذشته

نسبت به امسال 17 تا 60 درصد بوده است .

اخبار استانها به گزارش خبرگزاري تسنیم از شیراز ، پس از گرانی گوشت و مرغ که دیگر به یک امر عادي تبدیل شده این بار نوبت لبنیات شد که

پله هاي گرانی را یکی پس از دیگري طی کند حتما براي شما هم پیش آمده که در مراجعه به سوپرمارکت ها یا فروشگاه ها با قیمت هاي متفاوت

لبنیات آن هم ظرف یک ماه و گاهی ظرف یک هفته روبه رو شوید قیمت ها روز به روز در حال افزایش است در حالی که جیب و سفره مردم روز

به روز کوچک تر می شود شاهد این ادعا آماري است که مرکز آمار ایران ارائه کرده است مرکز آمار ایران تورم شهریورماه را 26 درصد نسبت به

سال گذشته و 3 6 درصد نسبت به ماه گذشته اعلام کرده است افزایش 17 تا 60 درصدي قیمت انواع لبنیات در آماري دیگر که این مرکز ارائه

شیر پاستوریزه از 5700 در شهریورماه سال گذشته به 7700 در شهریورماه امسال رسیده که افزایش 34 درصدي را نشان می دهد کرده قیمت 

همچنین خامه پاستوریزه از 5100 در شهریورماه سال گذشته به 8300 در شهریورماه امسال رسیده که 60 درصد افزایش قیمت داشته است در ادامه

افزایش قیمت لبنیات ماست از 7300 در شهریورماه سال گذشته به 9800 در شهریورماه امسال رسیده که 33 درصد افزایش قیمت داشته و دوغ نیز

از 6400 در شهریورماه گذشته به 8300 در امسال رسیده که این نیز 28 درصد افزایش داشته است همچنین پنیر ایرانی از 10500 در شهریورماه

گذشته به 14000 در امسال رسیده که 33 درصد و کره از 4600 به 5400 رسیده که این نیز 17 درصد افزایش داشته است البته در این موضوع

گران شدن یک باره کره و ترقی آن تا قیمت 8500 لحاظ نشده است با گران شدن لبنیات در مرحله نخست کارخانه داران و تولیدکننده لبنیات آماج

عناوینی چون گرانفروشی قرار گرفتند هر چند در تیرماه امسال کارگروه تنظیم بازار قیمت انواع لبنیات را به طور رسمی 22 تا 28 درصد افزایش داد

دخالت دولت در قیمت گذاري کارخانه داران لبنیات معتقدند که حضور و نقش دولت در قیمت گذاري یکی از دلایل اصلی افزایش قیمت لبنیات

است آنها می گویند که دولت به دلیل اینکه در تامین نهاده هاي دامی نقش دارد در حوزه تولید و فروش لبنیات نیز براي خود قائل به سهم است و

به همین دلیل در نرخ گذاري دخالت می کند 

افزایش سرسام آور قیمت لبنیات/ لجام گسیختگی بازار مردم را نگران کرده است صادرات خامه ممنوع شد/ تعیین عوارض صادراتی براي لبنیات

قم|گرانی شیر کارخانه هاي بومی در تولید لبنیات را به تعطیلی می کشاند این افراد معتقدند که اگر دولت نقش خود را کم کند تولیدکنندگان می

توانند قیمت را به نحوي مدیریت کنند تا فشاري نیز به مصرف کننده وارد نشود . بابک مازندرانی معاون اجرایی یکی از شرکت هاي لبنی در استان

فارس در گفت وگو با تسنیم می گوید : ما یک حلقه از زنجیره تولید و تاثیرپذیر از قیمت مواد اولیه و لوازم بسته بندي هستیم به گفته وي

کارخانجات لبنیات به عنوان یک بنگاه اقتصادي ناچار هستند به گونه اي تولید کنند که مشمول زیان نشوند چون اگر کارخانه اي مشمول زیان شود

پس از یکی دو ماه منجر به تعطیلی و بیکاري کارگران می شود مازندرانی معتقد است که براي جلوگیري از گرانی باید سیستم نظارتی در کل

زنجیره حضور داشته باشد و مدیریت کنند یعنی وظیفه حاکمیتی را اجرا کنند تا وضع صنعت و مصرف مردم نیز بهتر شود 

محصولات لبنی به صورت کامل با هماهنگی سازمان صمت و ستاد حمایت از تولیدکننده و این فعال بخش لبنیات با بیان اینکه قیمت گذاري 

مصرف کننده انجام می شود ، می گوید : هیچ کارخانه اي به صورت کامل در قیمت گذاري اختیاري ندارد و تنها چند قلم است که قیمت گذاري

آزاد انجام می شود که آن هم باید مستندات به سازمان صمت ارائه شود .
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افزایش قیمت نهاده هاي دامی و انحصارطلبی در این حوزه در کنار همه این مسائل افزایش قیمت مواد اولیه مانند شیر از دیگر دلایلی است که

فعالان این صنعت براي گرانی لبنیات ذکر می کنند که دامداران نیز در پاسخ به این سوال قیمت بالاي نهاده هاي دامی را عامل گرانی شیر خام

اعلام می کنند به گفته کارشناسان 70 درصد قیمت تمام شده هر محصول لبنی شیر خام است که این روزها به دلیل گران شدن نهاده هاي دامی

به 80 تا 85 درصد هم رسیده است این موضوع در حالی است که جواد عسگري نایب رئیس کمیسیون کشاورزي مجلس رانت و انحصار را یکی از

دلایل گرانی نهاده هاي دامی اعلام کرده که حل این مشکل نیز نیازمند عزم جدي و انقلابی است متوسط مصرف سرانه لبنیات در دنیا به صورت

استاندارد 150 کیلوگرم در سال است که در برخی از کشورهاي اروپایی به 300 کیلوگرم نیز می رسد در ایران این مصرف کمتر از 65 کیلوگرم

تخمین زده می شود که از استاندارد جهانی کمتر است به طور قطع فشارهاي اقتصادي و افزایش قیمت لبنیات آن هم با فاصله کم در سال نقش

محصولات لبنی دارد که البته این کاهش مصرف مشکلاتی نیز براي سلامت مردم به دنبال دارد یک حلقه به مهمی در کاهش مصرف مردم از 

هم پیوسته که کوچکترین بی دقتی در آن سلامت جامعه را تهدید می کند گزارش از حلیمه زارع انتهاي پیام/424/ح
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نگهداري دام دیگر به صرفه نیست؛/گاوهایی که به دلیل نبود خوراك کشته می شوند !

ایسنا/البرز استان البرز با میانگین تولید سالیانه 415 هزار تن ، هشتمین تولید کننده بزرگ شیر در کشور است وجود 300 هزار راس دام در البرز ، صنعت

دامپروري را به یکی از اصلی ترین نقاط قوت استان در حوزه تولید تبدیل کرده است با این حال کمبود نهاده هاي دامی موجب بروز برخی از مشکلات

در واحدهاي دامپروري صنعتی شده و امنیت آن ها را تحت شعاع قرار داده است

یکی از دامپروران البرزي درباره مشکلاتی که تولیدکنندگان شیر با آن مواجه هستند می گوید : وقتی نتوانیم دام را از نظر مواد پروتئینی و ویتامینی

تامین کنیم ، تولید شیر کاهش می یابد و در نتیجه آن شاهد افزایش قیمت شیر در بازار خواهیم بود وقتی که حتی برخی از مکمل هاي دامی تولید

داخل ، متاثر از افزایش قیمت دلار ، گران می شوند چگونه انتظار داریم که قیمت شیر ثابت بماند مجید رضایی به ایسنا می گوید : اینطور نیست که

گرانی شیر به نفع ما باشد شیر زمانی گران می شود که هزینه دامداري افزایش و میزان تولید شیر کاهش پیدا کرده باشد در حال حاضر با قیمت

فعلی نهاده هایی مثل سویا ، ذرت و کنجاله کلزا که براي تولید شیر حیاتی هستند ، نگهداري دام به هیچ وجه صرفه اقتصادي ندارد ما در این

مجموعه با داشتن 3500 راس دام مولد مجبور شده ایم تعدادي از آن ها را به کشتارگاه بفرستیم چون به دلیل کمبود مواد غذایی ، تولید شیر کمی

داشتند و هزینه نگهداري آن ها تامین نمی شد حذف شیر از هرم غذایی ، خطرناك است رضایی با انتقاد از افزایش قیمت برخی از نهاده هاي تولید

داخل می افزاید : ما در کنار کار دامپروري ، کشاورزي هم می کنیم شرکت هاي تولید روغن ، دانه کلزا را به طور میانگین 4 الی 5 هزارتومان از ما

می خرند وقتی روغن کلزا را از آن جدا می کنند ، باقی مانده یا تفاله آن با عنوان کنجاله به دامپروران با قیمت هر کیلو 9 هزار تومان فروخته می

شود اگر نظارت بر این چرخه بیشتر شود ، چنین اتفاقی نمی افتد و قیمت نهاده ها ثابت می ماند تا تولیدکنندگان شیر نیز تحت فشار اقتصادي

نباشند این دامپرور البرزي می گوید : ما از اهمیت کار خودمان آگاهیم و دوست نداریم سفره مردم را به قیمت افزایش سود خودمان کوچک کنیم

بخشی از وظیفه تضمین امنیت غذایی و سلامت مردم بر عهده تولیدکنندگان شیر است و ما نمی خواهیم که به خاطر افزایش قیمت ، شیر از سفره

قشر کم درآمد حذف شود حذف شیر از هرم غذایی ، درآینده براي نسل هاي بعدي دردسرساز خواهد شد 

کمبود نهاده در البرز بیشتر از دیگر مناطق احساس می شود معاون بهبود تولیدات دامی جهاد کشاورزي استان البرز با اشاره به اینکه مشکل تامین

نهاده هاي دامی در کشور به سبب کمبود ارز اختصاصی براي واردات در این حوزه است ، گفت : با توجه به اقلیم خشک ایران ، بخش زیادي از

نهاده هاي دامی مورد نیاز از طریق واردات تامین می شود . وقتی ارز کافی براي واردات اختصاص داده نمی شود ، محصول کافی به کشور نمی

رسد در نتیجه توزیع نهاده بین واحدهاي تولیدي به میزانی که نیازشان است ، امکان پذیر نیست مجتبی تقی زاده با اشاره اهمیت تامین پروتئین در

حوزه دام هاي مولد ، ادامه داد : با توجه به ظرفیت فعلی ، استان البرز سالانه به 240 هزار تن نهاده ذرت نیاز دارد که در 6 ماه نخست سال جاري ،

40 درصد از این میزان تامین شده است 62 درصد از نیاز منطقه به سویا و 60 درصد از نیاز به نهاده جو نیز رفع شده است با این حال امیدواریم

هرچه زودتر این مشکل در سطح کشور حل شود تا صنعت تولید شیر با چالش مواجه نباشد 

مجتبی تقی زاده با بیان اینکه استان البرز هشتمین تولید کننده شیر در کشور است ، ادامه داد : استان البرز با میانگین تولید سالیانه 415 هزار تن

شیر در کشور جایگاه هشتم را دارد اما از این جهت که بیشتر دام هاي موجود در استان ، از نژادهاي خوب و خالص هستند ، از نظر سرانه تولید به

ازاي هر راس دام در جایگاه دوم کشوري قرار داریم .
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این موضوع به این معناست که این نوع نژادها در عوض مصرف بیشتر علوفه ، شیر بیشتري تولید می کنند لذا کمبود نهاده در استان البرز ، بیش از

مناطق دیگر احساس می شود وي افزود : پیش از این انتظار می رفت تا انتهاي سال جاري ، تولید شیر استان البرز به 435 هزار تن برسد اما به

دلیل کمبود نهاده در سطح کشور ، تا کنون 20 درصد از پتانسیل استان در حوزه تولید را از دست داده ایم 

با این حال تلاش می کنیم با مدیریت این چالش و همراهی دامپروران استان ، از این معضل عبور کنیم افزایش قیمت شیر به دلیل کاهش تولید

ناشی از کمبود نهاده است رئیس اتحادیه دامداران استان البرز با انتقاد از شیوه تامین نهاده هاي دامی در دامداري ها گفت : با توجه به اینکه نهاده

کافی و با قیمت مناسب در اختیار دامداران قرار نمی گیرد و دامداران مجبور به تهیه نهاده هاي دامی از بازار آزاد هستند ، تولید شیر و فروش آن با

قیمت فعلی به هیچ وجه صرفه اقتصادي ندارد و بیشتر فعالان این حوزه با مشکلات متعددي مواجه شده اند . ابراهیم ثابت با بیان اینکه تامین

خوراك کافی و مناسب براي دام مهم ترین گام در تولید شیر است ، تصریح کرد : وقتی نتوانیم خوراك کافی براي دام را تامین کنیم واضح است که

تولید شیر کاهش پیدا می کند هر دام مولد باید روزانه بین 23 تا 46 کیلوگرم کنسانتره شامل ذرت ، سویا ، جو و سایر علوفه ها مصرف کند تا بتواند

به طور میانگین 40 تا 45 کیلوگرم شیر تولید کند وقتی نمی توانیم این میزان از خوراك را براي دام مهیا کنیم ، شیر کمتري تولید می شود که

نتیجه آن نیز افزایش قیمت در بازار است ثابت با اشاره به اینکه بیش از 300 هزار راس دام در استان البرز وجود دارد ، ادامه داد : 155 هزار راس از

این تعداد ، دام سنگین و مولد هستند که تامین خوراك به موقع براي آن ها نقش حیاتی دارد باید نقش اتحادیه ها و تشکل هاي صنفی در این

حوزه افزایش پیدا کند تا بین اعلام نیاز ، تامین و توزیع نهاده و دیگر الزامات ، توازن برقرار شود شرایط فعلی تامین خوراك به شکلی است که برخی

از صنایع دامپروري کوچک به سمت نابودي و ورشکستگی می روند طبق محاسبات کارشناسان قیمت تمام شده به ازاي هر کیلو شیر 4650 تومان

است اما کارخانه ها شیر را بین 3700 تا 3900 تومان از دامپرور خریداري می کنند که این موضوع به معناي ظلم واضح به دامپرور است تشویق

محصولات لبنی را دامداران به تولید شیر پرچرب؛ جلوگیري از واردات کره رئیس اتحادیه دامداران البرز ظرفیت هاي داخلی براي تولید کره و سایر 

کافی و توانمند خواند و گفت : با وجود پتانسیل هاي داخلی ، ما هیچ احتیاجی به واردات محصولی مانند کره نداریم کافی است تا شرکت هاي

محصولات لبنی به طور کامل و کافی تامین تولیدي ، دامداران را به تولید شیر پرچرب تشویق کنند تا مواد اولیه آن ها براي تولید کره و سایر 

شود اگر هزینه اي که براي واردات کره در نظر گرفته می شود ، به تامین نهاده براي دامداران اختصاص پیدا کند و مبالغی با عنوان تشویقی ، براي

تولیدکنندگان شیر پرچرب در نظر گرفته شود ، دامداران از موادي مانند گلوتن ، تخم پنبه و پودر چربی در خوراك دام استفاده می کنند تا تولید شیر

پرچرب افزایش پیدا کند انتهاي پیام
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دنیاي اقتصاد

1399/07/16
روند آرام ولی صعودي قیمت پنیر پاستوریزه

نمودار قیمتی امروز بازارچه به پنیر پاستوریزه ایرانی 500گرمی اختصاص دارد لبنیات در 6 ماه ابتدایی سال طلایه دار گرانی ها بودند البته در این دسته

روند صعودي پنیر پاستوریزه 500 گرمی متعادل تر از قلمی مثل کره بود 

پنیر پاستوریزه ایرانی 500 گرمی در شهریور سال گذشته 10 هزار و 500 تومان نرخ گذاري شد و تا پایان سال 98 با کمتر از یک هزار تومان افزایش

قیمت به 11 هزار و 100 تومان رسید . به گفته تولیدکنندگان ، دلیل افزایش قیمت لبنیات افزایش هزینه هاي تولید و گران شدن نرخ شیر است دولت

نرخ فروش شیر خام را در حالی 2900 تومان مصوب کرد که دامداران آن را لیتري 3600تومان فروختند ، چراکه به گفته آنها قیمت دولتی به صرفه

نیست 

نرخ فروش شیر خام روي قیمت پنیر هم تاثیر گذاشت؛ پنیر پاستوریزه 500 گرمی در مردادماه امسال به 13 هزار و 400 تومان رسید و در شهریورماه با

کمتر یک هزار تومان افزایش 14 هزار و 300 تومان نرخ گذاري شد .

روند آرام ولی صعودي قیمت پنیر پاستوریزه نمودار قیمتی امروز بازارچه به پنیر پاستوریزه ایرانی 500گرمی اختصاص دارد لبنیات در 6 ماه ابتدایی

سال طلایه دار گرانی ها بودند البته در این دسته روند صعودي پنیر پاستوریزه 500 گرمی متعادل تر از قلمی مثل کره بود پنیر پاستوریزه ایرانی 500

گرمی در شهریور سال گذشته 10 هزار و 500 تومان نرخ گذاري شد و تا پایان سال 98 با کمتر از یک هزار تومان افزایش قیمت به 11 هزار و 100

تومان رسید به گفته تولیدکنندگان ، دلیل افزایش قیمت لبنیات افزایش هزینه هاي تولید و گران شدن نرخ شیر است دولت نرخ فروش شیر خام را

در حالی 2900 تومان مصوب کرد که دامداران آن را لیتري 3600تومان فروختند ، چراکه به گفته آنها قیمت دولتی به صرفه نیست نرخ فروش شیر

خام روي قیمت پنیر هم تاثیر گذاشت؛ پنیر پاستوریزه 500 گرمی در مردادماه امسال به 13 هزار و 400 تومان رسید و در شهریورماه با کمتر یک

هزار تومان افزایش 14 هزار و 300 تومان نرخ گذاري شد این مطلب برایم مفید است بلی 0 نفر این پست را پسندیده اند کلمات کلیدي : افزایش

قیمت دولت گرانی لبنیات قیمت پنیر
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